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Zuzana (†31) z Plumlova
stateèný bojstateèný boj
s nádorems nádorem
PROHRÁLAPROHRÁLA

PLUMLOV Když vám není ještě ani třicet, tak na smrt nemyslíte. Paní Zuzana z Plumlova to měla bo-

hužel jinak. Aktivní mladá žena se musela poprat s rakovinou. O jejím příběhu Večerník informoval na 

jaře letošního roku, kdy probíhala veřejná sbírka, která mezi lidmi zvedla vlnu solidarity. Peníze z ní byly 

následně použity na alternativní léčbu na brněnské klinice. Ani ta však nezabrala a paní Zuzana koncem 

listopadu ve svých jednatřiceti letech zemřela. Její rodina a nejbližší se s ní rozloučili první prosincový den 

v plumlovském kostele....

Martin ZAORA L

Foto: www.donio.cz



No vidíte, a  nová fasáda prostějov-
ské radnice se bude po Silvestru dělat 
znovu! S  dalšími statisícovými ná-
klady po Novém roce budou muset 
počítat prostějovští konšelé. Agentura 
Hóser totiž zjistila něco, co první ná-
městkyně primátora Miládka Bitva 
u Sokolova ještě ani vůbec netuší, na-
tož aby to tušil primátor Kopačka. 
Jde totiž o to, co přijde během reali-
zace toho proklamovaného nápadu, 

kdy město na poslední večer tohoto 
roku naplánovalo zhovadilé video 
promítané na budovu radnice místo 
ohňostroje, jenž byl dlouhá léta oblí-
ben všemi generacemi Prostějovanů. 
No prostě a  dobře, ohňostroj je pro 
některé konšely přežitý jako výstřel 
z Aurory, takže teď se budeme dívat 
na video... „Proti nějakému promítá-
ní videa na budovu radnice ostře pro-
testujeme a ohrazujeme se proti této 
zhovadilosti. Asi už není čas zvrátit 
rozhodnutí radních, takže promítání 
se nakonec opravdu uskuteční, o oh-
ňostroji si můžeme nechat jen zdát. 
Náš spolek Za lepší zítřky Prostějova 

ovšem 31. prosince na prostějovském 
náměstí uspořádá protestní demon-
straci. Chceme paní náměstkyni Bit-
vě u  Sokolova připomenout, co za 
blbost vymyslela a že něco takového 
nemohou Prostějované přijmout. 
Součástí naší demonstrace bude 
hromadné házení vajíček a rajčat na 
budovu radnice, na kterou se bude 
promítat ono nesmyslné video,“ po-
tvrdila Agentuře Hóser Geltruda Ja-
kešová, předsedkyně spolku Za lepší 
zítřky Prostějova. „Je nám jasné, že 
fasádu radnice vajíčky nebo rajskými 
jablky zničíme, ale to je riziko naší 
akce,“ doplnila Geltruda Jakešová, 

vzdálená sestřenice bývalého nej-
vyššího českého komunisty Milouše. 
Agentura Hóser se snažila kontak-
tovat první náměstkyni primátora 
Prostějova Miládku Bitvu u  So-
kolova, ta ale po celý týden nezve-
dala telefon. Jak jsme se později 
dozvěděli, první náměstkyně totiž 
po celou dobu běhala po drogeriích 
a sháněla čisticí prostředky na fleky 
od vajíček a rajčat...   
 Za Agenturu Hóser Majkl

Text v této rubrice je smyšlený,
nikterak pravdivý a redakce

Večerníku se od něj distancuje.
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Vánoèní strom ohnul vítr 

Prostějov (mls) – Rovnost či nao-
pak křivost vánočního stromu před 
prostějovskou radnicí je ve městě 
diskusním tématem číslo jedna. 
Nejprve se jednalo o optický klam 
zapříčiněný odlišnou délkou po-
stranních větví. Nyní už je to s ním 
nahnuté zcela reálně. Důvodem je 
vítr, který se po náměstí nedlouho 
po umístění stromu prohnal. Dle 
vyjádření společnosti, která stro-
meček ukotvila, není možné strom 
opět narovnat. „Pokud bychom 
chtěli řešit úpravu náklonu vánoč-
ního stromu, riskujeme jeho poško-
zení, v  krajním případě i  zlomení 
kmene, protože klíny jsou instalo-
vány do maximální hloubky a  bez 
poškození kmene stromu nejsou 
možné demontovat. Náklon vánoč-
ního stromu je zdůrazněn i  velice 
tenkou špicí stromu, kterou zatě-
žuje značně těžká 3D hvězda. Špice 
stromu se proto naklání,“ vysvětlila 
náměstkyně prostějovského primá-
tora Milada Sokolová. 

elektronické ne 
Prostějov (mls) – Od ledna v Olo-
mouckém kraji zdraží papírové 
jízdenky autobusů a vlaků v celém 
Olomouckém kraji. Ve srovnání 
s  elektronickými jízdenkami bu-
dou stát o zhruba 15 procent více. 
Zdražení se nedotkne jízdenek na 
MHD, neprojeví se ani u  lístků za 
zavazadlo, psa či kolo. Při nákupu 
elektronických jízdních dokladů se 
pro cestující nic nemění. Lidé si také 
mohou nainstalovat aplikaci Mobi-
lOK new, která umožňuje platbu 
kartou a zakoupení jednotlivé nebo 
časové jízdenky. Správce doprav-
ního systému chce tímto krokem 
motivovat cestující k  nákupu elek-
tronických jízdenek. 

RYCHLÝ
NÍK

Zpravodajský a společenský týdeník PROSTĚJOVSKÝ Večerník. Vychází 1x týdně po celém území Prostějovska.
Vydává: Haná Press s.r.o. IČO:  26782294. Provozovna a příjem inzerce: Vrahovická 41d, Prostějov (608 960 042, inzerce@vecernikpv.cz, Iveta Nečasová ). 
Výrobní sekce: Průmyslová 20, Prostějov. Kontakty: 608 960 042, redakce@vecernikpv.cz, souteze@vecernikpv.cz. 
Provozní ředitel a šéfredaktor: Petr Kozák (608 706 148, kozak@vecernikpv.cz). 
Fakturace, administrativa a zástupkyně provozního ředitele: Romana Majchráková (773 775 648 , administrativa@vecernikpv.cz).
Redaktoři zpravodajství, kultury a sportu: Martin Zaoral (editor@vecernikpv.cz), Jan Frehar (externista@vecernikpv.cz), Michal Kadlec (redakce@vecernikpvcz). Telefonický kontakt: 608 723 851. 
Vedoucí obchodního oddělení: Hedvika Kozáková (733 325 041, reklama@vecernikpv.cz). 
Grafické oddělení: Zia Brázdilová (grafika@vecernikpv.cz), Karolína Váňová (graficka@vecernikpv.cz)
Tiskne: MAFRAPRINT a.s., Pavelkova 7, Olomouc. Rozšiřují: společnost PNS, a.s. a soukromí prodejci.
Distribuci pro předplatitele provádí Česká pošta, s.p. (predplatne@vecernikpv.cz). Materiály označené -pr- jsou placenou inzercí. 
„PROSTĚJOVSKÝ Večerník“ je ochrannou slovní grafickou známkou. Registrováno pod číslem 037090297. Evidováno u Ministerstva kultury České republiky pod číslem MK ČR E 11906.

Agentura

Ráj pro plavce schválen. Odha-
dem za 560 milionů korun má do 
dvou let stát vedle krasického aqua-
parku krytý plavecký bazén! Prostě-
jovští radní už mají k dispozici studii 
celého projektu, o  kterém se bude 
hlasovat na úterním jednání zastu-
pitelstva. A  v  celém zařízení bude 
nejen pětadvacetimetrový bazén...

Podle nejaktuálnější statistiky 
z vývoje na trhu práce je na Pro-
stějovsku bez zaměstnání 1 868 
lidí, z toho 1 064 žen

1 868

„PLES BUDE VĚNOVÁN 
VÝROČÍ ÚMRTÍ 

WOLKERA, TAKŽE 
SE TAKÉ WOLKER 

BUDE PÍT!“
O průběhu lednového Tradičního 
městského plesu má už vcelku jasno
náměstek primátora Jiří Pospíšil. 

Společně s  Lindou Finkovou 
a Sandrou Pogodovou se ukázala 
jako pořádná „siréna“ během talk 
show v určické sokolovně. 

JITKA ASTEROVÁ 
Foto: internet

Most musí počkat. Už předloni se 
prostějovští radní vytasili se zámě-
rem provést generální rekonstrukci 
mostu v ulici M. Pujmanové v Pro-
stějově. Nyní ale konšelé přiznali, 
že s opravami se musí ještě nějakou 
dobu počkat. Dosud totiž nejsou vy-
řešeny majetkoprávní záležitosti, tím 
ani zajištění inženýrských sítí pod 
mostem. 

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 
dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 
a  skrývá se před spravedlností na neznámých 
místech nebo se nacházejí na neznámém místě. 
Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při
jejich dopadení. Prostějovská policie žádá občany,
aby v  případě zjištění místa pobytu uvedených 
osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 
Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 7. září 2007 a trvalé bydliště má 
hlášeno v  okrese Prostějov. Na hledaného 
vyhlásila prostějovská policie celostátní 
pátrání dne 26. listopadu 2023. Jeho zdán-
livé stáří je v rozmezí od 15 do 16 let, měří 
okolo 160 centimetrů, má hubenou posta-
vu, hnědé oči a černé vlasy. 

JOSEF MIKO 

se narodil 12. července 2006 a trvalé bydliště 
má hlášeno v okrese Prostějov. Na hledané-
ho vyhlásila prostějovská policie celostátní 
pátrání dne 4. prosince 2023. Jeho zdánlivé 
stáří je v rozmezí od 17 do 18 let, měří mezi 
163 až 168 centimetry, má obézní postavu, 
hnědé oči a hnědočerné rovné vlasy. 

TOMÁŠ VLADIMÍR DANIŠ 

po dvojici hledaných

S  nadcházejícím koncem roku 
se množí i  různé kuriózní trest-
né činy. Ovšem vysvětlujte okra-
deným lidem, že byli okradeni 
kuriózním způsobem... Právem 
naštvaní jsou tak určitě myslivci, 
kterým se do jejich chaty v kata-
strálním území Tvorovic vloupal 
zatím neznámý poberta. 

8 500
Místním myslivcům tak zmizel 
nejen zabijačkový kotel, ale také 
rychlovarná konvice, propan-
butanová lahev, a  dokonce také 
sekera. Poškození vyčíslili škodu 
na osm a  půl tisíce korun a  pří-
pad vyšetřují policisté z  Němčic 
nad Hanou pro trestný čin krá-
deže. 

KRIMI•• Pondělí•• 
Zpoždění kvůli masu. Říká se, že spravedlnost je vlak, který má vždycky zpoždění. 
Pořádné zpoždění na začátku týdne nabíraly vlaky jedoucí z Kostelce na Hané do Olo-
mouce. Důvodem byla nehoda nákladního automobilu vezoucího maso a uzeniny. 
Ten vjel pod most, který se ukázal jako pro něj příliš nízký. V důsledku toho urval korbu. 

•• Úterý •• 
Útěk za chudobou. Kdo čas svého života vyměňuje za zlato a majetek, ten zůstane 
navždy chudý. Jan Demeter nenašel lepší způsob obživy než chodit po klenotnictví, 
nechávat si ukazovat zlaté prsteny a s těmi následně utíkat. Nelze se divit, že mnoho-
násobný recidivista skončil před prostějovským soudem.     

•• Středa •• 
Co tě trápí? Mnohé děti místo sportu v drtivé většině tráví čas na sociálních sítích 
sledováním nejrůznějších youtuberů, špatně se stravují a málo se hýbají. Když se 
k tomu přidá nestabilní a proměnlivé rodinné zázemí, pak se nelze divit, že třetina 
dnešních deváťáků trpí tak silnými depresemi a úzkostmi, že by jim prospěla od-
borná pomoc. Právě na tyto fenomény dnešní doby byl zaměřen hudebně-taneční 
projekt TS Free dance Co tě trápí?, který byl k vidění v prostějovském divadle.  

•• Čtvrtek •• 
Zastavený čas na zámku. Existuje jediný způsob, jak zastavit čas. Tím jsou fotogra-
fie. V prostorách městské galerie v prostějovském zámku probíhá další výroční výsta-
va Spolku prostějovských fotografů. Dvanáctý ročník Memoriálu Luďka Mařáka byl 
zahájen slavnostní vernisáží. 

•• Pátek •• 
Ženský cirkus. „Uvidíte Jitku i zpívat. To máte to samé, jako když jdete do cirkusu na něco 
hodně zvláštního,“ zvala Sandra Pogodová na zábavnou talk show ženské trojice hereček, 
kde kromě ní vystupuje ještě Linda Finková a Jitka Asterová. Tři sirény se v pořadu plném 
historek ze zákulisí natáčení a divadelního světa představily v sokolovně v Určicích. 

•• Sobota •• 
Stesk po setkání. „V každém člověku je propast, kterou může vyplnit pouze Bůh,“ 
byl přesvědčený francouzský matematik, fyzik a  náboženský filozof Blaise Pascal. 
Když slavíme advent, podílíme se tím na stesku lidí po setkání s Bohem. Připome-
nout si adventní čas tak, jak jej slavili naši předci, bylo možné během Vánoc na zámku 
v Čechách pod Kosířem. 

•• Neděle •• 
Dvacet let, která nezklamala. „Za dvacet let budete více zklamaní z toho, co 
jste neudělali, než z toho, co jste udělali,“ vystihl spisovatel Mark Twain. Je to už 
dvacet let, co naštěstí vznikl Velký dechový orchestr ZUŠ V. Ambrose. Za pozor-
nost přitom stojí nejen jeho historie, ale zejména současnost. Výsledky dlouho-
dobé práce dirigentů Rudolfa Proseckého, Zdeňka Pelly a Karla Zádrapy a všech 
členů orchestru si bylo možné vychutnat na velkém koncertě v sále Městského 
divadla v Prostějově.  

„7 dnù Veèerníku v kostce“„7 dnù Veèerníku v kostce“

PROSTĚJOV O  řadě cest toho-
to prostějovského dobrodruha 
a  recesisty Večerník již informo-
val. Nedávno se David Píchal na 
motorce vydal přímo do nitra 
Sahary. V  Alžírsku mimo jiné na-
vštívil náhorní plošinu Assekrem. 
Čarokrásný výhled z  ní odnepa-
měti okouzluje pohledem na les 
skalních věží a jehel. On sám však 
byl unesený i ze zcela prozaických 
věcí. „Někomu se líbí blondýny, ji-
nému brunety a mně silnice!“ svěřil 
se mimo jiné Píchal na svém profilu 
JEBAL fcb, kde publikuje své neoby-
čejně vtipné a svěží postřehy z cest. 
Na jedné z obzvláště vydařených 
fotografií zachytil velbloudy křižu-
jící vozovku. Trpělivý cestovatel po-
čkal, až zvířata přejdou, přestože ni-
kde v okolí nebyla značka Přechod 
pro velbloudy podobná té, která 
v Prostějově slouží labutím…   

Martin ZAORA L

POÈASÍ v regionu

Zdroj: meteocentrum.cz
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Minulý týden jsme se dozvěděli skvělou 
zprávu. Vláda České republiky vyhlá-
sila nové národní kulturní památky, 
mezi nimiž je také prostějovská radni-
ce. Celkem se na prestižní seznam nově 
dostalo 14 radnic, nechybí například 
Malostranská radnice v  Praze nebo 
stará radnice v Brně. Jsem hrdý, že se 
dědictví po našich předcích dočkalo 
této formy uznání a ocitlo se v tak skvě-
lé společnosti unikátních staveb. Není 
žádným tajemstvím, že jsem velkým 
fandou prostějovské radnice. Moc rád 
se na začátku a  na konci turistické 
sezóny alespoň na chvíli měním v prů-
vodce, který krásy budovy představuje 
zájemcům. Těší mě provádět turisty 
po chodbách, nechat je nahlédnout do 
pracovny primátora a  strávit s  nimi 
několik příjemných okamžiků v prosto-
rách, které slouží pro důležitá jednání. 
Prostějovská radnice příští rok oslaví 
110. výročí od svého otevření. První 
dárek už dostala. A my všichni s ní.

František JURA,
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národní památka!Z radnice je

PROSTĚJOV Prostějovská radnice postavená v roce 1914 se mi-
nulý týden dočkala velké cti! Vláda České republiky ji schválila 
jako národní kulturní památku. Po secesním skvostu v podobě 
Národního domu jde o druhou významnou stavbu v Prostějově, 
které se dostalo celostátního uznání.  (mik)

15

PROSTĚJOV Tak to je „bomba“! Přestože se už léta prostějovská radniční 
opozice domáhala výstavby padesátimetrového krytého plaveckého bazé-

nu, současní radní se rozhodli pro úspornější variantu. No, úspornější... 
Jak se to vezme... Prostějovští konšelé minulý týden schválili vypraco-

vanou studii, která počítá s  polovičním, tedy pětadvacetimetro-
vým bazénem. Ovšem pozor, stavba bude zahrnovat kom-

pletní moderní vybavení včetně dalších 
menších bazénů, sauny, mnohých 

vodních atrakcí, tobogánu a well-
ness služeb. A  to prosím pěkně 
za zhruba 560 milionů korun! 

pro Večerník 

původní
zpravodajství

MichalMichal KADLEC KADLEC
Pokud studii zastupitelé schválí na 
svém jednání v  úterý 12. prosince, 
mohlo by se poprvé „kopnout“ do 
země už na jaře 2025. Nový krytý pla-
vecký bazén má stát v těsném soused-

ství krasického aquaparku. „Studie 
počítá s tím, že v podzemním podla-
ží bude strojovna, bazénová techno-
logie a  vzduchotechnika, v  prvním 
nadzemním podlaží pětadvaceti-
metrový bazén s  osmi závodními 
dráhami, další bazénky s  vodními 
atrakcemi, tobogán s  věží, sauna, 
brouzdaliště pro děti a další atrak-
ce. Ve druhém nadzemním podlaží 
je pak počítáno s  wellness služba-

mi, kde bude například šest saun 
i ledová jeskyně,“ odkryl prozatímní 
tajemství celého projektu Jiří Roze-
hnal, náměstek primátora Prostějova. 
„Pustíme se tak do obrovské inves-
tice, kterou lze s  nadsázkou nazvat 
prostějovskou stavbou století. Ještě to 
není přesně spočítáno, ale předběžné 
odhady nákladů činí 500 až 560 mili-
onů korun,“ doplnil primátor Prostě-
jova František Jura.

Krytý plaveèák za !560 mega

PODROBNĚJŠÍ INFORMACE SE DOČTETE V PŘÍŠTÍM VYDÁNÍ VEČERNÍKU

PROSTĚJOV Letos na jaře byla 
dokončena první etapa revi-
talizace vrahovického Sídliště 
Svornosti. Kvůli neústupnosti 
a  nesouhlasu jediného bytové-
ho družstva z  domu číslo 7/15 
se však muselo vynechat jeho 
okolí, kde tak zůstaly rozbité 
chodníky, silnice i  nevyřešené 
parkovací plochy. 
Podle zjištění Večerníku je ale re-
belii konec! „Po dlouhých sedmi 

nebo osmi letech hádek a  taha-
nic došlo konečně se zmíněným 
bytovým družstvem k  dohodě. 
Obyvatelé posledního bloku na 
sídlišti už souhlasí s tím, aby se je-
jich okolí rekonstruovalo. Hned 
na jaře tedy začneme pracovat na 
projektu revitalizace této zbýva-
jící části Sídliště Svornosti ve Vra-
hovicích,“ potvrdil Večerníku Jiří 
Rozehnal, náměstek primátora 
Prostějova.  (mik)

PROSTĚJOV Tady možná ješ-
tě bude veselo! O  problémech 
s  některými nájemníky různých 
bytových domů v  ulici Marie 
Pujmanové jsme ve Večerníku 
již opakovaně informovali. Nyní 
by ve stejné ulici měla podle ex-
kluzivního zjištění Večerniíku 
vzniknout další ubytovna, která 
má mít celkem 82 bytů. Kdo se 
do nich ovšem nastěhuje, zůstává 
stále nevyjasněno...

Martin ZAORA L
Bytový dům na adrese Marie Puj-
manové 670 se nachází v  bezpro-
střední blízkosti areálu bývalého OP 
Prostějov ve Vrahovicích. Malé byty 
v minulosti sloužily zejména zaměst-
nancům někdejšího oděvního gigan-
tu, nyní je obývá pestrá společnost. 
Mimo jiné zde bydlí několik problé-
mových rodin či jedinců a  dále pak 
stavební či jiní dělníci, z nichž mnozí 
k nám přišli ze zahraničí a zaměstnání 
našli v prostějovské průmyslové zóně. 
Že je o tento způsob ubytování stá-
le vzrůstající zájem, svědčí i fakt, že 

v  dohledné době tu zřejmě vznik-
ne další ubytovna. Konkrétně se 
jedná o  čtyřpatrovou budovu, kde 
je navrženo 82 bytů. Má jít o  77 
jednotek o velikosti 1+KK a 5 jed-
notek o velikosti 2+KK. V objektu 
je dále navržena recepce, úklidová 
a technická místnost a další zázemí. 
Projekt aktuálně žádá o  stavební 

povolení. „O  nové velké ubytovně 
nic nevím. Upřímně řečeno, vadilo 
by mi asi méně, kdyby něco dalšího 
vzniklo v  ulici Marie Pujmanové, 
kde se s  tím tak nějak už počítá, 
než to, že různě po Vrahovicích 
stále vznikají další a  další malé 
ubytovny v  rodinných domech,“
komentoval občan Vrahovic a pro-

stějovský zastupitel Pavel Dopita 
s tím, že někam se ti zahraniční děl-
níci prostě nastěhovat musí. 
Výstavbu nové ubytovny by měla 
financovat společnost MP Prostějov, 
která provozuje i zmiňovaný bytový 
dům v  ulici Marie Pujmanové 670. 
Na její vedení se nám kontakt získat 
nepodařilo. 

Nová ubytovna ve Vrahovicích
Na „Pujmance“ bude ještě veselo, počítá se s 82 bytyNa „Pujmance“ bude ještě veselo, počítá se s 82 byty



STRAŽISKO Tudy skutečně 
prošly dějiny. Tábor ve Stražisku 
nechal vybudovat první český sta-
rosta Prostějova Karel Vojáček. 
Od té doby si prošel neskutečný-
mi peripetiemi, v roce 2018 jej od-
koupila Hana Zeiningerová. Pod-
nikavá žena se pustila do oprav 
tehdy již notně zchátralé budovy 
a  neudržovaného okolí. Objekt, 
na který těžce dopadal STÍN jeho 
krkolomné MINULOSTI, nyní již 
minimálně zvenčí získal zpět svou 
původní krásu. Večerník zajíma-
lo, zda a případně kdy se i se svým 
okolím otevře veřejnosti?  
Karel Vojáček tehdejší osadu pro chu-
dé děti po své smrti odkázal městu 
Prostějov, které jej v  polovině šede-
sátých let minulého století bezúplat-
ně převedlo na Český červený kříž 
(ČČK). Od té doby se tam každo-
ročně pořádaly prázdninové tábory. 
Kdo na nich jednou byl, nikdy na ně 
nezapomněl. Malebné prostředí si za-

miloval i  herec Ladislav Pešek, který 
po řadu let v čase letních prázdninách 
obýval chatu Pampeliška, kolem níž 
se k  areálu tábora přichází. Ten začal 
chátrat a v roce 2007 jej Červený kříž 
za více než čtyři miliony korun prodal.  
O šest let později se hlavní budova 
krátce otevřela lidem. Smělé plány 
na její obnovu však zhatila vážná 
autonehoda, při které se těžce zra-
nil jeden ze dvou spolumajitelů. 
Před pěti roky získala hlavní budova 
tábora nového majitele, jímž se stala 
Hana Zeiningerová. Ta se s  elánem 
pustila do oprav a vše vypadalo veli-
ce nadějně. Od počátku se hovořilo 
o tom, že stavba bude sloužit soukro-
mým i  komerčním účelům, mimo 
jiné se plánovalo, že se v místě budou 
konat svatby. Zajímalo nás tedy, kam 
se práce po pěti letech posunuly. 
„První svatbu se již podařilo zorgani-
zovat, konala se u nás letos v srpnu,“ 
potvrdila Večerníku aktuálně Zei-
ningerová s  tím, že zatím se jednalo 

spíše o  ojedinělou záležitost. „Vše 
stále opravujeme, máme představu, 
jak by to mělo vypadat, snad se vše 
podaří dotáhnout do zdárného kon-
ce. Je to opravdu velký dům, máme 
jediné štěstí, že navzdory své bohaté 
historii není památkově chráněný,“ 
dodala podnikatelka, která na rekon-
strukci spolupracuje s brněnskými ar-
chitekty, kteří se v minulosti podíleli 
i na pracích na slavné vile Tugendhat 

zapsané jako památka UNESCO. 
Sama majitelka by ve Stražisku v  bu-
doucnu ráda pořádala mimo jiné kon-
certy vážné hudby. „Mohly by probíhat 
uvnitř i  venku. Nějaká jednání s  filhar-
monií již proběhla, ale nic konkrétního 
zatím domluveno není. Ani sama pro 
sebe si v tuto chvíli nestanovuji žádné ter-
míny, prostě pomalu postupujeme a uvi-
díme, jak to vše dopadne,“ poznamenala 
opatrně Hana Zeiningerová.    (mls)

Fotbalové příznivce, kteří ještě pamatují Fotbalové příznivce, kteří ještě pamatují 
slavnou prostějovskou éru tohoto sportu ze slavnou prostějovskou éru tohoto sportu ze 
sedmdesátých a  osmdesátých let minulého sedmdesátých a  osmdesátých let minulého 
století, z toho bolí srdce. Stadion ve Sportov-století, z toho bolí srdce. Stadion ve Sportov-
ní ulici, dnes už jen němý svědek zašlé slávy, ní ulici, dnes už jen němý svědek zašlé slávy, 
rozebírají zloději kovů. A de facto všichni jen rozebírají zloději kovů. A de facto všichni jen 
přihlíží... přihlíží... 
„Mnohdy až několikrát týdně vyjíždíme řešit pří-„Mnohdy až několikrát týdně vyjíždíme řešit pří-
pady, kdy pachatelé rozebírají betonové oplocení pady, kdy pachatelé rozebírají betonové oplocení 
stadionu, a  to většinou ze strany od lesoparku stadionu, a  to většinou ze strany od lesoparku 
Hloučela. Zloději často i za použití kladiv a krum-Hloučela. Zloději často i za použití kladiv a krum-
páčů rozbíjejí beton a snaží se z něj vyrvat želez-páčů rozbíjejí beton a snaží se z něj vyrvat želez-
nou armaturu. Tu pak odvážejí do sběrných suro-nou armaturu. Tu pak odvážejí do sběrných suro-
vin, kde ji zpeněží,“ potvrdil nemilou současnost vin, kde ji zpeněží,“ potvrdil nemilou současnost 
sportoviště Večerníku Jan Nagy, velitel Městské sportoviště Večerníku Jan Nagy, velitel Městské 
policie Prostějov. policie Prostějov. 
Strážníkům se alespoň mnohdy podaří zloděje Strážníkům se alespoň mnohdy podaří zloděje 
načapat přímo při činu, nebo po krátkém pátrá-načapat přímo při činu, nebo po krátkém pátrá-

ní těsně poté, co pachatelé přijedou s naloženým ní těsně poté, co pachatelé přijedou s naloženým 
dvoukolákem do sběrných surovin. „Ano, daří dvoukolákem do sběrných surovin. „Ano, daří 
se nám tyto osoby zajistit, ale celkový problém se nám tyto osoby zajistit, ale celkový problém 
s chátrajícím stadionem to určitě neřeší. Zloději s chátrajícím stadionem to určitě neřeší. Zloději 
se vždycky vrátí a kvůli železu zeď rozebírají dál. se vždycky vrátí a kvůli železu zeď rozebírají dál. 
Většinou jde stále o ty samé pachatele,“ pokrčil Většinou jde stále o ty samé pachatele,“ pokrčil 
rameny šéf prostějovských strážníků. rameny šéf prostějovských strážníků. 
Co se týká zlodějů kovů, bohužel jde přede-Co se týká zlodějů kovů, bohužel jde přede-
vším o bezdomovce nebo další asociální osoby. vším o bezdomovce nebo další asociální osoby. 
Jakmile je strážníci dopadnou, předávají případ Jakmile je strážníci dopadnou, předávají případ 
správnímu orgánu. Ten udělí pachatelům poku-správnímu orgánu. Ten udělí pachatelům poku-
tu, kterou stejně nikdo z potrestaných nezaplatí. tu, kterou stejně nikdo z potrestaných nezaplatí. 
A krade se vesele dál. Má tento problém vůbec ře-A krade se vesele dál. Má tento problém vůbec ře-
šení? Jak je totiž známo, stávající majitel již dlou-šení? Jak je totiž známo, stávající majitel již dlou-
hodobě vyjednává o jeho dalším využití a do té hodobě vyjednává o jeho dalším využití a do té 
doby je asi zbytečné cokoliv dělat... Hrůza se dí-doby je asi zbytečné cokoliv dělat... Hrůza se dí-
vat. Po zlodějích kovů zůstává jen spoušť, bývalý vat. Po zlodějích kovů zůstává jen spoušť, bývalý 
stadion ve Sportovní ulici se tak mění v trosky.  

Napsáno

16. 12. 2013

Žižkovo nám. – západní fronta  
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: Žižkovo náměstí – východní frontaPříště: Žižkovo náměstí – východní fronta
2x foto: SOkA a Martin Zaoral
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STÍNY MINULOSTIPO STOPÁCHPO STOPÁCH STARÉHOSTARÉHO
PŘÍPADUPŘÍPADU

Možná si někdo bude myslet, že neustále pláčeme nad tím, což už nelze napravit. Ano, nad 
návratem fotbalu do jeho dřívějšího slavného působiště ve Sportovní ulici v Prostějově už 
mávlo rukou i současné vedení magistrátu. A to i přesto, že před pěti lety při nástupu do 
funkce primátora František Jura sliboval, že fotbal se na „Želízka“ vrátí. Jenže magistrát 
se ani za tak dlouhou dobu nedohodl se soukromým majitelem bývalého hřiště na prodeji 
ani výměně za jiné nemovitosti. Bývalý slavný fotbalový stánek tak bohužel i nadále pustne 
a v současnosti už na něm vlastně není ani co ukrást... Alespoň zde na podzim začaly tré-
novat kopanou místní děti. Co ale je po deseti letech stejné, tak pamětníkům slavných časů 
prostějovského fotbalu je při pohledu na část Sportovní ulice v Prostějově do pláče.  (mik)

Stadion ve Sportovní rozebírají jako perníkovou chaloupku Stadion ve Sportovní rozebírají jako perníkovou chaloupku 

Vystoupí v  něm filharmonie?
Jeho majitelka vše citlivě opravuje, kdy bude rekonstrukce 

dokončena, zatím netuší  dokončena, zatím netuší  

 Foto: Martin Zaoral 

 Foto: Martin Zaoral 

bezbez

PROSTĚJOV Nápisy typu zoo-
fil, pedofil, tvoje máma a opravdu 
velké množství obrázků pánského 
i dámského přirození bylo možné 
spatřit zhruba před rokem na Rá-
kosníčkově hřišti na Sídlišti Svo-
body. I na základě podnětu jedno-
ho z našich čtenářů se vše dalo opět 
rychle do pořádku. S odstupem 
času Večerník přímo na místě zají-
malo, jak to vypadá na hřišti, které 
pravidelně čelí řádění vandalů. 
Rákosníčkovo hřiště na Sídlišti Svo-
body bylo slavnostně otevřeno 30. 
července 2016. Jednalo se o druhou 
dětskou plochu, jíž vládne zelená 
postavička známá z večerníčku. Pro-
stějované se o jeho vybudování za-
sloužili hlasováním na internetových 
stránkách společnosti Lidl, která jej 
následně postavila. Jedna věc je něco 
vybudovat, druhá věc se o to také pra-

videlně starat. Po vybudování přešlo 
pod statutární město Prostějov.
Správu, údržbu a opravy veškerých 
městských dětských hřišť pro město 
zajišťuje společnost FCC Prostějov. 
Běžná kontrola každého dětského 
hřiště by měla být prováděna jed-
nou týdně. I proto pochopitelně není 
možné vše okamžitě napravit. Krátce 
po našem dotazu ale bylo vše nepro-
dleně dáno do pořádku. „Poškozené 
tabule, kde došlo k vyrytí nápisů, jako 
například tabule provozního řádu, byly 
vyměněny,“ uvedl tehdy náměstek pro-
stějovského primátora Jiří Pospíšil.
Nelze si dělat iluze, že šlo pouze o 
ojedinělé opravy. Řádění vandalů 
na dětských hřištích po celém městě 
rozhodně neustává. Když jsme však 
hřiště v polovině listopadu namátko-
vě navštívili, bylo ve velmi dobrém 
stavu.    (mls)
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Dal pøednost Dal pøednost 
Prostìjovu Prostìjovu 

Místo nástupu do vězení však Jan 
Demeter zvolil přesun do České 
republiky, a to konkrétně do Pro-
stějova. O  letních prázdninách 
navštívil Klenoty u  muzea na 
našem hlavním náměstí. I  zde 
projevil zájem o  dva prsteny, 
které však rozhodně nehodlal 
zaplatit. Jakmile je dostal do 
rukou, využil toho, že se proda-
vačka věnovala dalšímu zákaz-
níkovi, a  dal se na útěk. Stejně 
jako v Bratislavě, tak i tentokrát 
měl smůlu. Díky pohotovým 
kolemjdoucím byl včas zadr-
žen. 

Ani z toho si však moc nedělal. Ještě za-
čátkem října zkoušel štěstí v Brně, kde 
si na zastávkách MHD opakovaně vy-
hlédl ženy, na nichž ho zaujaly zejména 
jejich zlaté řetízky. Nějaký čas je sledo-
val, a  jakmile se naskytla příležitost, 
vrhl se na ně a řetízky z nich strhl. Za-
tímco poprvé mu to prošlo, podruhé 
už mu rázná žena dala takovou facku, 
až spadl na zem. Mezitím se na místo 
seběhli lidé, kteří jej zadrželi. 
Vzhledem k  dopadení neměl obža-
lovaný mnoho možností na výběr, 
a tak u soudu prohlásil vinu. 

Dostal dva roky,Dostal dva roky,
sedí v Plzni sedí v Plzni 

Brněnský soud Jana Demetera už 
stihl odsoudit, když mu vymě-

řil 16 měsíců, které si odpykává 
v  plzeňské věznici. Prostějovský 
soud mu tak uplynulé úterý pobyt 
v  base prodloužil na 24 měsíců. 
Trest proti původnímu návrhu ob-
žaloby zpřísnil s ohledem na jeho 
nedávné odsouzení na Slovensku. 
„Soud musel zohlednit prohláše-
ní viny i  to, že ukradené prsteny 
byly nakonec vráceny. Na druhou 
stranu obžalovanému přitěžuje 
recidiva. Je u něj jasně vidět, že je 
specialista na tento typ krádeží, 
kterých se dopouštěl u  nás i  na 
Slovensku,“ odůvodnil výši a druh 
trestu soudce Petr Vrtěl. Rozsudek 
je již pravomocný. 

Jan Demeter se narodil v  Topol-
čanech na Slovensku. Většinu 
času prožil po slovenských věz-
nicích, celkem u  našich východ-
ních sousedů posbíral 16 trestů. 
Když byl zrovna na svobodě, tak 
opět kradl. Naposledy jej chytili 
letos v  dubnu v  Bratislavě, kde si 
v klenotnictví v centru města vyhlé-
dl dva prsteny v hodnotě zhruba 40 
tisíc korun a s oběma se dal na útěk. 
Jelikož byl na chodníku zadržen, 
putoval před slovenský soud a  ten 
mu vyměřil 14 měsíců nepodmí-
něně. 
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Kontroly 
u supermarketů 

S obdobím adventu přichází i čas-
tější nakupování a shánění vánoč-
ních dárků v  obchodech a  také 
nákupních centrech. Proto stráž-
níci každoročně realizují několik 
preventivních akcí s  příznačným 
názvem „Kde máte peněženku“. 
U supermarketů a v obchodních 
domech strážníci upozorňují ob-
čany, aby si pečlivě hlídali své věci 
a nedávali tak zlodějům šanci ke 
krádeži. Během každé preventiv-
ní akce jsou zjištěny nedostatky 
v  chování nakupujících osob. 
Nejčastěji si lidé uloží tašku s pe-
nězi a osobními věcmi do nákup-
ního vozíku nebo drží peněženku 
v ruce v domnění, že je to bezpeč-
né. Pokud strážníci zpozorují ne 
zcela bezpečné chování nakupu-
jících, snaží se jim vysvětlit jejich 
nevhodné počínání a  upozornit 
je na možná rizika. Preventivní 
rady si od strážníků vyslechnou 
i  ti, kteří se nechovají bezpečně 
na parkovišti při ukládání nákupu 
do zavazadlového prostoru svého 
auta. Málokdo si uvědomí, že i při 
této činnosti může dojít k vykra-
dení vozidla.  

Nová kamera u lázní  
V rámci kontroly a zajišťování ve-
řejného pořádku byla v  pondělí 
4. prosince nově nainstalována 
mobilní kamera na Floriánském 
náměstí. Díky kameře bude ten-
to prostor pod neustálým do-
hledem strážníků. Její umístění 
přispěje k prevenci poškozování 
městského mobiliáře. Monitoro-
váním místa se bude předcházet 
i jinému protiprávnímu jednání. 
Rovněž může dopomoci usvěd-
čit případného pachatele. 

Peněženku vrátil
Poctivý nálezce odevzdal peně-
ženku s  několika tisíci korun. 
Ve čtvrtek 7. prosince v  odpo-
ledních hodinách se na strážní-
ky prostřednictvím linky 156 
obrátil muž s tím, že v obchodě 
v  Plumlovské ulici nalezl peně-
ženku s doklady a finanční hoto-
vostí. Strážníci od oznamovatele 
nález převzali a  následně se jim 
podařilo kontaktovat majitelku, 
které byla peněženka předána. 
Třiačtyřicetiletému nálezci pa-
tří poděkování, ne každý by se 
v  podobné situaci zachoval tak 
jako on.  

168 h
o

d
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KRONIKA
Řidičáku si neužil

Dosud neznámý pachatel 
v  noci ze středy 29. na čtvrtek 
30. listopadu nejprve poško-
dil skleněnou výplň vstupních 
dveří do prostějovské prodejny 
textilu a  patrně skrze vzniklý 
otvor odcizil tři pánské zimní 
bundy v  celkové hodnotě té-
měř 15  000 korun. Škoda na 
poškozených dveřích nebyla 
prozatím vyčíslena. Policisté 
případ prověřují pro podezření 
ze spáchání přečinu krádeže. 
V případě dopadení, prokázání 
viny a odsouzení hrozí pachate-
li mimo jiné trest odnětí svobo-
dy až na dva roky. 

Stánek vykraden
V sobotu 2. prosince nad ránem 
se dostal po odstranění zabez-
pečení do vánočního prodej-
ního stánku v  ulici Dukelská 
brána v  Prostějově neznámý 
pachatel. Uvnitř našel a odcizil 
hotovost 2 000 korun a  repro-
duktor. Celková škoda, kterou 
lapka napáchal, si poškozená 
vyčíslila na necelých 5 500 ko-
run. Událost prověřují policisté 
pro trestný čin krádeže.  

Oloupen za jízdy 
V neděli 3. prosince vpodvečer 
se stal obětí neznámého zlodě-
je čtyřiasedmdesátiletý senior, 
který měl na jízdním kole při-
pevněný košík a v něm odlože-
nou plátěnou tašku. V  místech 
křižovatky ulic Tylova a Okruž-
ní v  Prostějově o  tašku přišel 
a  stejně tak i  o  věci, které tam 
měl uložené. Lapka ho připra-
vil o  mobilní telefon s  nabíječ-
kou, rukavice a  světlo na kolo 
v celkové hodnotě 5 000 korun. 
Prostějovští policisté po pacha-
teli krádeže pátrají. 
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V KLENOTNICTVÍ U MUZEA 
Jan Demeter (62) se zlatými prsteny daleko neutekl  PROSTĚJOV Krade jako straka. 

Toto rčení dokonale pasuje na 
Jana Demetera (62). Ten je stej-
ně jako známý černo-bílý pták 
osudově přitahován všemi 
lesklými věcmi. Vyhlíží je nejen 
v obchodech, ale i na ulicích. 
Jakmile je vidí, chce je ukrást. 
Minimálně jeden ze svých čet-
ných loupeživých nájezdů pro-
vedl také v Prostějově, naštěstí 
byl včas zadržen. Uplynulé 
úterý 5. prosince si prostřed-
nictvím videokonferenčního 
zařízení vyslechl rozsudek pro-
stějovského soudu. Straka ze 
Slovenska tak alespoň na něja-
ký čas dolétala. 

Prostìjovanku okradl korunní princ! 
PROSTĚJOV Ať se na nás milá 
dáma nezlobí, ale toto už není 
hloupost, nýbrž bezbřehá tupost! 
Žena z  Prostějova totálně nale-
těla podvodníkům, z  nichž jeden 
se vydával za korunního prince 
z  Dubaje. Zřejmě byla přesvěd-
čena, že právě ji princ pozve do 
Dubaje a  udělá z  ní princeznu. 
Nestalo se tak. Důvěřivá žena tak 
postupně rozeslala na různé účty 
neuvěřitelnou částku, a  to 1,8 
milionu korun! Teprve až poté 
jí vytanulo na mysl, že není něco 
v pořádku a celou záležitost ohlá-
sila policii. 

Michal KA DLEC
Žena ve středních letech bohužel 
neprojevila dostatek inteligence 
a podle všeho „dojela“ na city. 
„Začátkem týdne se na nás obrátila 
žena z Prostějova s tím, že byla okla-

mána ze strany neznámého pachate-
le, kterému zaslala velké peníze. Ko-
respondence s  poškozenou začala 
někdy v červnu letošního roku a táh-
la se až do listopadu. Žena nejprve 
komunikovala s  mužem, který se jí 
představil jako korunní princ z Du-
baje, a potom byla v kontaktu i s dal-
šími osobami, s nimiž se dorozumí-
vala česky a anglicky. Ovlivněna city, 
které pojala k  neznámému princi, 
a  s  vidinou, že pojede do Dubaje, 
začala posílat na různé účty peníze. 
Prozřela bohužel pozdě, až když ze 
svého účtu odeslala částku přibližně 
1 800 000 korun. Případ si převzali 
kriminalisté a  šetří ho pro trestný 
čin podvodu,“ informovala o  tom-
to případu Miluše Zajícová, tisková 
mluvčí Krajského ředitelství Policie 
ČR v Olomouci. 
Jak z dalšího vyšetřování vyplynulo, 
žena šla svému okradení skutečně 

přímo naproti! „Při prověřování 
případu jsme zjistili, že poškozená 
je velmi aktivní na sociálních sí-
tích, proto se nabízí možnost, že si 
ji pachatel vyhlédl právě tam. Ná-
sledně ji oslovil na základě jejích 
komentářů k  celospolečenskému 
dění a  názorovému smyšlení. Na 
základě těchto sdílených informací 
může pachatel svoji „kořist“ lépe 
poznat a  využít je pro svůj účel, 
kterým v tomto případě bylo získá-
ní finančních prostředků,“ uvedla 
Miluše Zajícová s tím, že podvodů 
přes internet či sociální sítě neustá-
le přibývá. „Buďte proto opatrní 
ve svých aktivitách na sociálních 
sítích a nesdílejte informace, které 
by následně mohly posloužit pod-
vodníkům se snadnějším navazo-
váním kontaktu,“ poslala na závěr 
vzkaz mluvčí krajské policie Miluše 
Zajícová. 

pro Večerník
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Zoe VÁŇOVÁ
3. 12. 2023 | 47 cm | 2,75 kg

Obědkovice

Lilian HOCHLOVÁ
5. 12. 2023 | 51 cm | 3,70 kg

Olomouc

Posílejte svá miminka
VÁŽENÍ RODIČE,

Fotografie narozených miminek pořizujeme každou 
středu v porodnici Nemocnice Prostějov. Pokud již 
miminko na pokoji nezastihneme a máte zájem, 
aby snímek miminka byl zveřejněn na  této straně 
Večerníku v rámci rubriky „Vítejte na světě“, zašlete 
fotografii na adresu miminka@vecernikpv.cz
a dodejte k tomu údaje: jméno a příjmení miminka, 
datum narození, výška a váha při narození a také 
adresu bydliště, na kterou vám pak zašleme jako 
dárek graficky redakčně zpracovaný obrázek.  Pro 
snazší a rychlejší komunikaci uvádějte i tel. kontakt.

Děkujeme! 
 Redakce PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku
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Kdo z nás by neměl rád psy? Mnozí nějakého čtyřnohého miláčka doma mají, a tak jen mohou potvrdit, že se nejspíš stal nerozlučným členem domácnosti, bez kterého si snad už ani nedovedou představit domácí pohodu. 
Vždyť právě věrní a oddaní chlupáči nepochybně patří k našim nejlepším a nejmilejším přátelům. Pokud si vyberete pejska z útulku a jste zdaleka, prosíme, ověřte si telefonicky, zda pejsek již nebyl vydán. 

Ušetříte si tím cestu, ale i případné zklamání.
Informace a odchyt psů na tel.: 606 855 797 nebo při osobní návštěvě na adrese VOŘÍŠEK - ÚTULEK PRO PSY, SAMOTA 133, 798 58 ČECHY POD KOSÍŘEM. 

Vedoucím útulku je Ing. et Bc. Leopold Dostál.

AKITKA  BEN 

BLAHOPØEJEME!!!
Všem novorozeňátkům a jejich pyšným 
rodičům přeje PROSTĚJOVSKÝ Večerník 

život provázený klidem, zdravím a jen těmi 
nejradostnějšími událostmi. 

Vítejte  na  světě,  děťátka!

Vítejte na svìtì galerie miminek na www.vecernikpv.cz

Prostìjovští policisté darovali spoleènì
Na třicet strážců zákona se pak registrovalo k dárcovství kostní dřeně

PROSTĚJOV To, že se příslušníci Policie České re-
publiky z Územního odboru Prostějov účastní Miku-
lášského darování krve, se stalo již tradicí. Tentokrát 
v úterý 5. prosince v prostějovské Nemocnici Agel da-
rovali společně přes jedenáct litrů krve. Hned o den 
později se téměř třicet policistů registrovalo do cen-
trálního registru kostní dřeně. 
Impulzem této akce byl hlavně příběh, který se dotkl i na-
šich policistů. „A to příběh Matýska, jenž nyní bojuje s ča-
sem, stále čeká na svého hrdinu, který mu může dát šanci 
žít,“ zdůraznila Zuzana Slabá z oddělení tisku a prevence 
Krajského ředitelství Policie ČR v Olomouci. 
Policisté tuto akci pojali v  rámci „policejního Ježíška“ 
Územního odboru Prostějov, který se konal už v minulém 

roce. „To se policisté napříč celým prostějovským okresem 
složili a nakoupili dárky do dětského domova v Prostějově. 
Tehdy se vybralo přes 14 000 korun. Letos se rozhodli ji-
nak, a to proto, abychom si všichni připomněli, že jakýkoli 
hmotný dárek nikdy nepředčí život nebo zdraví člověka,“ 
připomněla Zuzana Slabá.  
U darování kostní dřeně panuje stále spousta dezinforma-
cí. Například si mnoho lidí říká, že si tuto pomoc raději ne-
chá pro své děti. Bohužel rodiče nemohou darovat svým 
dětem a ani naopak. Nebo také to, že se kostní dřeň odebírá 
operativně a že je to bolestivé. Dnes už se odebírá i separač-
ně. Přirovná se to k odběru plazmy. 
Registrace neznamená, že se člověk automaticky stane dár-
cem. Nemusí darovat nikdy, to je také nejčastější. Stane se 

ale nadějí pro tisíce nemocných. A ten pocit, že je někdo pro 
někoho nadějí, za registraci určitě stojí. 
A kdo ví, třeba se tímto krokem pro někoho Váno-
ce stanou tím nejhezčím. „Závěrem za celý 
Územní odbor Prostějov chci všem ob-
čanům popřát klidné svátky a do no-
vého roku hlavně pevné zdraví 
a  spokojenost,“ posílá vzkaz 
i všem čtenářům PROSTĚ-
JOVSKÉHO Večerní-
ku mluvčí krajské 
policie Zuzana 
Slabá.  

(mik)

 Foto: Michal Kadlec

Michal KADLEC

zvaně ohrožené a zde jejich potřebu 
a přínos snad ani není třeba hodnotit. 
Pro seniory pak za přínosnou pova-
žujeme akci Aktivní senior, která je 
každoročně pořádána v květnu. Seni-
orům přináší nejen poučení v oblasti 
prevence kriminality, neboť jsou vel-
mi ohroženou skupinou obyvatel, ale 
také jim umožní vzájemné a příjem-
né setkání. V  letošním roce byl rea-
lizován první ročník velmi úspěšné 
akce Agent 158 přichází, která byla 
zaměřena jak na děti, tak na dospělé 
a byla zacílena na prevenci kriminali-
ty páchané v kyberprostoru se spous-
tou doprovodných ukázek,“ popsala 
Marcela Župková.  
Pro projekty prevence kriminality 
jsou dostupné mnohé dotace. Otáz-
kou tedy je, zda investovat ještě více 
finančních prostředků do prevence 
kriminality. „Dotační prostředky jsou 
čerpány z  Ministerstva vnitra ČR 
a  z  rozpočtu Olomouckého kraje. 
Bohužel pro následující rok budou 
státní účelové dotace značně ome-
zeny, tedy bude-li to možné, budeme 
hledat i náhradní zdroje. V současně 
době nelze k investicím a akcím spo-
jeným s  prevencí kriminality sdělit 
více bližších informací,“ uvedla ná-
městkyně prostějovského primátora 
Marcela Župková. 
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  KORUNKORUN
„Za posledních 23 let jsme proinvestovali už 35 milionů korun,“

PROSTĚJOV Už v  průběhu loň-
ského roku informoval Večerník 
o  záměru města investovat do ge-
nerální rekonstrukce mostu přes 
říčku Hloučelu v  ulici Marie Puj-
manové ve Vrahovicích. Kdo však 
čekal rychlou investici, nedočkal 
se. Vše se odkládá. 

Michal KA DLEC
Magistrát se do rozsáhlé rekonstruk-
ce mostu zatím nemůže pustit, nej-
dříve je totiž nutné vyřešit všechny 

majetkoprávní záležitosti. „Možná 
málokdo tuší, kolik vůbec vede pod 
mostem různých inženýrských sítí. 
Je potřeba veškeré přípravy k  rekon-
strukci projednat se všemi provozo-
vateli těchto vedení a vyjednat s nimi 
různé přeložky, či snad dokonce ná-
hradní trasy. Nyní tedy pokračujeme 
v  běžné technologické přípravě a  za-
jištění všech majetkoprávních vztahů. 
Jakmile toto všechno dořešíme, dáme 
se do rekonstrukce mostu. Osobně to 
ale vidím nejdříve až na rok 2025,“

oznámil na tiskové konferenci rady 
města Jiří Rozehnal, náměstek pri-
mátora Prostějova. Podle jeho názo-
ru ale most v ulici Marie Pujmanové 
určitý odklad ještě snese. „V  žádném 
případě se nejedná o nějaký havarijní 
stav, přesto v dlouhodobém horizon-
tu počítáme s tím, že se musí opravit 
v rámci velké finanční investice. Ostat-
ně podle nařízení statika je na mostě 
již snížena tonáž pro možný přejezd 
nákladních automobilů,“ dodal ná-
městek Jiří Rozehnal. 

Most na „Pujmance“ musí poèkat

PROSTĚJOV K  1. prosinci byl 
ukončen provoz kiosku s  pro-
dejem pizzy u  lázní na Flori-
ánském náměstí v  Prostějově. 
Vedení magistrátu nyní hledá 
nového nájemce, který by na 
autobusovém terminálu zajistil 
občerstvení nebo prodej jiného 
sortimentu. Na stejném místě 
se ale v  minulosti nedařilo ni-
komu z  podnikatelského pro-
středí, zkrachovalo zde i něko-
lik trafik. 
„Přes Domovní správu jsme bo-
hužel obdrželi výpověď z  nájmu 
od pronajímatelky kiosku na au-
tobusovém terminálu na Florián-
ském náměstí v  Prostějově. Mrzí 
nás to, protože právě tento kiosek 

je součástí krásně vybudovaného 
terminálu. Aktuálně tedy musíme 
vyhlásit nový záměr pronájmu,“ 
uvedla na tiskové konferenci rady 
města Marcela Župková, náměst-
kyně primátora Prostějova. 
Kiosek, ve kterém prodávala pře-
devším pizzu, uzavřela provozova-
telka na začátku prosince. „Nebylo 
to ani tak proto, že by se mi neda-
řilo, důvodem byly mé zdravotní 
problémy. Mám podle smlouvy 
s městem ještě půlroční výpověd-
ní lhůtu, ale pokud by se našel 
nový nájemce, ráda mu prostory 
uvolním. Každá koruna je pro mě 
samozřejmě v dnešní době dobrá,“ 
sdělila Večerníku provozovatelka 
kiosku Eva Tichá.  (mik)

 Foto: Michal Kadlec

Pøíbìhy našich sousedù 
PROSTĚJOV Rada města do-
poručuje zastupitelům schvá-
lit dodatek smlouvy se spo-
lečností Post Bellum na užití 
dotačních prostředků do kon-
ce letošního školního roku.
„Společnost Post Bellum, která reali-
zuje projekt Příběhy našich sousedů, 

se obrátila na město Prostějov se žá-
dostí o  prodloužení užití finančních 
prostředků z  dotace do 30. června 
2024. Chce pokračovat ve vzdělá-
vacích aktivitách žáků na prostě-
jovských školách ještě i  ve druhém 
pololetí. Prostředky budou užity na 
technickou podporu projektu, zejmé-

na na jízdné, odměny pedagogům, 
editaci a organizační zajištění projek-
tu,“ vysvětlil náměstek primátora pro 
oblast školství Miloš Sklenka.
Celkově město Prostějov poskytlo 
organizaci Post Bellum na Příběhy 
našich sousedů částku 67 470 korun. 

(mik)pokračují

PROSTĚJOV Podle informací 
Večerníku plánuje město rozšířit 
areál Azylového centra v Určické 
ulici v Prostějově. Ředitel centra 
Jan Kalla i náměstkyně primáto-
ra pro sociální oblast v Prostějo-
vě Marcela Župková tuto zásadní 
investici potvrdili. Už v polovině 
příštího roku by zde měly vznik-
nout nové kapacity v takzvaném 
kontejnerovém bydlení. Nové 
zázemí vznikne i pro práci sociál-
ního pracovníka.  
Podle Večerníkem zjištěných infor-
mací bude od poloviny příštího roku 
ve spolupráci s  prostějovským ma-
gistrátem rozšířena kapacita služby 
Noclehárna. „Bude se jednat o další 
takzvané kontejnerové bydlení. To 
znamená ubytovací buňky, kde bude 
rozšířena kapacita služby o sedm míst 
a  bude tam vytvořeno i  zázemí pro 
práci sociálního pracovníka. Krajský 
úřad nám již schválil žádost. Prostor 
na rozšiřování kapacity v areálu v Ur-
čické ulici naštěstí ještě je a situace se 
zaplněností služeb si žádá toto rozší-
ření,“ uvedl exkluzivně Večerníku Jan 
Kalla, ředitel Azylového centra v Pro-

stějově. Kýžené rozšiřování „azyláku“ 
Večerníku potvrdila také náměstkyně 
primátora Prostějova pro sociální 
oblast Marcela Župková. „Situace 
s  bezdomovci se nijak rapidně ne-
zhoršuje, ale spíše přibývá mladých 
lidí bez přístřeší, kteří pendlují 
mezi městy, takže i  pro nás se tito 
lidé špatně mapují. Kapacity zvy-
šujeme i  z  toho důvodu, abychom 
byli připraveni na nárůst, protože 
v dnešní ekonomicky náročné době 
jej lze očekávat. V zimním období je 
již nyní Azylové centrum v Určické 
ulicí obsazeno z 90 procent. O lidi, 
kteří nechtějí do centra, se stará 
terénní pracovník, který je objíždí 
a nabízí případnou pomoc a hlav-
ně má o nich přehled,“ konstatova-
la náměstkyně Marcela Župková. 
„Chci poděkovat všem představite-
lům města, že aktivně řeší situace, 
které vznikají v sociálních službách, 
a že sociální služby podporuje. Bez 
této pomoci bychom nemohli vy-
tvořit takto fungující a na sebe nava-
zující síť služeb pro lidi, kteří se ocitli 
v  tíživé životní situaci,“ dodal ještě 
Jan Kalla.  (mik)

RADNICE JE NÁRODNÍ KULTURNÍ PAMÁTKOU
„Město se tak stává historickou první ligou,“ 
použila sportovní příměr Milada Sokolová

Zápisu na seznam národních 
kulturních památek se zmíněné 
radnice dočkaly díky své mimo-
řádné architektonické, urba-
nistické a  uměleckohistorické 
hodnotě. K  tomu byl národní 
památkou také schválen po-
mník v Poděbradech, hrad a zá-
mek Poběžovice a dvě historic-
ké tramvaje. „Mám upřímnou 
radost, že naše nová radnice se 
dostala na seznam národních 
kulturních památek, protože 
tam opravdu patří. Každá ná-
vštěva, kterou v  historických 
prostorách přivítám, vyjádří 
jednoznačný obdiv k architek-
tuře a  výzdobě naší radnice. 

O  komentované prohlídky in-
teriérů je obrovský zájem, já 
sám také občas provádím nejen 
v turistické sezóně. Nedávno to 
bylo třicet návštěvníků z Rapo-
tína, zkrátka radnice se líbí. A to 
jak běžným návštěvníkům, tak 
odborníkům na architekturu. 
V příštím roce si připomeneme 
110. výročí otevření nové pros-
tějovské radnice a myslím si, že 
zařazení na seznam národních 
kulturních památek je pěkným 
dárkem k  tomuto výročí,“ říká 
primátor města František Jura. 
Večerník i mnohé další Prostějo-
vany páteční zpráva překvapila. 
Málokdo z  běžných smrtelníků 

vůbec tušil, že se naše radnice 
o  prestižní titul vůbec uchází. 
„Komunikovala jsem s  minist-
rem kultury Martinem Baxou 
o  tom, aby byla prostějovská 
radnice prohlášena za národní 
kulturní památku, a  jsem ne-
smírně ráda, že vláda naši rad-
nici na tento prestižní seznam 
zařadila. Chápu to také jako oce-
nění odkazu našich předků, kte-
ří tuto radnici kdysi vybudovali. 
Naše nádherná radnice je nejen 
dominantou a  symbolem měs-
ta, ale také častým turistickým 
cílem. Zápis na seznam národ-
ních kulturních památek pro 
nás znamená, že u  nás máme 
vedle Národního domu další 
skvost, kterému se dostalo celo-
státního uznání. Osobně se do-
mnívám, že se nám to může vy-
platit, protože tak jako někdo 
cestuje po restauracích s  mi-
chelinskou hvězdou, jiný zase 
navštěvuje historickou ‚první 
ligu‘, abych použila ve městě 
oblíbenou sportovní terminolo-
gii. A takovou první ligou jsou 
právě národní kulturní památ-
ky,“ dodala první náměstkyně 
primátora Milada Sokolová.

PROSTĚJOV Tak to je velmi příjemné překvapení! 
Vláda České republiky schválila za národní kulturní 
památky 14 českých a moravských radnic, mezi který-
mi nechybí ani ta prostějovská! Novým titulem se tak 
nyní mohou pyšnit na Malostranské radnici v Praze, 
starých radnicích v Brně a Prachaticích, nových radni-
cích v Ostravě, Jablonci nad Nisou a Prostějově a radni-
cích v Liberci, Plzni, Kadani, Litoměřicích, Hostinném, 
Havlíčkově Brodě, Znojmě a Kyjově.

původní zpravodajství  pro Večerník

MichalMichal KADLEC KADLEC

ROZPOÈET MÌSTA
Doba je těžká



Měla všechny předpoklady, aby se jí 
vše dařilo: byla inteligentní, vzdělaná, 
pohledná i  pracovitá. Pro svoji ma-
minku i  babičku představovala smysl 
života, náročnou školu zvládla bez 
problémů a  její pacienti k  ní chodili 
rádi, což zrovna u zubařů nebývá vždy 
samozřejmostí. 
Její okolí ji bralo jako laskavou, citlivou, 
ochotnou a  přátelskou mladou ženu. 
Přesto se život Magdaleny z  Konice 
osudově zvrtl naprosto nečekaným 
způsob. Místo toho, aby si během slu-
nečných dní letošního jara užívala vý-
letů do rozkvetlé přírody, trávila řadu 
měsíců v  osamění své vazební cely. 
Stejně jako Vilém ze slavné básně K. 
H. Máchy se tam dostala kvůli vraždě 
muže, který rozhodně nebyl příkladem 
lidských ctností. Zatímco Vilém zabil 
svého člověka, který sváděl jeho milou 
a jenž byl zároveň jeho otcem, Magda-
lena se podílela na smrti člověka, jehož 
lze jednoznačně označit za ukázkový 
příklad psychopata. Dokud žil, nechala 

se od muže posedlého touhou po kon-
trole a moci nad ostatními lidmi zneu-
žívat zcela fatálním způsobem. A právě 
Richard Š. měl Magdalenu požádat 
o asistenci při sebevraždě, jelikož se ne-
zvládal vyrovnat s problémy se zrakem. 
Kvůli tomu jí škodí i po své smrti. 
Na první pohled psychopata neodhalíte. 
Velmi často se jedná o  jedince vníma-
vé a  inteligentní. Dokáží okouzlit a  ve 
spoustě věcí s nimi budete souhlasit. Ale 
jednou za čas na někoho udělají takový 
podraz, že normální smrtelník nechápe, 
jak je někdo něčeho podobného schop-
ný. Když chtějí, absolutně nedodržují 
dohody s dalšími lidmi a neuznávají své 
závazky. Co řeknou, to náhle neplatí.   
Pokud se psychopat dopustí čehokoliv 
špatného, není schopen lítosti. Dokáže 
city velice věrohodně zahrát, nikdy si však 
ve skutečnosti nebude nic vyčítat. Vinu 
vždy přenese na někoho jiného. Věří 
totiž, že umí druhé lidi oblafnout. Cítí 
se totiž být lepší a chytřejší než ostatní.
 Psychopata, který se dopustí něčeho 

špatného, může-
te usvědčit a  třeba 

i  potrestat. Nikdy ho však nedonutíte 
k tomu, aby své selhání uznal. Pokud se 
psychicky zhroutí, není to proto, že by si 
náhle uvědomil svoji vinu. Udělá to jen 
proto, že si uvědomí, že nedosáhl svého.    
Psychopatů je u nás mnohem více, než 
byste čekali. Podle uznávaného české-
ho neuropatologa Františka Koukolíka 
trpí psychopatií čtyři procenta mužů 
a  jedno procento žen! Z  toho vyplývá, 
že jen v Prostějově žije téměř dva tisíce 
psychopatů a  necelých pět set psycho-
patek. Je tedy velmi pravděpodobné, že 
někoho z nich osobně znáte. 
Jak zjistit dříve, co je ve skutečnosti 
zač, než bude pro vás definitivně poz-
dě? Psychopata poznáte podle toho, 
že velice často upozorňuje na chyby 
ostatních, a to s velkou přesností a ci-

tem pro detail. Richardu Š. se v Mag-
daleně podařilo vzbudit obrovský 
pocit viny za předčasnou smrt její ma-
minky. Namluvil jí, že za její předčas-
ný odchod ze světa nese odpovědnost, 
neboť si s  sebou nese velkou zátěž 
z minulých životů, kdy měla být mimo 
jiné být dozorkyní v Osvětimi. 
S něčím podobným se nedá racionálně 
bojovat, může se to pouze ignorovat. 
Ideálním a  vlastně jediným možným 
řešením je přerušit s podobným člově-
kem kontakt. Pokud to nejde, je třeba 
si uvědomit, že v  jeho případě nemá 
cenu mu naslouchat či se ho snažit 
pochopit. Lze ho jen brát s velkou re-
zervou. Jen tak se vám podaří uchovat 
vlastní zdravý rozum. 
Magdaleně se to bohužel nepodařilo 
a cena, kterou za to platí, je až neuvěřitel-
ně přemrštěná.  
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NOVÉ - nemazat

V  prosinci roku 1953 někteří spo-
luobčané neměli na růžích ustlá-

no, protože stále pokračovaly politické 
procesy. Všechna knihkupectví byla 
sloučena do jednoho národního pod-
niku KNIHA a  papírnické zboží se 
prodávalo už jen v národním podniku 
NARPA. O deset let později musel Pro-
stějov řešit nedostatek bytů, nevyřízeno 
bylo celkem 1055 žádostí.

Prosinec 1973 znamenal posílení 
gastroprůmyslu ve městě. Za Pe-

trským kostelem bylo totiž otevřeno 
středisko Jednoty včetně restaurace III. 
cenové skupiny, dnes U  tří bříz. Mám 
k této restauraci teď již i osobní vztah, 
jelikož jsem v ní měl svatební hostinu 
a oslavil křest své dcery. A protože se 
ten rok zvýšilo porodné, evidoval Pros-
tějov nárůst populace. Za dalších deset 
roků se nesl ve znamení oslav. Muzeum 
slavilo 100 let a  tak byla v zámku k  to-
muto výročí uspořádána výstava. Bylo 
také zkolaudováno celkem 15 staveb 
postavených v akci „Z“, mimo jiné dětské 
dopravní výcvikové středisko a  požární 
zbrojnice a vodovod v Žešově.

A  co přinesl rok 2013? Rada města 
schválila 2. prosince přijetí státní ne-

investiční dotace ve výši 169 000 korun 
na nákup vybavení pro Sbor dobrovol-
ných hasičů města Prostějova, kategorie 
jednotky požární ochrany druhého stup-
ně. O navýšení prostředků na dotace pro 
jednotku sboru dobrovolných hasičů 
obcí (JSDH) kategorie požární ochrany 
stupně II. rozhodla vláda České repub-
liky prostřednictvím krajů. Rozdělení 
neinvestiční dotace schválilo na svém 
mimořádném zasedání 22. listopadu 
2013 Zastupitelstvo Olomouckého kra-
je s tím, že finanční prostředky je nutné 
vyčerpat do konce kalendářního roku. 

Nová asfaltová stezka pro cyklisty 
v  biokoridoru Hloučela o  délce 

dva kilometry byla slavnostně otevřena 
v pondělí 9. prosince. Ve výběrovém ří-
zení na zhotovitele stavby zvítězila firma 
Strabag s nabídkovou cenou 7,882 mili-
onu korun, na stavbu získalo město do-
taci z Regionálního operačního progra-
mu Střední Morava v celkové výši 7,863 
milionu korun pro roky 2013 až 2015. 
V  průběhu stavebních prací bylo 
nutno prodloužit trasu cyklostezky 
v  místech ochranného pásma vyso-
kotlakého plynovodního potrubí. 
Zároveň se musela vybudovat opěrná 

zeď v  místě, kde koryto říčky Hlou-
čely vybočilo do pozemků města.
Vzhledem k vhodnému zasazení zdi do 
přírodního prostředí bylo zvoleno tech-
nické provedení opěrné zdi z  gabionu, 
drátěné konstrukce, do které bylo nasy-
páno kamenivo větší zrnitosti. 

Rada města Prostějova schválila 
smlouvu o  výpůjčce uzavřenou 

mezi statutárním městem Prostějovem 
a  Českou republikou – Hasičským zá-
chranným sborem Olomouckého kraje, 
jejímž předmětem je výpůjčka dvou 
souprav zařízení pro stabilizaci vozidel 
při dopravních nehodách. Pro tyto úče-
ly byly z  rozpočtu města pořízeny dvě 
soupravy systémů pro stabilizaci vozidel 
a  na základě smlouvy byly zapůjčeny 
územnímu odboru HZS Olomouckého 
kraje v Prostějově. Použitím těchto stabi-
lizačních systémů se měla zvýšit bezpeč-
nost zasahujících složek integrovaného 
záchranného systému a měl se usnadnit 
přístup k vyprošťovaným osobám. Cha-
rita Prostějov organizovala sbírku víček 
z  PET lahví. Předsedkyně Okrašlovací-
ho spolku města Prostějova a radní Mila-
da Sokolová zajistila malé sběrné kontej-
nery na víčka i v několika prostějovských 
prodejnách s tím, že řada lidí nemá mož-
nost víčka někam vozit. V závěru roku se 
tak kontejnery objevily v Hané, v Mora-
vě, U Modrého lva, v potravinách U Ma-
chalů v Kostelecké ulici a v potravinách 
CBA v Dobrovského ulici. Odtud je pak 

sama radní odvážela do Charity. Za vý-
nos ze sbírky se nakupovaly pomůcky 
pro zdravotně znevýhodněné osoby 
nebo se peníze použily v různých ak-
tivitách, které měly podpořit sociální 
cítění v dětech i dospělých.

Tak takový byl prosinec v  historii 
města. Máme za sebou zmapova-

ný celý rok a  tak vám přeji, abychom 
v tom příštím roce četli jen samé pozi-
tivní zvěsti a mohli to s radostí psát do 
městských kronik. Snad se potkáme 
v lepších časech. 

Máme tady poslední měsíc letošního roku a také poslední pohled do 
městských prostějovských kronik. Tak pojďme na to hezky předvá-
nočně, nejlépe s punčem či svařákem v ruce, zatímco všude kolem 
nás to svítí žárovičkami a za okny se začínají množit nejrůznější vá-
noční propriety. Prostě, svátky jsou za dveřmi!

PROSINCOVÉPROSINCOVÉ POHLEDY DO KRONIK

Zubaøka z Konice se stala obìtíZubaøka z Konice se stala obìtí
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Proè to nenahlásili? 
Poničit vydařená graffiti na některých 
zdech v Prostějově, se kterými si prostě-
jovští fanoušci dali určitě spoustu práce, 
je podle mého názoru naprostá zhova-
dilost! Stejná zhovadilost, jako když se 
poničí něco jiného, jiný majetek. Na tom 
se asi shodneme úplně všichni. Mě ale za-
ujalo na celém případu něco úplně jiné-
ho. Proč prostějovský hokejový fanklub 
poškození graffiti nenahlásil policii? 
Nebo proč to nenahlásil majitel nemo-
vitostí, na kterých byla graffiti vytvořená? 

A podotýkám, že jde o městem povolená 
graffiti. Jde mi o to, že pokud by to bylo 
nahlášeno policii, mohli strážci zákona 
sprejery vypátrat. A  bylo by to vhodné 
jednak proto, že by se ztotožněním pa-
chatelů zamezilo spekulacím, zda to byli 
fanoušci jiného klubu, nebo ne. A také by 
pochopitelně po konkrétním pachateli 
byla vymáhána škoda. Takto se ale bo-
hužel nikam neposuneme, případ nebyl 
nahlášen, není tak po čem pátrat a  co 
zjišťovat...  Marcel Dvořák, Prostějov 

Cyklisté tady nemají co dìlat
Není to tak dávno, co jsem ve Večerníku 
četl o tom, že radní chtějí z Plumlovské uli-
ce vymístit cyklisty. Já se s tímto záměrem 
naprosto ztotožňuji, protože je pouze otáz-
kou času, kdy tady dojde k nějaké tragédii. 
Na tak úzké komunikaci totiž cyklista nemá 

co dělat, když se sotva vyhnou protijedoucí 
vozidla! Jen by mě tedy zajímalo, zda tento 
záměr stále platí, nebo od něj vedení magis-
trátu ustoupilo. Už je to totiž nějaký měsíc 
a stále se nic neděje, cyklisté po Plumlovské 
pořád jezdí.  Jiří Petrovský, Prostějov

Doufám, že znovu nepíchnu do vosího hníz-
da a neoživím snad snahy někoho na radnici, 
aby se k tomu projektu nějak vrátil! Ovšem 
nejen já, nýbrž vlastně všichni obyvatelé Ja-
náčkovy ulice jsme rádi, že tak nějak sešlo 
z naprosto přihlouplého plánu postavit před 

budovou pošty na hlavním nádraží cyklo-
věž. Zachránily se tak již letité stromy, které 
vytvářejí nádherný parčík. A jak píši v úvo-
du, doufám, že tyto plány už jsou někde na 
radnici uloženy pěkně hluboko v nejzazším 
šuplíku!  Jana Orgoníková, Prostějov 

Obecně vím, že s  parkovacími místy 
je to v Prostějově opravdu na pováže-
nou. A podle mě s tím nepůjde udělat 
vůbec nic, protože aut neustále přibý-
vá, ale město prostě jen tak jednodu-
še nafouknout nemůžete. Nebudu se 
tedy rozepisovat o  tomto problému 
obecně, to bych dokázal naplnit snad 
celý Večerník. Jde mi teď hlavně o již 
naplánovaný parkovací dům v  ulici 
Újezd. Nevím jak ostatní motoristé, 
za sebe ale můžu říct, že v podobných 

zařízeních já hrozně nerad parkuji, 
je to krkolomné a  složité. A  co vím 
i  z  jiných měst, tak soukromé par-
kovací domy často krachují, protože 
uvnitř lidé parkovat prostě nechtějí. 
A  tak si říkám, že když už město na 
Újezdě kvůli autobusovému terminá-
lu zruší veškerou stávající zeleň, tak 
už rovnou místo parkovacího domu 
mohlo vybudovat klasické venkovní 
parkoviště. 
 Milan Laník, Prostějov

ANALÝZA

pro Večerník

původní
zpravodajství

MichalMichal KADLEC KADLEC
Pro rok 2024 se v  Prostějově počítá 
s  modernizací datové infrastruktury 
zabezpečení počítačové sítě pro pře-
nos dat  PCO městské policie za 650 
tisíc korun, prodlužením licencí soft-
waru a  technické podpory pro vy-

hodnocování kamerových záznamů 
za 350 tisíc korun, dále s návaznými 
pobyty pro děti s celkovými náklady 
250 tisíc korun a rovněž s  již tradič-
ním forenzním značením jízdních kol 
a invalidních vozíků za 80 tisíc korun. 
Jak vyplynulo z výsledků jednání pro-
stějovských radních, finální podoba 
projektových námětů bude známa 
po vyhlášení konkrétních dotačních 
programů. Magistrát spolupracu-
je s  městskou policií na projektech 
prevence kriminality už spoustu let. 

Večerník tedy zajímalo, jak moc je 
tato spolupráce pro město a jeho ob-
čany přínosná. „Spolupráce městské 
policie a  prostějovského magistrátu 
nejen v  oblasti prevence kriminali-
ty funguje na vysoké úrovni a  pro 
město je skvělou vizitkou. Co se však 
týče prevence kriminality, pak jakási 
oficiální spolupráce v rámci projek-
tů je nastavena od roku 2000, kdy 

byla zahájena první etapa výstavby 
městského kamerového dohlížecí-
ho systému a  kdy se město zapojilo 
do systému dotační politiky určené 
na prevenci kriminality v rámci do-
tací poskytovaných Ministerstvem 
vnitra. V  současné době je hlavní 
práce na projektech v  gesci ředitele 
Městské policie Prostějov PhDr. Bc. 
Libora Šebestíka a  manažerky pre-
vence kriminality Bc. Gabriely Petr-
želové, která je zařazena na Odboru 
sociálních věcí Magistrátu města 
Prostějova,“ řekla na úvod Marcela 
Župková, náměstkyně primátora 
Prostějova. Jak záhy spočítala, za 
uplynulých téměř 23 let byly z dotač-
ních prostředků se spoluúčastí města 
realizovány projekty situační, sociál-
ní či informační prevence v  celkové 
hodnotě překračující 35 milionů ko-
run. „Mimo to jsou samozřejmě rea-
lizovány i další aktivity ve spolupráci 
městské policie a magistrátu, které se 
neucházejí o dotace, jsou určeny buď 
všem občanům, nebo jsou specificky 
zaměřené na seniory, děti, nebo jinou 
skupinu obyvatel města. Pro město je 
každá taková akce, projekt nebo akti-
vita s  přesahem do preventivní čin-
nosti skutečně přínosem. Například 
městský kamerový dohlížecí systém, 
který v  Prostějově městská policie 

provozuje 24 hodin denně, je na špič-
kové úrovni a ředitel městské policie 
je často zván na různé odborné kon-
ference s  prezentací a  představením 
funkčnosti prostějovského kamero-
vého systému, ojedinělé nejsou ani 
návštěvy zástupců jiných měst k  na-
čerpání zkušeností a  informací pro 
zdokonalení jejich kamerového sys-
tému. Naposledy byl městský kame-
rový dohlížecí systém prezentován 
na Národních dnech prevence v Ost-
ravě,“ doplnila náměstkyně primátora 
Marcela Župková s tím, že prevence 
kriminality je velmi těžce měřitelná, 
proto přínos pro občany hodnotí rad-
nice podle jejich zájmu o preventivní 
akce. „Například značení jízdních 
kol a invalidních vozíků syntetickou 
DNA je mezi lidmi velmi  vyhledáva-
nou službou, v letošním roce se zna-
čení uskutečnilo již sedmým rokem, 
ke konci loňského roku byl označen 
majetek občanů Prostějova přesahu-
jící částku 26 milionů korun. Další 
důležité projekty z  oblasti situační 
prevence jsou vždy zaměřeny na ka-
merový systém, na jeho rozšiřování 
a  modernizaci, takovéto projekty 
jsou vždy zpracovávány s  ohledem 
na potřeby městské i  státní policie 
a zajištění bezpečí občanů. Sociální 
projekty jsou zaměřeny na děti tak-

Peníze za úklid „vajglù“

Prostějov (mik) – Radní na svém 
jednání odsouhlasili uzavření smlou-
vy se společností Nevajgluj. Předmě-
tem smlouvy je závazek společnosti 
hradit obci paušálně náklady vynalo-
žené na úklid odpadu z tabákových 
výrobků odhozených mimo odpad-
kové koše a také náklady za soustře-
ďování a  zpracování odpadu z  ta-
bákových výrobků v  odpadkových 
koších umístěných na veřejném pro-
stranství. „Dle stávajícího sazebníku 
společnosti půjde o úhradu nákladů 
za úklid tabákových výrobků odho-
zených mimo odpadkové koše, kon-
krétně v případě Prostějova o částku 
439 865 korun ročně. Dále nám spo-
lečnost uhradí náklady na soustřeďo-
vání odpadu z  tabákových výrobků 
v nádobách na směsný odpad včetně 
odpadkových košů, a  to ve výši 26 
130 Kč ročně,“ upřesnil náměstek 
primátora pro oblast komunálních 
služeb Jiří Pospíšil.   

Polovina zisku z reklam

Prostějov (mik) – Rada města 
odsouhlasila uzavření smlouvy se 
společností FTL. Smlouva se týká 
umísťování vnější reklamy na vo-
zidla zajišťující dopravní obsluž-
nost statutárního města Prostějova 
městskou autobusovou dopravou 
a dále umožní umísťovat reklamu na 
informační panely, vitrínky a  boxy 
pro umísťování letákové reklamy 
uvnitř vozidel zajišťujících dopravní 
obslužnost statutárního města Pro-
stějova městskou autobusovou do-
pravou. „Smlouva stanovuje způsob 
umístění i obsah reklamy. FTL bude 
každou reklamu, která má být na vo-
zidlo umísťována, předkládat městu 
Prostějovu předem ke schválení 
a dále smlouva upravuje odměnu za 
umístění reklamy. Město Prostějov 
získá 50 % ze zisku z umístěných na 
i  ve vozidlech,“ upřesnil náměstek 
primátora Jiří Pospíšil. 

Prostějov (mik) – Rada města 
odsouhlasila uzavření smlouvy se 
společností FTL. Smlouva se týká 
umísťování vnější reklamy na vo-
zidla zajišťující dopravní obsluž-
nost statutárního města Prostějova 
městskou autobusovou dopravou 
a dále umožní umísťovat reklamu na 
informační panely, vitrínky a  boxy 
pro umísťování letákové reklamy 
uvnitř vozidel zajišťujících dopravní 
obslužnost statutárního města Pro-
stějova městskou autobusovou do-
pravou. „Smlouva stanovuje způsob 
umístění i obsah reklamy. FTL bude 
každou reklamu, která má být na vo-
zidlo umísťována, předkládat městu 
Prostějovu předem ke schválení 
a dále smlouva upravuje odměnu za 
umístění reklamy. Město Prostějov 
získá 50 % ze zisku z umístěných na 
i  ve vozidlech,“ upřesnil náměstek 
primátora Jiří Pospíšil.
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  KORUN  
„Za posledních 23 let jsme proinvestovali už 35 milionů korun,“„Za posledních 23 let jsme proinvestovali už 35 milionů korun,“

 spočítala náměstkyně primátora M. Župková

1 = Modernizace datové infrastruktury 
2 = Prodloužení licencí softwaru kamer

projekty prevence kriminality v prostějově v roce 2024

3 = Návazné pobyty pro děti
4 = Forenzní značení kol

PROSTĚJOV Radní se na svém úterním jednání minulý 
týden zabývali projektovými náměty prevence krimi-
nality pro příští rok. Odbor sociálních věcí magistrátu 
a Městská policie Prostějov dlouhodobě realizují aktivity 
v rámci projektů prevence kriminality, na které se daří 
získávat dotace v rámci programu Ministerstva vnitra ČR 
a Olomouckého kraje. Projekty prevence kriminality byly 
realizovány i v letošním roce. Na tyto projekty by měly 
navázat obdobné akce v roce 2024, pro jejichž spolufi-
nancování je opět počítáno s dotačními prostředky.  

Michal KADLEC

V úterý zastupitelé projednají 
ROZPOÈET MÌSTAROZPOÈET MÌSTA

PROSTĚJOV Letos poslední a cel-
kově deváté zasedání Zastupitel-
stva statutárního města Prostějova 
v tomto volebním období se usku-
teční v úterý 12. prosince v obřadní 
síni prostějovské radnice. Jednání 
začne v  deset hodin dopoledne 
a jako vždy je přístupné i veřejnos-
ti. Zastupitelé mimo mnohé jiné 
budou schvalovat rozpočet města 
na rok 2024. 
„Radou města navržený rozpočet 
města Prostějova pro příští rok je 
hlavním bodem programu úterního 
jednání zastupitelstva, nikoliv však 
jediným. Dále se budeme zabývat 

střednědobým výhledem rozpočtu 
na roky 2025 až 2028, schvalovat bu-
deme dotace sportovním klubům na 
profesionální úrovni i v rámci podpo-
ry přípravy dětí a mládeže pro vrcho-
lový sport. Vyslechneme si prezentaci 
zástupců společnosti CorCo Systems 
o projektu Corrency a probírat se bu-
deme také zprávami o plnění usnesení 
zastupitelstva i rady města. Zásadním 
bodem programu bude i projednávání 
otázek o  projektu výstavby krytého 
plaveckého bazénu, v  rámci kterého 
očekávám širokou diskusi,“ řekl Večer-
níku František Jura (ANO), primátor 
Prostějova.  (mik)

„Tankodrom“ by se mohl opravit
PROSTĚJOV V ulici Za Drahou 
v Prostějově jsou v provozu dvě 
silniční komunikace. Jednu z nich 
společnost DGPack podnikající v 
průmyslové zóně na pozemcích po 
bývalém Oděvním podniku přede 
dvěma lety zrekonstruovala, z té 
druhé se však postupem času stal 
doslova tankodrom. Co s tím? 
Jedna silnice krásná s novým asfal-
tovým povrchem, parkovištěm pro 
kamiony a také se zbrusu novými 
chodníky po obou stranách komuni-
kace. Druhá silnice je však samá díra. 

Přesto ji řidiči stále využívají. Na ten-
to problém se v posledních týdnech 
zaměřilo i vedení magistrátu a pros-
tějovští konšelé na středeční tiskové 
konferenci rady města nabídli už také 
řešení! „Jednak nám přijde nelogic-
ké, že právě tato rozbitá silnice je 
považovaná za hlavní komunika-
ci, kdežto krásně opravená silnice 
za vedlejší. Obě komunikace jsou 
ale stále ve vlastnictví společnosti 
DGPack a my do toho zatím nemů-
žeme mluvit. Ostatně uspořádání 
komunikací jako hlavní a vedlejší 

je navíc věcí Dopravního inspekto-
rátu Policie ČR,“ vyjádřil se k prv-
nímu problému náměstek primátora 
Prostějova Jiří Rozehnal. Ten druhý 
problém se ale řešit už dá! „My na 
radnici samozřejmě vnímáme časté 
stížnosti občanů na kvalitu té druhé 
komunikace v ulici Za Drahou. Proto 
jsme začali jednat se společností DG-
Pack o možnosti odkoupení tohoto 
pozemku se silnicí, kterou by pak 
město mohlo zrekonstruovat,“ dopl-
nil druhý z primátorových náměstků 
Jiří Pospíšil.  (mik)

 Foto: Michal Kadlec
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➢ z titulní strany 
PLUMLOV Ráda sportovala, 
cestovala a  pečovala o  své malé 
synovce, snažila se žít naplno 
a rozdávat lásku ostatním. S bu-
doucím manželem začali stavět 
vysněný domeček a chtěli založit 
rodinu. Vše se zásadně zkompli-
kovalo 24. července 2020, kdy 
tehdy teprve sedmadvacetiletá 
žena zkolabovala. Diagnóza zně-
la hrozivě: zhoubný nádor v hýž-
di pronikající do mozku, plic 
a kostí. Zuzana se však nevzdala, 
řadu věcí přehodnotila a  pustila 
se do boje o  svůj život. K  tomu 
jí pomohla i sbírka, jež proběhla 
letos na jaře. Peníze z ní byly vy-
užity na léčbu na soukromé br-
něnské klinice, která mimo jiné 
nabízí u  nás nepovolenou léčbu 
kmenovými buňkami. Navzdory 
tomu všemu paní Zuzana kon-
cem listopadu zemřela.  
Kolaps mladé a aktivní ženy přišel 
zcela nečekaně. První konzultace 
s  onkology nevěstily nic dobré-
ho. „Na otázku, zda má naději na 
uzdravení, jí bylo lékařkou řečeno: 
„Budu ráda, když se tady za půl 
roku potkáme,“ popsala tehdy její 
sestra, která sama pracuje ve zdra-
votnictví, a tak si dokázala předsta-
vit, čím vším si člověk v  takových 
okamžicích musí projít.  

Poslední šance
Zuzana to ale nevzdala a začala na-
plno svůj boj o život, kdy naprosto 
změnila jídelníček, začala si zjišťo-
vat, které bylinky, a  především al-
ternativní doplňky stravy jsou pro 
ni nejvhodnější, a i díky tomu s ne-
mocí statečně bojovala přes tři roky. 
V její nepřízeň hrálo to, že se jedná 
o  vzácný typ nádoru, na nějž není 
dostatečně vyvinutá léčba. Nemoc 
stále postupovala a běžná medicína 
jí měla stále méně co nabídnout. 
I proto se rozhodla navštívit soukro-
mou kliniku v Brně zaměřující se na 
onkologické pacienty a  pomáhající 
těm, kterým přestala fungovat stan-
dardní onkologická léčba. Konkrét-
ně využívá protinádorové vakcíny 
a terapie pomocí vitamínů. Léčbu si 
však Zuzana musela hradit z vlastní 
kapsy. Proto se její rodina rozhodla 
vypsat veřejnou sbírku na portálu 
www.donio.cz. 

Vybralo se skoro 
puo l milionu

Díky ní se během pouhých 60 dnů 
vybralo celkem 489 105 korun. Za-
pojilo se do ní celkem 635 dárců, 
kteří průměrně darovali 770  ko-
run. Pro paní Zuzanu to zname-

nalo výraznou podporu. „Děkuji 
všem za každou formu podpory, 
neskutečně si toho vážím. Nemys-
lím ‚jen‘ tu finanční pomoc, ale 

také psychickou. Děkuji za krásné 
vzkazy, zprávy a komentáře. Díky 
vám a sbírce jsem navštívila klini-
ku Celltheraclinic v Brně, která mi 

nabídla alternativní léčbu a  další 
možnosti ke zlepšení mého stavu,“
poděkovala ještě letos v  březnu 
paní Zuzana na svém facebooko-
vém profilu. 
Léčba představovala pověstné 
stéblo, jehož se žena v  kritické si-
tuaci chytala. Nakonec však neby-
la úspěšná. Jmenovaná soukromá 
brněnská klinika mimo jiné nabízí 
léčbu kmenovými buňkami, která 
u nás není oficiálně povolená, Čes-
ká neurologická společnost ji aktu-
álně označuje za neúčinnou. 
Večerník kontaktoval i  sestru ze-
mřelé. „Nezlobte se, ale se Zuza-
nou jsme se již rozloučili a  věc 
tímto považujeme za definitivně 
uzavřenou,“ reagovala krátce paní 
Pavla.  (mls)
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Uzavírka do Kladek
se protáhne 

Ludmírov (mls) – V pátek 8. pro-
since měla skončit uzavírka silnice 
v Ludmírově. Ovšem nestane se tak. 
Termín dokončení prací na opravě 
silnice byl prodloužen do 22. pro-
since. Jedná se přitom o komunika-
ci vedoucí do Kladek, kde funguje 
jediný lyžařský areál na Prostějov-
sku. Rekonstrukce silnice Ludmí-
rov – Dětkovice – Kladky byla zahá-
jena 25. září. Objížďka je plánovaná 
přes Milkov, Hvozd a Ludmírov. 

Náruè plná kopretin
Protivanov (mls) – Náruč plná 
kopretin. Tak se jmenuje v pořadí 
již druhý román Ivety Vybíhalové 
z  Protivanova, který nedávno vy-
šel. Jedná se o  volné pokračování 
její prvotiny Život je někdy jako… 
o  všestranně talentované a  cílevě-
domé učitelce na základní škole, 
která navzdory životním nesnázím 
nepřestává být optimistkou a bere 
věci s  humorem. Prvotinu Ive-
ty Vybíhalové si můžete zapůjčit 
v  místní knihovně fungující v  in-
formačním centru.  

Malé Hradisko (mls) – Uprostřed 
krásné přírody se nachází hasičská 
vodní nádrž v  Malém Hradisku. 
Ta byla v minulosti využívána také 
jako koupaliště, už několik let se její 
kvalita vody přes léto rychle zhorší. 
Nádrž nyní využívají alespoň brus-
laři přes zimu. Vedení obce nyní 
jedná s projektanty a společnostmi 
zabývajícími se podáváním žádostí 
o možnostech rekonstrukce vodní 
nádrže a  revitalizace jejího okolí. 
Zásadní však bude získat finanční 
prostředky z dotací.   

O nejlepšího ètenáøe
Němčice nad Hanou (mls) – Pří-
jemné posezení u  teplého čaje se 
chystá v  knihovně v  Němčicích 
nad Hanou. Setkání se bude konat 
ve čtvrtek 14. prosince od 16:00 
hodin. Během ohlédnutí za uply-
nulým rokem bude také vyhlášen 
nejlepší čtenář roku, připraven 
bude i vánoční kvíz. 
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HOROR NA D46

Nehoda vojenské TatryNehoda vojenské Tatry
změnila dálnici v parkoviště
PROSTĚJOV Kdo se tomuto vyhnul, měl obrovské štěs-Kdo se tomuto vyhnul, měl obrovské štěs-
tí, kdo v tom uvízl, ten jen tak nezapomene. Na dlou-
hých šest hodin byla v pondělí 4. prosince uzavřena 
dálnice D46 ve směru z Prostějova na Brno. Od místa 
nehody před sjezdem na Vranovice-Kelčice se neko-
nečná kolona táhla až téměř do Olomouce. Za vším 
stála nehoda vojenské Tatry, kvůli níž mnoho řidičů 
muselo zcela přehodnotit své plány.

pro Večerník 

Martin
ZAORAL

původní
zpravodajství

Pár minut před dvanáctou hodinou 
na 19. km dálnice D46 havarovala 
dvě nákladní vozidla. Dva lidé skon-
čili v  nemocnici. „Podle dosavad-
ního zjištění 34letý řidič vozidla 
Tatra nestihl včas zareagovat na 
zpomalující nákladní vozidlo Man 
jedoucí před ním. Aby nehodě za-
bránil, strhl řízení do levého jízd-

ního pruhu, který byl v danou chvíli 
prázdný. Při tomto manévru nara-
zil svou pravou přední částí vozidla 
do levé zadní části vozidla před ním 
a poté vjel ke středovým svodidlům, 
o která se otíral zhruba 150 metrů, 
než zastavil,“ informoval policejní 
mluvčí Libor Hejtman s  tím, že při 
nehodě byl zraněn řidič a spolujez-
dec z vozidla Tatra. 
Žádný z šoférů nebyl pod vlivem al-
koholu. Policisté odhadli škodu cel-
kem na 1,9 milionu korun. Na Tatře 
vznikla škoda asi 1,2 milionu, na ka-
mionu Man 400 tisíc a na svodidlech 
300 tisíc korun. 

Nehoda zásadním způsobem 
v  pondělí zasáhla do životů nebý-
valého množství lidí. „Vyjela jsem 
z  Prostějova přesně ve 12:10. Pa-
matuji si to přesně, protože jsem 
měla naspěch, mířila jsem na po-
hřeb známého do Mikulova, který 
se konal od 14:00 hodin. O  pár 
minut později jsem se zasekla na 
dálnici u  Prostějova a  celou dobu 
stála na jednom místě,“ popsala jed-
na z  řidiček, která něco podobné-
ho dosud nezažila. „Neměla jsem 

u sebe ani jídlo, ani pití a absolut-
ně netušila, kdy se to opět rozjede. 
Volala jsem, kam jsem mohla, ale 
nic konkrétního se nedozvěděla. 
Pohřeb jsem samozřejmě nestihla 
a domů se vrátila krátce před 18:00 
hodinou. Bylo to později, než jsem 
plánovala návrat z pohřbu,“ dodala 
naštvaná řidička. 

Policie na celou událost zareago-
vala poměrně rychle a  krátce po 
poledni zveřejnila výzvu řidičům, 

aby sjeli z  dálnice na exitu Prostě-
jov – Jih a vrátili se na exitu Vrano-
vice – Kelčice. Pro mnohé však již 
bylo pozdě. Kromě dálnice se velice 
rychle ucpaly všechny prostějovské 
nájezdy na ni, dlouhé kolony se 
tvořily i v ulicích města. Například 
Brněnská ulice stála od kruhového 
objezdu až po dálnici. „Je škoda, že 
se policisté neobjevili co nejdříve 
na přivaděčích a neodkláněli auta 
mimo nájezdy na dálnici. Alespoň 
já jsem je tam v pondělí nezazna-
menal, a  to bydlím jen pár metrů 
od jednoho z nich,“ posteskl si další 
z Prostějovanů. 

ŠEST HODINŠEST HODIN

 Foto: www.donio.cz  



pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MichalMichal KADLECKADLEC
Mysleli si, že to bude Štědrý den jako 
každý jiný: že si ráno zajdou na mši 
a pak se až do slavnostní večeře budou 
postit. Jenže to se spletli. Štědrý den 
hraběcí rodiny na zámku v Čechách 

pod Kosířem narušil nezvaný host. 
Tím byla údajná vzdálená příbuzná 
z  urozeného šlechtického rodu. Po 
jejím příjezdu se vše začalo kazit. 
Členové rodiny během svátečního dne 
přestali zvládat své emoce, zbytečně 
se rozčilovali, a dokonce se ještě před 
večeří pustili do cukroví. Jejich služeb-
ná nakonec odhalila, že za tím vším 
opravdu stojí tajuplná návštěvnice, 
které se podařilo spoutat ducha Vá-
noc. Kromě toho vyšlo najevo, že na 

návštěvu nepřijela urozená kněžna, 
nýbrž Mikuláška zhrzená z  toho, že 
se jí nedostalo takového uznání jako 
jejímu bratrovi. Vše nakonec šťastně 
dopadlo, ducha Vánoc se podařilo 
osvobodit a  zůstává tedy pouze na 
nás, zda nadcházející svátky strávíme 
v klidu a v pohodě, či nikoliv. O tom, 
co je mohlo čekat v novém roce, pak 
návštěvníkům prohlídek ledacos na-
pověděla věštba, kterou si návštěvní-
ci v samém závěru vylosovali. „Vyšlo 

mi, že mě čeká nová známost. Tak 
nevím, co si o  tom mám myslet. Asi 
k nám do školky nastoupí nějaká nová 
kamarádka nebo kamarád,“ přemítala 
čtyřletá Jasmínka, které se prohlídky 
moc líbily. „Akorát jsem se bála, že mě 
Mikuláška přetáhne tou metličkou, co 
měla v ruce. Ona totiž trestala i hodné 
děti,“ dodala dívenka. Zájem o  Vá-
noce na zámku byl více než slušný. 
„Na dopolední hrané prohlídky sice 
zůstalo pár volných míst, na druhou 
stranu odpoledne již bylo plno. Proto 
jsme museli přidat další dva termíny,“ 
pochvaloval si kastelán zámku Mar-

tin Váňa. Kromě vánočně laděných 
prohlídek byly o  víkendu v  Čechách 
pod Kosířem připraveny také klasické 
prohlídky zámku a  expozic, dílničky 
na Hanácké ambasádě, minivýsta-
va betlémů a  občerstvení. Vánoce 
na zámku byly pro letošek poslední 
možností navštívit kulturní památku 
v Čechách pod Kosířem. Ani to však 
neznamená, že by ji čekal dlouhý 
zimní spánek. Už v pátek 5. ledna by 
se v prostorách zdejšího velkého sálu 
měl rozeznít tradiční Tříkrálový kon-
cert v podání zpěvačky Lucie Laubo-
vé a klavíristky Venduly Urbanové. 
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Foto: Martin Zaoral

KRONIKA
Myslivce vykradli

V  neděli 3. prosince přijali poli-
cisté od mysliveckého spolku 
oznámení o tom, že se jim někdo 
vloupal do myslivecké chaty 
nacházející se v  katastrálním 
území obce Tvorovice. Neznámý 
pachatel se do objektu dostal 
oknem, které nejprve poškodil. 
Po jeho nezvané návštěvě zmizel 
z chaty zabíjačkový kotel, rychlo-
varná konvice, propanbutanová 
láhev a  sekera. Celkovou škodu, 
kterou neznámý lapka napáchal, si 
myslivci vyčíslili na 8 500 korun. 
Případem se zabývají policisté 
z  Němčic nad Hanou a  prověřují 
ho pro trestný čin krádeže.

Sváteční prohlídky odhalily, že 
vánoční pohoda není náhoda 

s
jaké byly vánoce na zámkujjakkkéé bbyllyy váánooocee naaa záámkkku 3x foto: Martin Zaoral 
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Zabijačkové dopoledne v Plumlově 
Řeznictví Mirgovi Plumlov zve na tradiční Zabijačkové dopoledne, které se 
bude konat v  sobotu 16. prosince od 9:00 hodin na parkovišti za nákupním 
střediskem Coop v Plumlově. Součástí akce budou soutěže o pálenku roku 2023, 
plumlovský štrůdl a  také o  nejhezčí dětský obrázek vánočního kapra. Příjem 
soutěžních vzorků pálenek, štrůdlů a kreseb do 11:00 hodin, vyhlášení výsledků 
přibližně ve 13:00 hodin. K dobré chuti a zábavě zahraje kapela Romantika. 

Adventní koncert
v Konici 

Ve středu 13. prosince od 19:00 
hodin se bude v  sále zámku 
v Konici konat Adventní koncert. 
Vystoupí sopranistka Tereza 
Kurfiřtová a klavírista A. J. Hedar. 

Adventní koncert v Držovicích 
V neděli 17. prosince od 18:00 hodin vystoupí 
na adventním koncertu v kostele sv. Floriána 
v Držovicích Smíšený sbor Ateneo Univerzity 
Palackého. Můžete se těšit na díla Jiřího 
Pavlici, Bohuslava Matěje Černohorského, 
Irvinga Berlina a mnoha dalších. 

Vánoční trhy v Konici s ohňostrojem i Bárou Basikovou 
Akce roku v Konici se blíží! V sobotu 16. prosince se bude 

konat 28. ročník vánočních trhů v Konici, které budou zahájeny v 9:00 hodin. 
O dopolední program se postará ZUŠ Konice a country kapela Poslední kovboj, 
děti se svým psím spřežením sveze musher Pavel Lněnička. Odpoledne od 14:30 
zazní PRYOR Rock a od 16:00 hodin přijde na řadu Bára Basiková. Známou 
zpěvačku doprovodí Blue cimbál. Veleoblíbený ohňostroj odstartuje od 17:30 
hodin. Po něm ještě zazpívá Gabriela V. G. se svojí kapelou, na závěr lidé 
mohou zkusit štěstí ve vánoční tombole. Kromě toho bude možné navštívit 
Vánoční výstavu v  galerii na zámku v  Konici či prodejní výstavu řemesel 
Hanácké ambasády. Připraveny budou vánoční stánky, prodej ryb a stromků, 
zvonička přání a chybět nemohou ani svařák či punč.

akce akce v regionuv regionu

ČECHY POD KOSÍŘEM Znáte Mikulášku? Je to sestra výrazně slavnějšího Mikuláše, na kterou 
by svět úplně zapomněl, kdyby nebylo jednoho jediného dětského říkadla. To zní: Mikuláš 
ztratil plášť, Mikuláška sukni. Nejedli, nespali, byli oba smutní. Právě zneuznaná Mikuláška se 
rozhodla řádně zkomplikovat Štědrý den hraběcí rodině na zámku v Čechách pod Kosířem. 
O tom, jak se jí to nakonec nepodařilo, vyprávěl příběh speciálních vánočních hraných prohlí-
dek, které bylo možné navštívit po oba dva dny uplynulého víkendu.  

DUCHADDDDDDDDDDDUUUUUUUUUUUCCCCCCCCCCCHHHHHHHHHHHAAAAAAAAAAA

VELKÝ KOSÍŘ Kdysi dávno býval Kosíř holý a na jeho jižní straně 
se dařilo vinohradům. Ty časy jsou však dávno pryč a my jsme si 
zvykli na to, že hanácký Mont Blanc je zhusta porostlý stromy. To se 
však opět mění. Na mnoha jeho místech se stále více objevují i zdál-
ky viditelné planiny. Důvodem přitom není pouze řádění kůrovce. 
A to se mnohým lidem vůbec nelíbí. 
Každý les je určený k hospodaření. Jednou za čas se musí skácet, aby mohl 
být opět obnoven. Nicméně těžba dřeva na Kosíři už několik let jede 
opravdu ve velkém. A výsadba za pokácené stromy významně pokulhává. 
I proto se kopec doslova mění před očima. „Poroste na Kosíři za pět let 
vůbec ještě nějaký strom? Pouze se tady kácí a les mizí před očima. Nejde 
přitom jen o nutnou těžbu po kůrovcové kalamitě. Jde hlavně o kšeft, kácí 
se totiž i mladé a zdravé duby,“ upozornila Miroslava Pappová, která svá 
slova doplnila výmluvnou fotografií.  (mls)

Kácí se tady i duby!

  

VÝŠOVICE Pamatujeme si na to určitě moc dobře, 
předminulý pátek se vlivem silného sněžení změnily 
během několika málo okamžiků podmínky nejen na 
silnicích. Ovšem právě řidiči byli přinuceni dávat vel-
ký pozor. Toho ale podle všeho nedbal mladík za vo-
lantem škodovky, který cestou z Výšovic dostal smyk 
a s vozem skončil vedle silnice v poli na střeše. 
„V pátek 1. prosince večer jel osmnáctiletý řidič ve vozidle 
Škoda Fabia a  v  katastru obce Výšovice havaroval. Zřej-
mě nepřizpůsobil rychlost auta na namrzlé silnici, vyjel 

mimo komunikaci, kde se přetočil na střechu. Při nehodě 
si způsobil zranění lehčího rázu, se kterým byl převezen do 
prostějovské nemocnice. Dechová zkouška vyloučila po-
žití alkoholu před jízdou,“ popsala nebezpečně vypadající 
nehodu Miluše Zajícová, tisková mluvčí Krajského ředi-
telství Policie ČR v Olomouci. „Z naší strany byla havárie 
ukončena uložením blokové pokuty v příkazním řízení ve 
výši 500 korun. Hmotná škoda byla předběžně stanovena 
na 30 tisíc korun,“ zmínila ještě další fakta mluvčí krajské 
policie Miluše Zajícová.  (mik)

KLADKY Tak brzký start sezóny 
tady už dlouho nepamatují. V pátek 
8. prosince se rozjely vleky v  jedi-
ném lyžařském areálu na Prostějov-
sku. Jak vyplývá z  našich statistik, 
stalo se tak nejdříve za posledních 
12 let. Vzhledem k předpovědi po-
časí však může být zachování pro-
vozu v areálu do Vánoc ohroženo. 

Martin ZAORA L
V  Kladkách v  průběhu celého uply-
nulého týdne dělali vše pro to, aby 
zde mohli co nejdříve zahájit sezónu. 
A to se jim i podařilo. „Od pátku a po 
celý víkend byl v provozu kratší vlek 
Poma, dětské lano a půjčovna lyžař-
ského vybavení. V  pátek i  v  sobotu 
došlo i  na noční lyžování,“ infor-

moval Jiří Křeček z TJ Sokol Kladky 
spravující areál. Návštěvníkům přijíž-
dějícím od Prostějova komplikovala 
cestu uzavírka Ludmírova, kterou 
museli objíždět přes Hvozd, Milkov 
a Dětkovice. Toto omezení by mělo 
platit až do 22. prosince. 
Jak se bude lyžařská sezóna v  Klad-
kách vyvíjet dál, zůstává otázkou. 

Předpověď počasí totiž milovníkům 
radovánek na sněhu rozhodně naklo-
něna není. Už uprostřed týdne by se 
mělo nejen oteplit, ale dojít má i  na 
dešťové přeháňky. Právě déšť je nej-
větším nepřítelem lyžařů, neboť vždy 
způsobí zásadní úbytek sněhu, což se 
zásadním způsobem negativně proje-
ví na stavu upravené sjezdovky. 

Foto: www.lyzovanikladky.cz
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Kdy v Kladkách rozjeli vleky?
Sezóna Datum zahájení Sezóna Datum zahájení Sezóna Datum zahájení

2012–2013 19. ledna 2013
2013–2014 18. ledna 2014
2014–2015 31. prosince 2014
2015–2016   3.  ledna 2016

2016–2017   9. prosince 2016
2017–2018 19. ledna 2018
2018–2019  18. ledna 2019
2019–2020    9.  ledna 2020

2020–2021  11. ledna 2021
2021–2022  11. prosince 2021
2022–2023 25. ledna 2023
2023–2024    8. prosince 2023

PROSTĚJOVSKO Zřejmě žádné 
stromořadí v našem regionu nemá 
tak zajímavou historii jako dubo-
vá alej rostoucí v zámeckém parku 
v Čechách pod Kosířem. V soutěži 
o  alej roku se spolu s  ní ucházejí 
o hlas také další dva zástupci naše-
ho regionu. 
Duby v zámecké aleji rozhodně nevy-
nikají svou košatostí. I proto by si asi 
málokdo tipl, že se ve skutečnosti jed-
ná o nejstarší stromy v celém parku. 
Původně bylo stromořadí dlouhé tři 
kilometry a táhlo se až ke statku Gab-
rielov na Kosíři. V blízkém romantic-
kém altánu tvořil malíř Josef Mánes. 
„Tato dubová alej je neodmyslitelně 

spjata s  hrabětem Františkem Jose-
fem II. Silva-Taroucou, který ji za-
ložil a část stromů i sám zasadil. Za 

každý hlas pro ni budeme vděční,“
vyjádřil se bezprostředně po zahá-
jení hlasování kastelán zámku v  Če-

chách pod Kosířem Martin Váňa. 
Kromě dubové aleje v  Čechách pod 
Kosířem mohou lidé posílat hlasy 
dalším dvěma zástupcům regionu. 
V  Olomouckém kraji soutěží také 
obnovné stromořadí kolem bývalého 
šlechtického hospodářského statku 
poblíž Běleckého Mlýna a  také „po-
hádková“ sakurová alej ve Sportovní 
ulici v Prostějově. 
Hlasování odstartovalo již začátkem 
listopadu. Posílat hlasy pro svoji favo-
ritku můžete na webových stránkách 
alejroku.cz už jen do čtvrtka 25. ledna. 
Oficiální vyhlášení výsledků ankety 
i vítězů soutěže proběhne první úno-
rový den.  (mls) 

Foto: alejroku.cz

SMRŽICE Další řidič, který pod-
cenil výšku svého náklaďáku, vy-
razil s  nákladem masa a  uzenin 
v pondělí 4. prosince. Jeho klidná 
cesta skončila pod mostem na sil-
nici mezi Smržicemi a  Kaplí. Na 
místě zasahovali hasiči, nehoda 
dokonce zastavila provoz na želez-
niční trati z Čelechovic na Hané. 
Uzeninami a masem naložený nákla-
ďák jel ve směru od Kaple do Smr-
žic. Výška jeho korby nepochybně 
převyšovala 3 metry, neboť ta je při 

průjezdu pod zdejším mostem uve-
dena jako maximální. Na to v  místě 
upozorňuje dopravní značka. Řidič 
však nic takového očividně neřešil 
a  následky se dostavily. „Řidič ná-
kladního automobilu při průjezdu 
pod tratí narazil do mostní konstruk-
ce korbou. Ta se odtrhla a zůstala na 
silnici pod mostem,“ uvedl mluvčí 
krajských hasičů Josef Koláček. Na 
místě zasahovali profesionální hasiči 
z Prostějova, JSDH Kostelec na Hané 
a HZS SŽDC z Přerova.  (mls)

nechal korbunechal korbu
pod mostempod mostem



PROSTĚJOV V  polovině listopa-
du zaplnila Společenský dům di-
vadelní hra z pera místního autora 
Luboše Baláka s názvem Zkurvení 
havlisti, která vypráví autentické 
příběhy trojice rozdílných mužů 
pravidelně se setkávajících v  sau-
ně. Ve skvěle obsazené politické 
grotesce se tak potkávají tři odlišné 
typy mužů. Postavu „všeználka“ 
zde ztvárňuje herec Miroslav Ha-
nuš (na snímku). Skvělý divadelní 
herec, který má za sebou i  řadu 
úspěšných filmových a televizních 
projektů, si po inscenaci našel čas 
a poskytl nám rozhovor odkazující 
nejen k této hře, ale i k dalším ro-
lím, nebylo možné opomenout ani 
jeho lásku ke zvířatům.
v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
Jan 
FREHAR

 Na úvod dovolte otázku, jak 
znáte Prostějov?
„Jednou jsem tady byl už na Wol-
kerově Prostějově, ale můžu vám 
upřímně říct, že jsem nevyhrál vů-
bec nic! Bylo to ještě předtím, než 
jsem šel na DAMU. Vím, že tato 
soutěž stále běží a pravidelně se sem 
sjíždějí nadaní lidé z celé republiky. 
Druhou spojitostí je pro mě samo-
zřejmě autor Luboš Balák, který 
pochází odtud z Vrahovic, nejednou 
nám o  zdejším prostředí vyprávěl. 
A do třetice vyzdvihnu vaše městské 
divadlo, které je opravdu nádherné.“

 Hra se točí kolem setkávání 
přátel v sauně. Co vy a saunování?
„Já jsem velkým milovníkem sauny. 
Se ženou chodíme pravidelně do 
jedné ze saun v Praze a nedáme na 
to dopustit. Jak je všeobecně známo, 
v  posledních letech nebylo možné 
ji příliš navštěvovat, takže jsem si 
poradil po svém a koupili jsme infra-
saunu. Ona sice patří do domu, ale já 
jsem ji dal na terasu, k tomu jsme po-
stavili i  takový domeček. Tam jsem 
se chodil saunovat a byl jsem spoko-
jený. Řeči, co se vedou v rámci hry, 
tak jsou dokonce přímo okoukané 
z  jedné prostějovské sauny, protože 
Luboš Balák je také velkým saunis-
tou. Dnes tady byl dokonce i  sám 
Hubert, podle kterého je jedna po-
stava napsaná. To jsem velmi rád, že 
jsem ho mohl osobně potkat.“ 

 Takže ani jméno nebylo 
smyšlené?
„Ne, skutečně se jmenuje Hubert 
a  chodil pravidelně s  Lubošem do 
sauny. Jak už jsem zmínil, po předsta-
vení jsme se osobně poznali. Ztvár-
ňuje jej Michal Bumbálek.“ 

 V  inscenaci rozumíte úplně 
všemu. Tuším, že v  tom našem 
rybníčku se pro inspiraci nemusí 
chodit daleko? 
„Přesně tak. Já to znám i sám z jiných 
měst. Ať si člověk zajde kamkoliv do 
sauny, tak to bývá většinou stále stej-
né. (smích) Když sauna není dělená, 
protože ve společné to bývá často 
trošku rozředěné, ale ryze v mužské 
jsou vesměs vždy tihle mudrcové. 
Jako národ jsme skutečně rozdělení 
na tři typy, všude najdeme někoho 
staršího vzteklého, dalšího mladé-
ho naivního a  třetího, co rozumí 
skutečně všemu. A tohle je opravdu 
možné vidět téměř všude. Je to ná-

zorná ukázka naší společnosti. Ale 
myslím si, že to tak funguje všude, 
nejen v Čechách, protože já obecně 
nemám rád šťourání do Čechů. Ať 
jste v sauně, či třeba v hospodě, kde 
chlapi pouští moudra.“

 Jaké to je účinkovat ve hře 
založené na autenticitě? 
„Já beru herectví jako profesi, kde 
musíte vždy podat maximální vý-
kon. Tohle je civilní herectví, které 
je založené právě na autenticitě. Ale 
zase třeba v  tomhle sále je to sice 
civilní herectví, ale zároveň musíte 
hulákat jako na lesy, aby vás všichni 
slyšeli. Pro mě to není úplně o tom, 
že by se mi hrálo jinak. Vždy to beru 
se vší vážností a můžu říct, že jakmile 
vlezu do daného kostýmu, tak hned 
naskočím do své role. Tady si tak 
přehodím jen prostěradlo. Jsme pod 
tím skutečně nazí, abychom měli 
i ten pocit, že jsme v sauně.“

 Publikum se nejednou od 
srdce zasmálo. Je to pro herce nej-
větší odměna?
„Stoprocentně. Já jsem i sám o sobě 
duší komediant a mě to velice baví. 
Hraju také ve velkých divadlech 
v Praze a tohle je pro mě takové od-
poutání od náročnějších her, s nimiž 
objíždíme často malé sály i hospody. 
Hráli jsme to například i na koupa-
lišti v  Lulči. Ve srovnání s  tím byl 
ten váš sál obrovský. Já jsem rád, že 
to lidi stále baví, zasmějí se, snad si 
domů i  něco odnesou. Obzvláště 
totiž konec, kde se mluví o černých 
scénářích, válce a  dalších věcech, 
tak jsou dnes daleko aktuálnější než 
v  době, kdy hra vznikla a  kdy jsme 
ji začali hrát. Tyto repliky tak časem 
zcela změnily obsah. Je hezké, když 
lidé pochopí, že někdy plácají kravi-
ny a pak dojde na skutečně oblíbený 
citát z  Gogola: ‚Čemu se smějete? 
Sami sobě se smějete‘.“ 

 Často se objevujete na tele-
vizních obrazovkách. Jak dlouho 
v „televizi“ působíte?
„Já tam nejsem zcela od začátku, ale 
už to opravdu nějaký pátek je. Určitě 
bych si bez toho uměl život před-
stavit. Já se tam objevuji spíše jako 
koření. Mám tam třeba dva až tři 
natáčecí dny za měsíc, takže to není 
nic závratného. Cíleně se věnuji pře-
devším divadlu, které mám nesmír-
ně rád.“ 

 Měl jste ale období, kdy mu-
selo jít divadlo trošku stranou?
„To bylo v  době, kdy jsme natáčeli 
různé filmy, také když se točil seriál 

Případy prvního oddělení. 
To bylo opravdu náročné, 
ale i to jsem si opravdu užil.“ 

 Nestává se občas, že vás 
někdo na ulici osloví pane Hlo-
žánku či pane Korejs?
„To se mi stává běžně, že mě takto 
někdo osloví na ulici. Musím při-
znat, že se občas sám přistihnu, že 
na to slyším. Všiml jsem si, že mi 
většinou ženy říkají ‚pane Hložánku‘, 
muži zase ‚pane Korejsi‘, což je logic-
ké, protože na Ulici se stoprocentně 
dívá více žen, detektivky mají rádi 
spíše muži.“ (smích) 

 Dočetl jsem se také, že jste 
velkým milovníkem zvířat. 
Která máte doma? 
„Já si život bez zvířecích 
kamarádů ani představit 
nedovedu. Už od útlé-
ho dětství jsem měl 
rybičky a  ty mám 
pořád. Pak máme 
také vodní želvu, 
králíka, papouš-
ka žako, pejska 
z  útulku a  dvě 
kočky z útulku.“ 

 Je naopak 
zvíře, které byste 
doma nechtěl? Ať už z jaké-
hokoliv důvodu?
„Takové asi není, protože já s  tím 
vůbec problémy nemám. Musím 
ale říct, že mám raději komunika-
tivní zvířata, protože třeba hlodavci, 
kdy jsme měli jednoho potkana, tak 
toho sice moc nenakecal, ale byl to 
výborný kamarád. My jsme ho našli 
a nechali jsme si ho, to bylo podobné 
jako s dalšími zvířaty, protože takto 
to máme i  s  vodní želvou, pejskem 
i  kočkami. Papoušek má chromou 
nohu a nikdo ho nechtěl, tak jsme ho 
koupili my. Nevím, jestli třeba takoví 
hadi jsou komunikativní. 

Tak to je asi zvíře, které bych příliš 
nechtěl.“

 Papoušek žako umí i mluvit? 
A povídáte si s ním? 
„S ním si povídáme neustále. Když 
ráno vstanu, tak mě hned vítá. To 
stejné platí, když jdu do práce, tak 
hned pozná, že si beru batoh, a říká 
mi ‚papá‘. Večer zase když se zhasne, 
tak hlásí dobrou noc. Pak musím 
zmínit jednu zvláštnost, naučil jsem 
ho říkat kyselina hyaluronová, zá-
ruka krásného stáří. Mě totiž štvala 
reklama, kde se tím lidé natírali a vy-
padali pořád jako dvacetiletí.“

 Takže třeba s ním také bude 
jednou reklamní spot?
„Ne, to v žádném případě, protože jak 
jsem milovníkem divadla i  televizní 
produkce, tak reklamních bloků jsem 
velkým odpůrcem.“ (smích) 
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Herec Miroslav Hanuš perlil po autentické  inscenaci 
z jedné nejmenované prostějovské sauny

vizitka
MIROSLAV HANUŠ

✓ se narodil 22. května 1963 v Praze
✓  je český herec a režisér
✓  je ženatý 
✓ manželka Jana Hanušová se věnuje choreografii

✓ má tři dcery a prostřední Eliška se také věnuje herectví
✓ ještě před nástupem na DAMU se zúčastnil i Wolkerova Prostějova
✓ v roce 1987 vystudoval DAMU 
 a nastoupil do kladenského Divadla Jana Průchy 
✓  následně pracoval také v Divadle Labyrint a v Divadle v Dlouhé
✓ má ze sebou celou řadu divadelních, filmových i televizních rolí
✓ mezi jeho nejznámější role patří pan Hložánek v Ulici 
 a vyšetřovatel Korejs v Případech prvního oddělení
✓ v roce 2016 získal cenu české filmové kritiky za nejlepší mužský 
 herecký výkon ve filmu Nikdy nejsme sami
✓ účastnil se také oblíbené soutěže Stardance v roce 2019
✓ je velkým milovníkem zvířat
zajímavost: Mezi jeho největší koníčky patří saunování, v tomto 
   prostředí se odehrává i děj komedie Zkurvení havlisti 



PROSTĚJOV Nakupování v tradičních 

kamenných prodejnách začíná pomalu 

být zastaralým způsobem pořizování vá-

nočních dárků. Vybrat si z pohodlí vlast-

ního domova je samozřejmě nespornou 

výhodou nakupování přes e-shopy. 

K výběru zboží stačí počítač nebo tablet 

a netřeba se vydávat do mnohdy přepl-

něných nákupních center. Kde jsou plu-

sy, obvykle bývají i mínusy – s nárůstem 

objemu zboží a  služeb pořizovaných 

on-line roste i počet bezpečnostních in-

cidentů. Stačí však pouze obezřetnost, 

abyste minimalizovali rizika, která mo-

hou být s  aktuálním nákupem dárků 

pod stromeček na dálku nedílně spoje-

na. Texty připravil: Jan Frehar
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Internetové nakupování nabízí spotřebitelům 
možnost nakupovat z  pohodlí domova nebo 
z jakéhokoli místa s připojením k internetu. Toto 
je klíčovým faktorem, který zlákal mnoho lidí 
k  on-line nákupům. Na internetu seženete i  to, 
co v kamenném obchodě nemají. Možnosti jsou 
opravdu nepřeberné. Informace o zboží jsou v e-
-shopech neustále aktualizovány, což se nedá říct 
o  reklamních letáčcích z  kamenných prodejen. 
Okamžitě vidíte, jaké zboží je na skladě. Snadno 
porovnáte nabídku konkurence, ceny zboží nebo 
obchodní podmínky. 
Internetové obchody také na rozdíl od kamen-
ných prodejen nikdy nezavírají, což umožňuje 

spotřebitelům nakupovat kdykoliv, bez ohledu 
na to, jestli je ráno, večer nebo víkend. To je zvláš-
tě užitečné pro lidi s hektickým životním stylem, 
kteří by ani dostatek času na nakupování po ob-
chodech neměli.
Dnes lze na internetu pořídit téměř všechno, 
a tato pohodlnost a dostupnost přispěly k rapidní-
mu nárůstu obliby on-line nakupování. S každým 
rokem se zdá, že internetové nákupy nabývají na 
významu a  stávají se neodmyslitelnou součástí 
života mnoha lidí. Zůstává tak otázkou, zda do 
budoucna zcela vymizí kamenné prodejny, které 
se kompletně přemístí právě na weby. To už se ale 
nechejme překvapit, co další roky přinesou. 

Nakupování na internetu 
se stalo nedílnou součástí 
moderního života a výraz-
ně změnilo způsob, jakým 
lidé nakupují. Tato trans-
formace otevřela nové 
možnosti a  poskytla spo-
třebitelům přístup k  ne-
přebernému množství pro-
duktů a služeb bez ohledu 
na jejich geografickou po-
lohu. Zde jsou některé klí-
čové faktory, které přispěly 
k tomuto fenoménu.

Nakupování z pohodlí domova je velmi jednoduché a dokáže ušetřit 
velké množství času, ale ani tato činnost se nevyhne určitým úskalím a 
faktům, na něž je třeba si dát pozor, aby váš nákup splnil vše, co jste si 
předem přáli a představovali. Proto přinášíme čtyři základní body, kte-
ré je vždy dobré mít na paměti, než vůbec s nákupem on-line začnete. 
Služeb a obchodů totiž nyní najdeme opravdu širokou škálu. Nejdůle-
žitějším je samozřejmě vaše osobní bezpečnost. 

Už máte vybraný produkt, který 
byste si chtěli pořídit? Tak před jeho 
nákupem zkuste ještě jednu věc, kte-
rá může často ušetřit někdy stovky, 
jinde ale i tisíce korun. Nakupovat 
hned z prvního obchodu totiž ne-
musí být zrovna výhodné. Stačí si 
produkt vyhledat přímo na interne-
tu, případně zadat do některého ze 
srovnávačů, kde si následně můžete 
vybírat i podle ceny. Nejednou tak 
zjistíte, že stejný produkt může být u 
konkurence daleko výhodnější. 

Ideální varianta nastává v případě, že 
už některý z vašich známých produkt 
vlastní, případně má zkušenosti s 
nákupem v daném obchodě. Zde se 
tak určitě nebojte zeptat, jak je spoko-
jen. V dalším případě se dají použít i 
recenze a hodnocení zákazníků. Ne 
každý obchod však negativní recenze 

chce na svých webech nechávat, pro-
to tak doporučujeme spíše hledat na 
jiných stránkách, kde se často dozvíte 
nezkreslené ať už pozitivní, tak nega-
tivní názory na zboží i obchod.  

Při platbě on-line dbejte na bezpeč-
nost. Používejte důvěryhodné pla-
tební brány a ujistěte se, že stránky, na 
kterých zadáváte osobní údaje, jsou 
autentické. Zákaznické účty chraňte 
silnými a unikátními hesly, která se 
dají jen těžko napadnout a zjistit.   

Buďte opatrní před podvodnými 
stránkami. Vyhněte se klikání na 
podezřelé odkazy a raději nakupuj-
te na důvěryhodných platformách. 
Sledujte recenze a zkušenosti ostat-
ních zákazníků, abyste mohli odhalit 
potenciální rizika. Stále častěji a lépe 
umí tzv. „šmejdi“ stránky napodobit. 
O to důležitější je si dávat pozor. 



Oznámení 
o přerušení dodávky 

elektrické energie
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Tento týden toho můžete opravdu 
hodně zvládnout. Jen si dávejte pozor 
na to, abyste nepřesáhli limity svého 
těla, protože by vám rychle dalo vědět, 
že tudy cesta nevede. Relaxujte a ote-
vřete se všemu novému.

BERANI – 21.3. až 20.4. 
Budete-li mít možnost pracovních 
nebo jiných cest, jděte jim určitě 
vstříc. Rozviňte své vynikající komu-
nikační dovednosti a  dejte průchod 
své moudrosti. Učte druhé tím, co jste 
sami objevili na svých cestách. 

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. 

Rozvíjejte svůj životní optimismus 
a realismu tentokrát dejte na chvilku 
stranou. Uvědomte si to, čemu ve 
svém životě opravdu věříte a  snažte 
se žít tak, abyste byli opravdu pří-
kladní, a to nejen navenek. 

KOZOROZI – 22. 12. až 20. 1. 

Nastává čas, kdy můžete dát průchod 
svým vizím a odvážným myšlenkám, 
které jednoho dne obohatí tento svět. 
Navštěvujte různá uskupení lidí a vní-
mejte, kde se nyní cítíte nejlépe. Může 
se toho v tomto ohledu hodně měnit.

VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. 

Jediné, co je v životě jisté, je změna. 
Nesmutněte nad tím, co z  vašeho 
života odchází, ale rozhodněte se 
s  otevřeným srdcem přijmout to 
nové, co přichází. Připomeňte si, jak 
jste skvělí právě takoví, jací jste.

RYBY – 21. 2. až 20. 3. 

Pobývejte ve společnosti lidí, které vůbec 
neznáte a snažte se vnímat „neviditelnou 
energii“ za vším, čemu se věnujete. To, 
co fungovalo dobře může být jinak a to, 
co dřív nefungovalo může najednou ply-
nout hladce. Hlavně si důvěřujte.

LVI – 23. 7. až 22. 8. 

Vypusťte z  hlavy veškerou touhu po 
dokonalosti a kontrole. Dovolte si dě-
lat chyby a  zkoušet jiné věci, než jste 
zvyklí. Dejte stranou svého vnitřního 
kritika, pracujte na přijetí sebe sama 
a naučte se novým dovednostem.

PANNY – 23. 8. až 22. 9. 

Neváhejte příliš dlouho, abyste se 
nedostali ještě do většího stresu. Po-
bývejte častěji v  přítomnosti lidí, se 
kterými se cítíte dobře. Zaměřte se 
na sebe a dovolte se přihlásit na kurz, 
který potěší vaše vnitřní dítě. 

VÁHY – 23. 9. až 23. 10. 

Zintenzivněte svou duchovní praxi 
a experimentujte s novými technikami, 
které vám dovolí pochopit váš bohatý 
vnitřní svět. Při výběru dárku se roz-
hodněte pro jinou taktiku, než jste byli 
doposavad zvyklí. Následujte svůj cit.

ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. 

Zamyslete se nad tokem svých financí. 
Ty se často pohybují ve vlnách, a tak 
si uvědomte v  jaké fázi momentálně  
jste. Nemáte-li dostatek příjmů, hle-
dejte jiné toky. a pokud se vám zrovna 
daří, využijte  tohoto okamžiku.

BÝCI – 21.4. až 21.5. 

Tento týden nastane úplněk ve va-
šem znamení, a tak se můžete naladit 
sami na sebe. Místo usilovného pře-
mýšlení se vrhněte rovnou k činům. 
Potkávejte se s  neznámými lidmi 
a navštěvujte nová místa.

BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. 

Neuzavírejte se před světem a zkuste se 
připravit na přicházející svátky, kde se 
sejde velká část vaší rodiny. Popřemýš-
lejte o tom, do jaké země byste se chtěli 
v  budoucnu podívat. Prohlubujte své 
jazykové a komunikační dovednosti. 

RACI – 22. 6. až 22. 7. 

Filet z ryby vznikne odříznutím svaloviny ryby co nejtěsněji od páteře a žeberních kostí 
od hlavy až po ocasní násadce. Z filetu se vyřezávají pletence prsních a břišních ploutví. 
Jedná se o podstatnou část svaloviny ryby bez hlavy a ploutví, zbavenou velkých kostí. 
Jako rybí filé bývají označovány slisované a následně zmražené kousky různých druhů 
ryb. A  proto jsme vyrazili do půltuctu prodejen, kde jsme zjistili, že mořského vlka 
a  steaky z  tuňáka nabízí nejvýhodněji Albert. Filety z  Aljašky, pangasia či lososa se 
vyplatí pořídit v Tescu, a stejně tak filé privátní značky. 

Dobrou chuť.
Průzkum byl proveden ve středu 6. prosince 2023

NAŠENAŠE

... tentokrát ze sortimentu:... tentokrát ze sortimentu: 

Nowaco Filety 
z Aljašky bez kostí 400 g 144,90 - 89,90 

(350 g) - 99,90 -

Pangasius filety 
hluboce zmrazené  1 kg

129,90 
(675 g) - 119,90

 (270 g) - 149,90 -

 Losos filety
250 g - 119,90 137,90 129,90 129,90 

(500 g)
149,90 
(500 g)

(2 ks)
 600 g 129,90 - - - 199,90 -

 Filé porce
400 g 159,00 79,90 99,90 79,90 69,90 79,90

250 g 39,90 - 129,90 119,90 99,90 -

Obec: Držovice
Dne: 13. 12. 2023 od 7:30 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast:
část obce s  ulicemi: Lomená 
(mimo areál č. 9), Úzká, Fibi-
chova, U  Cihelny, SNP mimo 
č. 32, 36 (ZŠ), oboustranně ul. 
Gorkého od SNP po č. 7 a 14A, 
Tichá č. 7, 9, 542, 435, Za Bra-
nou, U  Hřbitova mimo č. 291, 
292, celá lokalita Háj. 
Obec: Olšany u Prostějova
Dne: 13. 12. 2023 od 7:30 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast:
část obce Olšany u  Prostějova: 
celá lokalita RD „Trávníky “ 
vč. parcel č. 644/1, 720/4 
a  odběrových míst za hřištěm 
sm. Lutín s  č. 553, 360, TJ 
Olšany u  PV, celá fa. Mürdter 
Dvořák, lisovna, spol. s  r.o. 
Odběratelské trafostanice 
Držovice Nekr (č. 300608), 
FVE Držovice Tower of Power 
(701616), Olšany u  Prostějova 
Mürdter (č.300034).

Obec: Víceměřice
Dne: 12. 12. 2023 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: č. p. 
29, 125, K/106/1.
Obec: Prostějov, Vrahovice
Dne: 13. 12. 2023 od 7:30 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
Vrahovice s celými ulicemi: Smeta-
nova, B. Martinů, O. Nedbala, V. No-
váka, O. Ostrčila, J. Křičky, J. Suka, J. 
Rokycany, Kpt. J. Nálepky (mimo č. 
2), Zátiší, K. Svobody, J. Štaidla, Šlit-
rova, levá strana ul. Vrahovická - od 
č. 83 po č. 149 vč. domu služeb, V. 
Talicha od ul. Smetanova po ul. O. 
Ostrčila, dále část s  ulicemi: Maja-
kovského od fary po konec obce vč. 
ZD, bioplynové stanice, ČD a  ul. 
u hřbitova směr K. Světlé, dále celé 
ul. U Cihelny, Hrázky, Pod Svahem, 
Čs. odboje, Čs. armádního sboru 
oboustranně od č. 1 a 2 po č. 32 a 37, 
ul. K. Světlé č. 8, objekt Krajského 
ředitelství policie ČR. Odběratels-
ké TS: Vrahovice ZD (č. 300673), 
Vrahovice BPE ZD (č. 702930).

Obec: Vrahovice
Dne: 12. 12 .2023 od 7:30 do 
13:30 hodin. Vypnutá oblast:
Čs. arm. sboru č. 39, 47 (obchod 
Hruška), č. 49 a dále č. 78 až 104, 
celé ul. Sokolovská, Kyjevská, Tr-
pínky, část ul. Prešovská č. 1 až 25. 
Obec: Prostějov
Dne: 14. 12. 2023 od 8:00 do 
12:00 hodin. Vypnutá oblast:
odběratelská TS: Nemocnice (č. 
300629) - celý areál s  odb. místy 
Centrum sociálních služeb Pro-
stějov, p. o. a Sanitka.org s.r.o.
Obec: Dobromilice
Dne: 14. 12. 2023 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
oboustranně (vč. postranních ulic) 
ulice ve směru od Doloplaz po 
nákupní středisko a č. 336. Obou-
stranně ul. od č. 171 a  271 po č. 
193 a  279. Ulice od č. 159 a  166 
po č. 135, 136 (vč. ul. s  č. 227). 
Odběratelská TS Dobromilice 
ZD (č. 300690). TS4 Za kostelem 
(č.703434). E.G.D, a.s.

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových
a revizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:

PROPRO

 Pozorování Slunce
Sluneční aktivita je stále na vzestupu. Její projevy, mezi které patří sluneční skvrny a protuberance, pozorujeme z hvězdárny 
za jasného počasí každý čtvrtek a pátek od 14:00 hodin.

Večerní pozorování
Pokud se vám stýskalo po zimní hvězdné obloze, nebo jste si ještě nestihli prohlédnout planetu Jupiter, můžete to přijít 
dohnat každý čtvrtek a pátek od 21:00. Ve stejné dny je v nabídce pro rodiny s dětmi po předchozí telefonické domluvě 
také zkrácená večerní pozorování od 19:00. Pozorování probíhají pouze za jasného počasí.

Astrosobota
Pro ty, kterým nevyhovují pozorování ve všední dny, jsou určeny astrosoboty. Tuto sobotu 16. prosince za jasného počasí 
nabízíme od 14:00 hodin pozorování Slunce a od 21:00 hodin večerní pozorování. Po předchozí domluvě nabízíme zkrá-
cené večerní pozorování.

Odborná přednáška
Které nebeské úkazy budou pozorovatelné v roce 2024? A které z nich budou nejpůsobivější? O tom přijede na hvězdárnu 
přednášet Mgr. Richard Kotrba ve čtvrtek 14. prosince od 18:00 hodin. Přednáška nese název Astronomický rok 2024.

OBJEDNÁVEJTE SE (9:00 - 16:00) NA ČÍSLE 724 013 039.
Všechny aktuality jsou uvedeny na internetových stránkách i sociálních sítích muzea a hvězdárny. 

 Konstelace hvězd Prostějova

Ja

ký
bude v

š
den?

Taky nevíte co dřív koupit a komu udělat větší radost? Prostějované se v těchto dnech 
vrhnou do nákupu, při kterých budou značně nervózní. Z toho vyplyne i atmosféra 
ve městě, nejen v supermarketech budeme svědky nevšední paniky...
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UZÁVĚRKA
ŘÁDKOVÉ 
INZERCE

v PÁTEK 15. prosince,
v 10.00 hodin

Eva Soldánová 1943  Prostějov
Jaroslava Kunrtová 1952  Žešov
Jiřina Kraváčková 1949  Stříbrnice
Marie Růžičková 1926  Hluchov
Marie Bábková 1931  Seloutky
Jan Pertl 1947  Brodek u Prostějova
Jaroslav Vykydal 1955  Prostějov
Zdeněk Adamčík 1957  Hrubčice
Ludmila Šínová 1930  Prostějov
Berta Furišová 1932  Smržice
Anna Svozilová 1948  Prostějov
Ing. Jaroslava Švedová 1944  Prostějov
Věra Pecníková 1945  Klenovice na Hané

Žigmund Szathmári 1942  Prostějov
Zdeněk Studený 1947  Prostějov

Milan Kadlec 1950  Dětkovice
Eliška Výmolová 1941  Prostějov

Pondělí 11. prosince 2023
Růžena Pelíšková 1929 Olšany u Prostějova 11.30 Obřadní síň Brněnská 104  
Úterý 12. prosince 2023
Petr Zatloukal 1943 Hrubčice 13.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Středa 13. prosince 2023
Jaroslav Zvoneček 1946 Držovice 13.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Vlastislav Řehulka 1959 Prostějov 14.30 Obřadní síň Brněnská 104 
Marta Dohnalová 1944 Přerov 11.00 kostel Rychtářov
Čtvrtek 14. prosince 2023
Lenka Crhová 1960 Vrahovice 10.00 Obřadní síň Brněnská 104 
Růžena Hanslianová 1936 Vyškov 13.00 kostel Vyškov  
Marie Přidalová 1947 Prostějov 13.00 Obřadní síň Brněnská 104
Pátek 15. prosince 2023
František Pluháček 1952 Hrochov 14.00 hod. kostel Jednov 

Úterý 12. prosince 2023
Lubomír Balák 1948 Prostějov 11.30 Obřadní síň Mlýnská úzký rodinný kruh
Středa 13. prosince 2023
Miroslav Kwiatkovský 1934 Prostějov 11.00 Obřadní síň Prostějov

Pondělí 11. prosince 2023
Drahomíra Dočkalová 1936 Štětovice 10.15 Obřadní síň Prostějov 
Ludmila Frömlová 1931 Prostějov 11.45 Obřadní síň Prostějov

Pohřební služba Václavková a spol.

Pohřební služba Pavel Makový

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o.
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba Pavel Makový
Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba FCC Prostějov
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, 602 581 098

17WWW.VECERNIKPV.CZ 11. prosince 2023

Pohřební služba FCC Prostějov

Lásku a dobrotu měla v srdci,Lásku a dobrotu měla v srdci,
poctivost ve své duši…poctivost ve své duši…

Dne 14. prosince 2023Dne 14. prosince 2023 
uplyne první smutný a bolestný uplyne první smutný a bolestný 

rok, kdy od nás odešla rok, kdy od nás odešla 
naše milovanánaše milovaná

maminka a babička maminka a babička 
paní Květoslava MENŠÍKOVÁ. paní Květoslava MENŠÍKOVÁ. 

S úctou a láskou vzpomínají S úctou a láskou vzpomínají 
syn Vojta, syn František, syn Vojta, syn František, 

snacha Hanka a vnučka Hanička. snacha Hanka a vnučka Hanička. 
Kdo jste ji znali a měli rádi, Kdo jste ji znali a měli rádi, 

vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal.Čas ubíhá a nevrací, co vzal.
Jen láska, úcta a vzpomínky Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál.v srdcích žijí dál.

Dne 16. prosince 2023Dne 16. prosince 2023 
uplynou 2 roky od úmrtí naší milo-uplynou 2 roky od úmrtí naší milo-

vané maminky vané maminky 
paní Bohumily VOGLOVÉ paní Bohumily VOGLOVÉ 

z Hvozdu.z Hvozdu.
S láskou vzpomínají syn Jan, dcera S láskou vzpomínají syn Jan, dcera 

Dana a syn Zdeněk s rodinami.Dana a syn Zdeněk s rodinami.

Dne 16. prosince 2023 Dne 16. prosince 2023 
uplyne 23 let od úmrtí uplyne 23 let od úmrtí 

námi milované námi milované 
paní Věry VOZIHNOJOVÉ. paní Věry VOZIHNOJOVÉ. 

Kdo jste ji znali, Kdo jste ji znali, 
vzpomeňte prosím s námi. vzpomeňte prosím s námi. 

Děkuje a s láskou stále vzpomíná Děkuje a s láskou stále vzpomíná 
manžel s rodinou.manžel s rodinou.

Dne 16. prosince 2023 Dne 16. prosince 2023 
vzpomeneme na moji maminku vzpomeneme na moji maminku 

paní Silvu EJEMOVOU. paní Silvu EJEMOVOU. 
S láskou vzpomíná S láskou vzpomíná 

syn Milan s rodinou. syn Milan s rodinou. 

Kdo byl milován,Kdo byl milován,
nebude nikdy zapomenut.nebude nikdy zapomenut.

Díky za to, čím jsi nám v životě byl,Díky za to, čím jsi nám v životě byl,
za každý den, jenž jsi pro nás žil.za každý den, jenž jsi pro nás žil.

Byly to dva nejsmutnější roky Byly to dva nejsmutnější roky 
našeho života,našeho života,

zůstal prázdný domov zůstal prázdný domov 
a smutno v něm,a smutno v něm,

chybíš nám moc, chybíš nám všem.chybíš nám moc, chybíš nám všem.

Dne 8. prosince 2023 Dne 8. prosince 2023 
jsme vzpomenuli jsme vzpomenuli 

2. smutné výročí úmrtí milovaného 2. smutné výročí úmrtí milovaného 
pana Lukáše KAŠTILA. pana Lukáše KAŠTILA. 
S láskou a bolestí v srdci S láskou a bolestí v srdci 

vzpomínají manželka Zuzana, vzpomínají manželka Zuzana, 
dcera Zuzár, maminka a rodina. dcera Zuzár, maminka a rodina. 

Děkujeme všem, Děkujeme všem, 
kdo jste ho měli rádi, kdo jste ho měli rádi, 

že zavzpomínáte s námi.že zavzpomínáte s námi.

Kdo v srdci žije, neumírá... Kdo v srdci žije, neumírá... 

Dne 14. prosince 2023 Dne 14. prosince 2023 
vzpomeneme vzpomeneme 

10. smutný rok od úmrtí 10. smutný rok od úmrtí 
pana Josefa HUDCE pana Josefa HUDCE 

ze Soběsuk. ze Soběsuk. 
Za tichou vzpomínku děkují Za tichou vzpomínku děkují 

dcera Renata a syn Josef dcera Renata a syn Josef 
s rodinami. s rodinami. 

Kdo v srdcích žije, neumírá.Kdo v srdcích žije, neumírá.

Dne 10. prosince 2023Dne 10. prosince 2023 
jsme si připomněli 1. výročí úmrtí jsme si připomněli 1. výročí úmrtí 

paní Věry KOCOURKOVÉpaní Věry KOCOURKOVÉ 
z Prostějova. z Prostějova. 

S láskou vzpomíná S láskou vzpomíná 
zarmoucená rodina. zarmoucená rodina. 

Děkujeme těm, Děkujeme těm, 
kteří vzpomenou s námi.kteří vzpomenou s námi.

Dopracovaly pilné ruce,Dopracovaly pilné ruce,
utichlo navždy předobré srdce.utichlo navždy předobré srdce.

Očima drahýma se již nepodíváš,Očima drahýma se již nepodíváš,
teď klidným spánkem odpočíváš.teď klidným spánkem odpočíváš.

Dne 13. prosince 2023 Dne 13. prosince 2023 
uplyne 40 let, kdy tragicky zemřel uplyne 40 let, kdy tragicky zemřel 

pan Josefa SEKANINA, pan Josefa SEKANINA, 
rodák z Bukové. rodák z Bukové. 

S láskou a úctou vzpomíná S láskou a úctou vzpomíná 
manželka Anna a děti manželka Anna a děti 

s rodinami.s rodinami.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal, Čas ubíhá a nevrací, co vzal, 
ale láska, úcta a vzpomínky ale láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál... v srdcích žijí dál... 

Dne 15. prosince 2023 Dne 15. prosince 2023 
uplynou 3 roky od úmrtí uplynou 3 roky od úmrtí 

pana Zbyňka KARÁSKA pana Zbyňka KARÁSKA 
z Prostějova.z Prostějova.

Za tichou vzpomínku děkuje Za tichou vzpomínku děkuje 
manželka a syn s rodinou.manželka a syn s rodinou.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. Čas ubíhá a nevrací, co vzal. 
Jen láska, úcta a vzpomínky Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál.v srdcích žijí dál.

Dne 13. prosince 2023 Dne 13. prosince 2023 
vzpomeneme vzpomeneme 

4. smutné výročí úmrtí 4. smutné výročí úmrtí 
pana Zdeňka KOLAŘÍKA pana Zdeňka KOLAŘÍKA 

z Prostějova. z Prostějova. 
A dne 17. ledna 2024 A dne 17. ledna 2024 

by se dožil 90 let. by se dožil 90 let. 
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 

děkují syn a dcera děkují syn a dcera 
s rodinami.s rodinami.

Utichlo srdce, zůstal jen žal, Utichlo srdce, zůstal jen žal, 
ten kdo Tě miloval, ten kdo Tě miloval, 

vzpomíná dál.vzpomíná dál.

Dne 17. prosince 2023 Dne 17. prosince 2023 
vzpomeneme 8. smutné výročí, vzpomeneme 8. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustila kdy nás navždy opustila 
paní Radoslava KUČEROVÁ paní Radoslava KUČEROVÁ 

ze Seloutek.ze Seloutek.
Všichni, kdo jste ji znali a měli rádi, Všichni, kdo jste ji znali a měli rádi, 

vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 
Děkují synové s rodinami.Děkují synové s rodinami.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal.Čas ubíhá a nevrací, co vzal.
Jen láska, úcta a vzpomínky Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál.v srdcích žijí dál.

Dnes, tj. 11. prosince 2023, Dnes, tj. 11. prosince 2023, 
vzpomeneme 10. výročí, vzpomeneme 10. výročí, 

kdy nás opustil náš milovaný kdy nás opustil náš milovaný 
manžel, tatínek, dědeček, manžel, tatínek, dědeček, 

tchán a švagr tchán a švagr 
pan Jindřich VELIČKA. pan Jindřich VELIČKA. 

Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 
děkuje manželka Marie, děkuje manželka Marie, 
dcera Alena s rodinou, dcera Alena s rodinou, 
dcera Hana s rodinoudcera Hana s rodinou

a švagrová Jarmila.a švagrová Jarmila.

Dne 12. prosince 2023 Dne 12. prosince 2023 
vzpomeneme vzpomeneme 

10. smutné výročí úmrtí 10. smutné výročí úmrtí 
pana Františka JANČÍKA pana Františka JANČÍKA 

z Prostějova. z Prostějova. 
Za tichou vzpomínku děkují Za tichou vzpomínku děkují 

manželka a dcery manželka a dcery 
s rodinami.s rodinami.

Je jen málo slov, Je jen málo slov, 
která by vyjádřila náš zármutek… která by vyjádřila náš zármutek… 

Dne 2. prosince 2023Dne 2. prosince 2023 
tomu bylo 27 let, tomu bylo 27 let, 

kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
pan Radoslav KŘÍŽEK. pan Radoslav KŘÍŽEK. 

A dne 23. prosince 2023 A dne 23. prosince 2023 
vzpomeneme vzpomeneme 

7. smutné výročí úmrtí 7. smutné výročí úmrtí 
paní Anežky KŘÍŽKOVÉ.paní Anežky KŘÍŽKOVÉ.

Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 
děkuje rodina. děkuje rodina. 

RE ALIT Y
Mladá rodina hledá RD/pozemek ke 
koupi. Prostějov a okolí, bez RK. Prosím 
nabídněte. Email: lukas.jun2@gmail.com, 
telefon:+420 776 735 607

Pronajmu byt 1+kk na ulici 
K.Svolinského.

Bližší informace na tel.:775 780 045.

SLUŽBY
Odborný řez ovocných stromů, reali-
zace a  údržba zahrad, kácení stromů, 
stříhání živých plotů, čištění pozemků. 
Bc. Ivo Kroupa. 
Tel.: 605 864 140, www.seceni-kaceni.cz

Rizikové kácení a řez stromů. 
Odborný řez ovocných stromů. 

Tvarování živých plotů.
Ing. Igor Maťovčík 720 420 618.

Nabízím instalatérské práce. 
Tel.: 778743093

GALERIE UMĚNÍ 
PROSTĚJOV,

nám. Svatopluka Čecha 2, (vchod za 
Zlatou bránou) vykupuje a  zdarma 
oceňuje veškeré obrazy a  starožitnosti, 
zlaté šperky 1 g/1000 Kč. Neprodá-
vejte překupníkům, ale odborníkům
za nejvyšší ceny. Jindřich Skácel,
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz

KOUPÍM
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FINANCE

Nabídka rychlé půjčky bez protokolu. 
Vážná nebankovní půjčka od 25 000 do 
30 000 000 Kč kde není potřeba zajišťo-
vat nemovitost. Podmínkou je pravidel-
ný měsíční příjem a česká národnost. 
Osobní přístup ke každému požadav-
ku. Zaručuji rychlé a seriózní jednání. 
Úplná půjčka a vyplacení prostředků 
do 24 hodin. Půjčku můžete využít i na 
konsolidaci svých závazků. Vysoká pro-
pustnost schválených aplikací. 
Email:eva4747@email.cz 

PRODÁ M

Prodám auto Škoda 120L z roku 1983, 
barva bílá ledová. STK do 25.7.2024. 
Najeto 107.205 km. Opravené brzdy 
a celý systém, výměna hadiček atd. 
Cena dohodou. 

Prodám topná kamna hodící se do ma-
lých dílen nebo na chatu. Bioetanol 10l 
navíc. Cena dohodou. 



AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku av Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

 Pozice Plat (v Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Distributor/ka reklam. letáků 4 325-8650 jednosměnný základní + praktické Česká distribuční, Prostějov
Montážní dělník/ce 132 Kč/hod třísměnný střední odborné Futures Contproduct, Vranovice
Mzdový/á účetní 32 000 jednosměnný ÚSO s maturitou GM Plast, Žešov
Obsluha skladu 27 000-31 000 jednosměnný střední odborné Marek Švécar, Prostějov
Pracovník/ce v soc. službách 19 090-27 570 nepřetržitý  základní+praktické Domov seniorů, Prostějov
Sociální pracovník/ce 12 000-14 000 jednosměnný vyšší odborné Podané ruce, Prostějově
Řezníci, uzenáři 28 000 jednosměnný základní+praktické Makovec, Kostelec na Hané
Řidič/ka 21 480 pružná prac. doba základní+praktické Hopi CZ, Kralice na Hané

UZÁVÌRKA ØÁDKOVÉ
INZERCE JE

V PÁTEK 15. PROSINCE
V 10.00 HODIN

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: tel.: 950 154 317.

PRÁCI NABÍZÍ

STUDIO 365 hledá nové tváře pro 
reklamu ve dvou kategoriích: od 9 do 27 
a od 28 do 45 let.
Tel.: 605 427 271, www.studio365.eu

Úklidová firma hledá pracovnici na 
úklid kanceláří v Prostějově. 
Prac. doba od 6 do 11 hod. 
Informace na tel.: 601 559 862

Na Prostějovsku je bez práce 1 868 lidí, z toho 1 064 žen
PROSTĚJOV V  listopadu tohoto 
roku vzrostl celkový počet uchazečů 
o zaměstnání na 14 718 osob, počet 
hlášených volných pracovních míst 
poklesl na 8 076 a  podíl nezaměst-
naných osob setrval na hodnotě 
3,4  procenta. To jsou základní fakta 
vyplývající z  nové statistiky neza-
městnanosti v Olomouckém kraji. 
Ke 30. listopadu 2023 evidoval Úřad 
práce ČR, Krajská pobočka v Olomou-
ci celkem 14 718 uchazečů o zaměstná-
ní. „Jejich počet byl o 354 vyšší než na 
konci předchozího měsíce, ve srovnání 
se stejným obdobím minulého roku 
je vyšší o  695 osob. Z  tohoto počtu 
bylo 13 656 dosažitelných uchazečů 
o zaměstnání ve věku od 15 do 64 let. 
Bylo to o 360 více než na konci před-
chozího měsíce. Ve srovnání se stejným 

obdobím minulého roku byl jejich po-
čet vyšší o 817 osob. V průběhu měsíce 
bylo nově zaevidováno 2 485 osob. Ve 
srovnání s  minulým měsícem to bylo 
více o 146 osob a v porovnání se stej-
ným obdobím předchozího roku více 
o  47 osob. Z  evidence během měsíce 
odešlo celkem 2  131 uchazečů. Bylo 
to o  216 osob méně než v  předcho-
zím měsíci a  o  50 osob méně než ve 
stejném měsíci minulého roku. Do za-
městnání z nich ve sledovaném měsíci 
nastoupilo 1 441, to je o 138 méně než 
v  předchozím měsíci a  o  102 více než 
ve stejném měsíci minulého roku. Dále 
411 uchazečů o zaměstnání bylo umís-
těno prostřednictvím úřadu práce, to 
je o 59 méně než v předchozím měsíci 
a o 130 více než ve stejném období mi-
nulého roku. Přesně 690 uchazečů bylo 

vyřazeno bez umístění,“ popsal tradič-
ně velice podrobně aktuální situaci na 
trhu práce v Olomouckém kraji Jaroslav 
Mikšaník, hlavní analytik odboru trhu 
práce Úřadu práce ČR, Krajské poboč-
ky v Olomouci. 
Vývoj nezaměstnanosti v  jednotlivých 
okresech Olomouckého kraje byl po-
někud rozdílný – zatímco ve většině 
okresů došlo k nárůstu počtu uchazečů 
o  zaměstnání, v  okrese Přerov neza-
městnanost klesla. „Co se týká prostě-
jovského regionu, tady bylo poslední 
listopadový den registrováno 1 868 ne-
zaměstnaných, z  toho 1 064 žen. Na 
prostějovské pobočce Úřadu práce ČR 
bylo hlášeno 1 253 volných pracovních 
míst a podíl nezaměstnaných na Pro-
stějovsku má hodnotu 2,5 procenta,“
informoval Jaroslav Mikšaník.  

Ke konci měsíce bylo evidováno na 
Úřadu práce ČR, Krajské pobočce 
v Olomouci 7 845 žen. „Jejich podíl na 
celkovém počtu uchazečů činil 53 pro-
centa. V  evidenci bylo 2 326 osob se 
zdravotním postižením, což představo-
valo 16 procent z celkového počtu ne-
zaměstnaných. Na konci listopadu bylo 
evidováno 949 absolventů škol všech 
stupňů vzdělání a  mladistvých, jejich 
počet poklesl ve srovnání s předchozím 
měsícem o  106 osob a  ve srovnání se 
stejným měsícem minulého roku byl 
vyšší o 115 osob. Na celkové nezaměst-
nanosti se podíleli 6 procenty. Podporu 
v nezaměstnanosti pobíralo 4 689 ucha-
zečů o  zaměstnání, což je 32 procent 
všech uchazečů vedených v  evidenci,“ 
uzavřel toto téma Jaroslav Mikšaník. 

(mik) 
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DO TÝMU

ADMINISTRATIVNÍ PRACOVNÍK / -ICE,

REDAKTOR / -KA

Pošlete nám svůj životopis a motivační dopis
na adresu administrativa@vecernikpv.cz

Večerník 
PROSTĚJOVSKÝPROSTĚJOVSKÝ

23
12

08
11

60
6

8

Podíl nezaměstnaných osob v okresech
Olomouckého kraje a v ČR k 30. 11. 2023

zvýšilazvýšila

EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST



Také padesáté vydání letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
ani hrátky s písmenky a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat či psát SMS na telefonní číslo 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vrahovická 41d, Prostějov a to do ČTVRTKA 14. PROSINCE 2023, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                       POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

KDEKDE V PROSTĚJOVĚ V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na uvedeném snímku?

OSMISMĚRKA
...ZLEPŠÍTE U NÁS

AKÁCIE, ASTMA, JÁSAT, KAKAO, KLIENTI, KOLEM, LENOST, 
MLATA, MULAT, PLAZI, POHRDAT, POUČIT, PRAHA, PŘÍTMÍ, 
RODEO, SALTO, START, STOHY, STRIE, ŠTĚKOT, TONER, 
TOSCA, TROTL, ÚČAST, ZAJÍC

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

19WWW.VECERNIKPV.CZ 11. prosince 2023

SUDOKUSUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO 

Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává osobní údaje o soutěží-
cích v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího 
oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefon-
ním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovávány výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování vý-
herců. Výherci soutěže jsou vždy zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uve-
dením těchto údajů: jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

KDE v Prostìjovì najdete...?

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč se sortimentem prodejny.
Od: ANNABIS

Jméno výherce: Jaroslava PÁLENÍKOVÁ, Prostějov
ulice Dolní

KDO je tváø na obrázku...?

OSMISMÌRKA

SUDOKU

Jméno výherce: Jakub ZEMÁNEK, Prostějov

Také letos chceme gratulovat
tenisovým mistrům extraligy

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:

Výhra: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na pizzu.
Od: VOSÍME

Jméno výherce: Jan SOUKUP, Prostějov
Zlata Adamovská

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč s produkty společnosti.

Výhra: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč od marketingové společnosti.

Od: ZDRAVOTNICKÉ POTŘEBY

Od: DOBROVSKÝ

Od: TK PLUS

Jméno výherce: Jindřich SVOBODA, Vrbátky

Jméno výherce: Pavlína TREUTLEROVÁ, Klenovice na Hané

ZDRAVÉ...

1, 3, 3, 8

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Výherce získá 

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili 
do SPORTU a graficky lehce poupravili velkou naději 
nejen prostějovského klubu, která již v brzkém věku 
proniká do špiček ženského tenisu a úspěšně atakuje 
brány druhé světové stovky žebříčku WTA Tour…

Výherce získá 

Výherce získá 
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Školní 4, Prostějov

Kino klub
DUHA

sobota 16. prosince
10:00 VESELÉ VÁNOCE
pásmo pohádek
16:15 KOCOUR V BOTÁCH: 
 POSLEDNÍ PŘÁNÍ
animovaný fi lm USA

Kino 
Metro 70

Školní 1, Prostějov
pondělí 11. prosince
17:00 TAJEMSTVÍ A SMYSL ŽIVOTA
český animovaný fi lm
20:00 DOGMAN
thriller USA
úterý 12. prosince
14:30 HRA NICE
české drama
17:30 LÍTÁ V TOM
romantická komedie ČR
20:00 KINO NASLEPO
středa 13. prosince
17:30 WONKA 
americký rodinný fi lm
20:00 LÁSKA  NEBESKÁ
romantická komedie USA
čtvrtek 14. prosince
KINO NEHRA JE
Z DŮVODU OPRA VY
pátek 15. prosince
15:30 PERINBABA A DVA SVĚTY
česká pohádka
18:00 WONKA 
20:30 LÍTÁ V TOM
sobota 16. prosince
14:30 PŘÁNÍ
animovaná komedie USA
16:30 WONKA 
19:00 TANCUJ MATYLDO
české drama
21:15 HUNGER GAMES: 
 BALADA O PTÁCÍCH 
 A HADECH
akční sci-fi  USA
neděle 17. prosince
10:30 PERINBABA A DVA SVĚTY
15:00 PTÁCI STĚHOVÁCI
americká animovaná komedie
17:00 ANDRÉ RIEU’S WHITE 
CHRISTMAS
koncert v kině
20:00 WONKA 

20 WWW.VECERNIKPV.CZ11. prosince 2023 zveme vás...

CO, KDY, KDECO, KDY, KDE aneb informace
a události z vašeho okolí…

akce
v regionu

najdete
MIMOØÁDNÌ

na stranì11

Pátek 15. prosince
18.00 SK Prostějov 1913 – SKMB 
Boskovice (17. kolo ligy 9. tříd, Zimní 
stadion Prostějov)
Sobota 16. prosince
13.45 SK Prostějov 1913 – HC Zubr 
Přerov (19. kolo ligy starších žáků „B“, 
Zimní stadion Prostějov)
16.00 SK Prostějov 1913 – HC Orli 
Znojmo (15. kolo regionální ligy 
dorostu, Zimní stadion Prostějov)
Neděle 17. prosince
13.45 SK Prostějov 1913 – HC Orlíci 
Uničov (19. kolo ligy 9. tříd, Zimní 
stadion Prostějov)

LEDNÍ HOKEJ

Sobota 16. prosince
9.00 VK Prostějov „D“ – VK Prostějov 
„C“ (15. kolo krajského přeboru kadetek 
U18, Národní sportovní centrum Pv)
11.30 VK Prostějov „B“ – Národní 
volejbalové centrum (19. kolo 1. ligy žen 
ČR, Národní sportovní centrum Pv)
13.30 VK Prostějov „D“ – VK Prostějov 
„C“ (16. kolo krajského přeboru kadetek 
U18, Národní sportovní centrum 
Prostějov)
16.00 VK Prostějov „B“ – Národní 
volejbalové centrum (20. kolo 1. ligy žen 
ČR, Národní sportovní centrum Pv)

VOLEJBAL

Sobota 16. prosince
17.30 SKK2 Prostějov – BK Frýdek-
Místek (11. kolo ligy juniorek U19, ZŠ, 
ul. Palackého)
18.00 BCM Orli Prostějov – BC 
Nový Jičín (13. kolo ligy juniorů U19, 
Sportcentrum DDM)
Neděle 17. prosince
14.30 SKK2 Prostějov – Basket 
Ostrava (12. kolo ligy juniorek U19, 
ZŠ, ul. Palackého)

BASKETBAL

Knihovna

Skálovo nám. 6, Prostějov
pondělí 11. prosince
10:00 SETKÁNÍ KNIHOVNÍKŮ
Setkání profesionálních i  dobrovolných 
knihovníků okresu Prostějov. Ohlédneme 
se za uplynulým rokem a vyměníme si na-
vzájem své zkušenosti. (podkrovní sál)
středa 13. prosince
17:00 VÁNOCE NA HANÉ
Jak slavili Vánoce naši předkové? Adventní 
a vánoční čas byl kromě jiného také obdo-
bím magických obřadů, pověr a zvyků. Ně-
které z nich se dochovaly dodnes. Hanácké 
vánoční zvyky a tradice nám představí etno-
graf Zbyněk Žůrek. Zveme vás na příjemné 
předvánoční povídání. (podkrovní sál)
čtvrtek 14. prosince
16:00 PRO SENIORY:
 TIPY NA APLIKA CE
Umíte využívat všechny funkce svého tele-
fonu nebo tabletu? V dalším pokračování 
cyklu praktických přednášek organizace 
SeniorOn si představíme užitečné aplikace 
a ukážeme si, kde a jak se aplikace stahují 
a nastavují. Přijďte se zeptat na vše, co vás 
zajímá. Vstup volný. (podkrovní sál)

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov

Mìstské divadlo
Prostìjov

úterý 12. prosince
19:00 FEDERICO GARCÍA 

LORCA, SIMON STONE: YERMA
Městská divadla pražská
Mistrovské dílo Federica Garcíi Lorcy 
zasazené do současnosti, jiskřivá kon-
verzační hra ze života současných třicát-
níků, do níž pozvolna pronikají temné 
tóny. Yerma je úspěšná novinářka, která 
miluje svou práci v  redakci, píše blog 
pro mnoho followerů, nedávno jí bylo 
třiatřicet, prožívá pohodový vztah se 
skvělým přítelem a konečně s ním může 
oslavit první večer v novém bytě. Při té 
příležitosti také poprvé vysloví nahlas, 
že by „možná bylo fajn založit rodinu“. 
Jejího partnera to překvapí, ale není proti 
a rozhodnou se společně nechat věcem 
volný průběh. Tato prostá situace ale 
začne nečekaným způsobem ovlivňovat 
idylický svět Yermy i ji samotnou.
Hrají: Nina Horáková, Viktor Dvořák, To-
máš Havlínek / Aleš Bílík, Petra Tenorová, 
Eva Salzmannová, Renáta Matějíčková.
Režie: Marián Amsler.

Kostelní 46, Konice

Zámek
Konice

do 3. ledna 2024
BETLÉMSKÁ STEZKA
Tradiční stezka za betlémy převážně ze 
sbírky Stanislava Dostála, které budou vy-
staveny ve výlohách vybraných obchodů, 
restaurací i domů. Součástí stezky je sou-
těž o hledání tajenky.
do 5. ledna 2024
VÁNOCE S  HANÁCKOU AMBA-
SÁDOU ŘEMESEL
prodejní výstava v galerii zámku

Školní 4, Prostějov

Kulturní klub
DUHA

pondělí 11. prosince
13:00 SETKÁNÍ JUBILANTŮ
 MĚSTA PROSTĚJOVA
k poslechu hrají manželé Vyroubalovi
středa 13. prosince
17:00 SLUNOVRA T SE BLÍŽÍ
koncert ZUŠ Konice
čtvrtek 14. prosince
8:45, 9:45 a 10:45 VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
se zápisem do pamětní knihy města 
Prostějova
neděle 17. prosince
19:00 BOTANICO QUARTET
Vánoční koncert
do 31. prosince
TEREZA SAMKOVÁ
výstava obrazů malířky a  absolventky 
Ateliéru malby Fakulty umění v Ostravě
JIŘÍ SEDLÁK
výstava obrazů malíře, absolventa 
Fakulty umění v Ostravě a pedagoga SŠ

Husovo nám. 91, Prostějov

Divadlo
Point

sobota 16. prosince
19:00 VÁNOČNÍ KONCERT
Vánoce v  Divadle Point? Ano! Punč, 
stromeček, františek, pohodová atmosféra 
a hlavně nová kapela OKA P a její hosté z řad 
Divadla Point i mimo něj. Kapela OKA P 
(Ofi ciální Kapela Divadla Point) vstala 
z  popela a  navazuje na tradici živelného 
hudebního tělesa z  let minulých, avšak 
v novém složení s novým repertoárem. 
do 31. března 2024
KA TE KRA US
Výstava obrazů umělkyně, která vás 
zavede do Říše neomezených možností. 
V  této kouzelné říši je možné naprosto 
vše, neexistují zde žádné limity. Je plná 
kouzel, zázraků a nekonečných možností. 

KDY: SOBOTA A NEDÌLE 16. A 17. PROSINCE, 16:00, 
          17:00 A 18:00 HODIN 
KDE: RADNICE PROSTÌJOV

TIPTIP    VečerníVečerníkuku

PROSTĚJOV O třetím adventním víkendu bude možné 
nejen nakoupit dárky a  ochutnávat punč a  různé dob-
roty, ale přímo na prostějovské radnici se budou konat 
u  veřejnosti tradičně velmi oblíbené prohlídky, tento-
krát specifické především v  tom, že nejvyšší budovu 
města zkrášlí vánoční výzdoba. Na komentovanou pro-
hlídku vezme návštěvníky i tradiční průvodce, jímž není 
nikdo jiný než primátor města František Jura. 
Prohlídky jsou velmi oblíbené nejen místními občany, ale 
i  návštěvníky z  daleka. Naposledy se přijeli podívat napří-
klad lidé z  Rapotína. „Prozradili nám, že si radnice všimli 
díky letní návštěvě štábu České televize, která u nás točila je-

den z dílů Všechno, co mám ráda. Těší nás, že lidé mají zájem 
o návštěvu, ale je to především díky tomu, že tato historická 
budova má opravdu nádherné zázemí a skutečně co nabíd-
nout,“ uvedl primátor města František Jura. 
Před vánočními svátky pak budou prohlídky speciální. „Jen 
v tomto období mohou návštěvníci vidět radnici zahalenou 
do vánočního hávu a krásně vyzdobenou. Tradiční prohlíd-
ku umocní nadcházející svátky a překvapení chystám samo-
zřejmě i já. Ozvláštněním bude hudební doprovod, s nímž 
se zájemci setkají v prostorách obřadní síně. Už se na to vel-
mi těším a pevně věřím, že se nás sejde co nejvíce,“ dodal 
primátor města. 

VÁNOČNÍ PROHLÍDKY PROSTĚJOVSKÉ RADNICE

CENTRUM PRO RODINU
nám. J. V. Sládka 2, Prostějov

* Každé pondělí od 16:00 hodin, po 
předchozí telefonické domluvě, nabízíme 
podporu a  doprovázení při hledání řešení 
v čase náročné životní etapy či manželské 
krize, poradenství pro rodiče při obtížích 
ve vztahu s  dětmi, pomoc při výchovném 
směřování s psycholožkou Marcelou Anež-
kou Kořenkovou.
* Každé úterý a  čtvrtek od 8:30 do 
11:30 hodin se uskuteční PRVNÍ 
ŠKOLIČKA – adaptační kroužek pro 
děti od 2 do 4 roků. Účast v  kroužku 
usnadňuje přípravu na nástup do MŠ, 
připravuje na separaci od rodičů a nava-
zování vztahů s vrstevníky v malé skupi-
ně a bezpečném prostředí.
* Každé úterý od 8:30 do 12:30 hodin 
se koná PRVNÍ ŠKOLIČKA MC KOS-
TELEC NA HANÉ. Jedná se o  dopo-
lední kroužek typu miniškolky, určený je 
dětem od 2 do 4 roků.

Raisova 1159, Prostějov
* každé pondělí od 9:30 do 11:30 hodin 
se koná KLUB RODIČŮ A DĚTÍ
* každý čtvrtek od 16:30 do 19:00 hodin 
je na programu KLUB UKRA JINCŮ
– setkání ukrajinské komunity za účelem 
vzájemné podpory, výměny informací 
a rozvoje znalostí českého jazyka.

MULTIKULTURNÍ CENTRUM MOZAIKA

EKOCENTRUM IRIS

Husovo nám. 67, Prostějov
* Ve středu 13. prosince v 9:00 hodin je na 
programu EXKURZE nejen pro seniory 
do Vlastivědného muzea v Olomouci. Na-
vštívíte v něm dvě stálé expozice s inter-
aktivními prvky „Příroda Olomouckého 
kraje“ a „Příroda od počátku bez konce“, 
dále si prohlédnete výstavu „Kameny pod 
mikroskopem aneb barevný svět hornin“. 
Výstavami vás provede RNDr. Tomáš Le-
hotský. Ráno odjezd vlakem z hl. n. v 9:01, 
návrat do Prostějova kolem 13. hodiny.
* Každý čtvrtek od 15:00 do 17:00 hodin
je připravena HERNA S MONTESSORI 
HRAČKAMI, plyšáky, tvořivými aktivi-
tami pro maminky na mateřské dovolené 
a další rodinné příslušníky s malými dětmi.
* V  sobotu 16. prosince v  10:00 hodin
se koná vycházka ZA KRMÍTKY pro 
rodiny s  dětmi do biokoridoru Hlou-
čela. Zkontrolujete vyvěšená krmítka 
a  dosypete do nich vhodné dobroty. 
Zájemci si mohou „adoptovat“ vybrané 
krmítko s tím, že se o něj budou během 
zimy starat a  doplňovat krmení. Ráno 
sraz u dostihové stáje Cavalo v 10 hodin. 
Vycházku ukončíte v novém parčíku za 
nemocnicí. Pořádá ZO Bělozářka.

RÙZNÉ...

Regionální pracoviště 
TyfloCentra Olomouc v Prostějově
nadále poskytuje služby nevidomým 
a slabozrakým občanům na adrese: 

Kostelecká 17, Prostějov. 
Provozní doba:

pondělí od 8:00 do 12:00
a od 12:30 do 14:00. V úterý a ve 
středu po telefonické domluvě.

SETKÁNÍ
ANONYMNÍCH ALKOHOLIKŮ

se koná každý čtvrtek v  18:00 hodin 
Šárka 10a, Prostějov. E-mail: 
prostejov@aamail.cz, tel.: 728 354 716.
Ani silná vůle, ani láska tvoje či blízkých 
nestačí. Neboj se požádat o  pomoc. 
Nám se jí dostalo a teď ji nabízíme tobě

* V úterý 12. prosince od 14:00 hodin 
pořádá LIPKA, Tetín 1, Prostějov tvůrčí 
dílnu s tématem PLETENÍ Z PEDIGU.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH 
A NEDOSLÝCHAVÝCH OSOB V ČR, z.s.

Svatoplukova 15, Prostějov,
tel.: 775 549 777

Provozní doba: úterý a středa 
8:30 -11:30 a 13:00 - 16:30, 

čtvrtek jen pro objednané klienty.
Můžete využít služeb našeho zařízení 

v podobě odborného sociálního 
poradenství a nabídky baterií do 

sluchadel a drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čisticí tablety či 

ušní tvarovky různých velikostí). 

Svaz tělesně postižených v ČR,
o.s. v Prostějově, Kostelecká 17, nabí-
zí k zapůjčení kompenzační  pomůc-
ky, např. polohovací lůžka, ortope-
dické vozíky, chodítka, WC křesla aj. 
Služby jsme rozšířili o rozvoz pomů-
cek. Bližší info na tel.: 588 008 095, 

724 706 773.

SONS PROSTÌJOV

Svatoplukova 15, Prostějov
Prostějovská pobočka Sjednocené organi-
zace nevidomých a slabozrakých (SONS) 
poskytuje zrakově postiženým klientům 
základní poradenství, sociálně aktivizační 
služby a dopomoc v rámci dobrovolnické 
služby. Dále nabízí možnost zapůjčení 
kompenzačních pomůcek a  zajišťuje po-
moc při vyřizování záležitostí v rámci vý-
hod a dávek sociální péče.
Konzultační hodiny ve Svatoplukově 
ulici č. 15: pondělí 9.00-12.00 a 14.00-
16.30 hodin, čtvrtek 9.00-12.00 hodin 
a dále po tel. domluvě.

do 7. ledna 2024
KDYŽ PŘÍRODA SPÍ
Zapůjčená výstava z Muzea Vyškovska
Jak se připravují rostliny a živočichové na 
příchod zimy? A jak toto roční období pře-
čkají? Společně to zjistíme! Naučíte se roz-
lišovat mezi pravými a nepravými zimními 
spáči, určit, která zvířata se na zimu stěhují 
a která u nás můžeme potkat i v zimě. Do-
zvíte se, jak těmto živočichům aktivně po-
moci a také jaký je rozdíl mezi zimní a letní 
srstí savců. Naučíte se rozeznávat stopy, 
otisky zvířat i listy různých druhů stromů.
VÁNOČNÍ INSPIRA CE
Výstava vánočních stromů je určena pro 
všechny, kteří milují kouzlo Vánoc a ozdo-
by zhotovené ručně z přírodních materiálů. 
Nazdobené stromy budou doprovázet bet-
lémy zapůjčené od různých subjektů a dále 
kolekce obrázků s tematikou Boží rodiny či 
andělů od výtvarníka Luboše Kafk y, který 
svými náměty navazuje na tradici podma-
leb na skle či lidových obrázků na plechu.
do 14. ledna 2024
MALÝ VELKÝ MUŽ
Prostějovský rodák Karel Dostál se ne-
smazatelně zapsal do dějin Prostějova, 
přesah jeho významu je ale mnohem širší. 
Tento katolický kněz svým působením 
a  názory ovlivnil nejen mnoho jiných 
katolických kněží, ale i umělců, kteří tvo-
řili především na poli literárním, ale i ma-
lířském nebo sochařském. Zavítejte na 
výstavu ke stému výročí jeho úmrtí a se-
znamte se s  osobností, která tehdy byla 
pro mnoho lidí poměrně kontroverzní.
do 21. ledna 2024
POEZIE TECHNIKY
Výstava děl oblíbeného umělce Kamila 
Lhotáka, samouka s  poetickým pohle-
dem na svět a  nadšením pro techniku, 
představuje především grafi ky, ale také 
akvarely a  koláže ze soukromé kolekce 
sběratele Radovana Špačka.

 nám. T. G. Masaryka 2 , Prostějov

Muzeum a galerie
v Prostìjovì

TJ SOKOL

Skálovo nám. 4, Prostějov
neděle 17. prosince
15:00 JAK KAŠPÁREK 

S HONZOU VYZRÁLI NA ČERTA
loutkové divadlo Pronitka

Knihovna

Vápenice 9, Prostějov
pondělí 11. prosince
15:00 TVOŘIVÁ DÍLNA
Přijďte si vytvořit andílka za okno, na 
sváteční stůl nebo místo hvězdy na stro-
meček. Akce je určena dětem do 15 let.
čtvrtek 14. prosince
17:15 VIRTUÁLNÍ REALITA
Zajímá vás virtuální realita? Zveme vás do 
knihovny, kde na vás čeká 15minutový 
VR zážitek. Můžete si vybrat jednu z do-
stupných her. Zájemci se mohou hlásit 
v knihovně nebo na tel. č. 582 329 673, 
počet míst je omezen. „Hra“ je určena pro 
děti a mládež od 12 do 18 let. Více infor-
mací najdete na www.knihovnapv.cz/VR.
do pátku 22. prosince
VÁNOČNÍ ŘETĚZ PŘÁNÍ
Blíží se Vánoce a většina z nás se těší na dár-
ky od Ježíška, ale je důležité v tomto kou-
zelném čase myslet i na druhé. Každý, který 
na oddělení zavítá v době adventu, se může 
zapojit do vánočního řetězu přání. Na 
proužek papíru napíše, co pěkného a dob-
rého by si přál pro ostatní, a připojí přání 
k řetězu. Společně tak vytvoříme co nejdel-
ší řetěz, který svou silou pomůže k vyplnění 
přání a zároveň ozdobí knihovnu.

Zámek 99, Plumlov

Zámek
Plumlov

úterý 12. prosince
až pátek 15. prosince
VÁNOCE NA ZÁMKU PRO DĚTI
Prohlídka vánočně vyzdobeného zámku 
s povídáním o lidových zvycích a tradicích, 
divadelně ztvárněné příběhy a  koledy, již 
tradiční tvořivá dílnička pro děti.

dùm
Komenského 6, Prostějov

neděle 17. prosince
15:00 ŠTÍSTKO A POUPĚNKA :
 VELKÁ OSLAVA
Délka představení: cca 60 min. Představení 
doporučujeme pro děti od 2 let.

Kostelecká 18, Prostějov

Galerie
Mánes Club

do 19. prosince
VÁNOČNÍ VÝSTAVA
výstava šitých výrobků, dekorací a pří-
rodních věnců
do 31. prosince
PROSTĚJOV V OBRAZECH
výstava děl Milana Kubeše

Kravařova 14, Prostějov

Galerie
Linka

do 31. ledna 2024
VŮNĚ VÁNOC
výstava výtvarného oboru
ZUŠ Vladimíra Ambrose

Zlatá
brána

nám. T.G.Masaryka, Prostějov
pondělí 11. prosince
až neděle 17. prosince
10:00 – 17:00 VÁNOČNÍ 
    FLER JARMARKY
Přijďte si koupit dárečky vyrobené srd-
cem. K  dostání budou například autor-
ské šperky, oblečení, háčkované, pletené 
a šité doplňky, ubrusy a mnoho dalšího.
pátek 15. prosince
18:00 KRAMPUSÁCI PEKLÍ 
 U ZLATÉ BRÁNY 
strašidelná show krampusáků v Prostějově
do 13. prosince
STROM SPLNĚNÝCH PŘÁNÍ
dopřejme radost dětem z Dětského do-
mova Prostějov

do 22. prosince
XII. MEMORIÁL LUĎKA  MAŘÁKA 
výstava Spolku prostějovských fotografů

Mìstská
galerie

Pernštýnské nám. 176/8, Prostějov

Galerie
Špalíèek
Uprkova 18, Prostějov

do 18. února 2024
SÍLA OKA MŽIKU
Výstava Miloně Novotného, rodáka ze 
Štětovic na Hané, který oplýval talentem 
zachytit kouzlo okamžiku, pomocí něhož 
lze z pouhého snímku vysnít celou historii. 
Díky svému talentu měl možnost seznámit 
se s  význačným fotografem Josefem 
Sudkem, jehož zásluhou mohl nastartovat 
svou kariéru. Autorovy snímky z  Česka 
i zahraničí se tak dostaly do mnoha časopisů 
a nabyly mezinárodního významu. Výstava 
představí průřez autorovou tvorbou od 
počátků v 50. letech minulého století až do 
závěru jeho života.



PROSTĚJOV Poslední zápas před domácím publikem v  letošním 
kalendářním roce odehrají hokejisté SK Prostějov 1913 ve čtvrtek 
14. prosince od 18.00 hodin, kdy je na zdejším zimním stadionu pro-
věří podruhé v ročníku Uherský Ostroh. Nebezpečný soupeř, který 
patří k těm lepším, bude chtít domácího favorita překvapit. Zda tomu 
tak skutečně bude, nebo domácí hráči zvládnou i tuto zkoušku, se uvi-
dí v průběhu čtvrtečního večera, kde se dočkají i fanoušci překvapení. 
Jako souboj Kroměříže a Prostějova se zatím vystříbřila letošní sezó-
na, která dopisuje druhou třetinu základní části. Až po bodově od-
skočené dvojici najdeme další celky, kde zatím ukazuje svou kvalitu 
právě i Uherský Ostroh, který byl dlouho třetím týmem s náskokem, 
což se v posledních kolech změnilo. I tak to ale bude pro hokejisty 
Prostějova jistě těžká zkouška. 
Že se soupeře nevyplatí podcenit, ukázal už první vzájemný duel, kdy 
se v domácím prostředí soupeř dostal po první třetině do dvoubran-
kového vedení, a to držel až do závěrečné dvacetiminutovky. Tam se 
však eskáčku podařil obrat, díky kterému slavilo vítězství 3:5. Jak 
však aktéři přiznávali, bylo především vybojované. 
V domácím prostředí by na tento úspěch hráči rádi navázali a potvrdi-
li tak už s jistotou, že právě mezi nimi a Kroměříží se bude rozhodovat 
o tom, kdo půjde z nejlepšího postavení do následného play-off. Fa-
noušci se na stadion opět dostanou za symbolických padesát korun. 
Ženy a mládež mají vstup zdarma. Pro poslední domácí zápas před 
Vánoci se mohou navíc fanoušci těšit na dárek, kterým bude akce na 
svařák u Sněhuláka, kde bude po celou dobu hokeje platit akce 1+1 
zdarma a předvánoční atmosféru dokouzlí i výběr písní, které jsou 
s těmito svátky spojeny.  (jaf)

ŠLÁGR VEČERNÍKU - HOKEJ

Letos naposledy doma

Uherský Ostroh
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PROSTĚJOV Tuto zprávu z tábora fotbalového 
Prostějova čekal jen málokdo. Kapitán mužstva a 
stálice obranných řad Jan Schaffartzik v klubu po 
dohodě s vedením skončil. O služby zkušeného 
stopera už vedení po dohodě s realizačním tý-
mem nemělo zájem a s hráčem se společně do-
hodli na předčasném rozvázaní smlouvy. Podle 
slov hráče se tak jednalo o definitivní tečku za 
bohatou kariérou a klubu přeje, aby se mu na jaře 

podařila záchrana.

Jan FREHAR

Jan Schaffartzik

strana 22
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Pěvecký sbor
Proměny zaplnil 
kostel Povýšení
svatého Kříže 

Koncert se skládal z klasického Koncert se skládal z klasického 
repertoáru a pásma upravených repertoáru a pásma upravených 
lidových písnílidových písní

vsvs..

speciální příloha                       8 stran
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PROSTĚJOV Dílo celkem deví-
ti fotografů je aktuálně k  vidění 
v prostorách městské galerie v pro-
stějovském zámku. Všechny sním-
ky jsou součástí 12. ročníku Me-
moriálu Luďka Mařáka, na němž 
vystavuje Spolek prostějovských 
fotografů. Vernisáž výstavy, kterou 
opět zpříjemnil ženský pěvecký 
sbor Proměny, se konala uplynulý 
čtvrtek 7. prosince. 

Martin ZAORA L
Spolek prostějovských fotografů
vznikl v  roce 2009 jako volné sdru-
žení aktivních uměleckých fotografů
s  podobnými zájmy. Jeho jádrem je
skupina přátel, kteří se již předtím
společně scházeli nejen kvůli svému
fotografickému koníčku, ale i ze záliby
v cestování, lásce k přírodě a k horám.
Výroční výstava tohoto spolku nese 
jméno milovníka přírody a  zaklá-
dajícího člena Luďka Mařáka, který 
v  roce 2011 tragicky opustil tento 
svět. Kromě něj je věnována i  spo-

lupracující novinářce Jarmile Pospí-
šilové. „Loni jsem si při této příleži-
tosti posteskl, že na našich výstavách 
chybí fotky právě Luďka Mařáka. 
Letos se mi podařilo domluvit se se 
členy jeho rodiny, takže fotky jsou 
tentokrát součástí výstavy, přičemž 
jedna z nich se objevila i na pozván-
ce. Od tohoto ročníku by se měly stát 
součástí každé z  následujících pře-
hlídek,“ vyjádřil se během vernisáže 
zakládající člen spolku Josef Franc. 
Celou vernisáž již tradičně zpříjemnil 
ženský pěvecký sbor Proměny, s nímž 
si první píseň zazpívala i jeho někdejší 
členka a současná náměstkyně pros-
tějovského primátora Milada Sokolo-
vá. Té členové spolku následně podě-
kovali za občerstvení i podporu.  
Na výstavě lze opět objevit žánrově 
širokou paletu fotografií zachycu-

jících nahá ženská těla, stejně jako 
holé pobřeží jižní Patagonie. Ná-
vštěvníky mimo jiné nepochybně 
zaujmou snímky profesionálního 
fotografa Milana Samochina, které 
jsou po řemeslné stránce na velmi 
vysoké úrovni. 

Memoriál Luďka Mařáka bude v pro-
storách zámku k vidění až do 22. pro-
since. Po Novém roce se zde lidé mo-
hou těžit na výstavu Olgy Měsícové 
a  Martina Přikryla s  jeho úžasnými 
obrazy historických lokomotiv tvoře-
ných přímo z jejich sazí.  

pro Večerník

původní 
reportáž

Pavlína Pavlína MERENDOVÁMERENDOVÁ
Organizátoři koncertu pustili ná-
vštěvníky do útrob kostela zhruba 
třicet minut před jeho začátkem 
a  brzy bylo jasné, že kapacita míst 
k sezení ani tentokrát stačit nebude. 
„Jsme nesmírně rádi, že se s našimi 

příznivci můžeme v  rámci advent-
ního období setkávat v takovém po-
čtu. Každoročně se snažíme v rámci 
komfortu návštěvníků uchopit or-
ganizaci na místě co nejzodpověd-
něji a věříme, že i díky tomu si pak 
mohou posluchači atmosféru kon-
certu co nejlépe vychutnat,“ zmínila 
manažerka Proměn Lenka Copko-
vá. Zhruba hodinu a  čtvrt trvající 
koncert se pak skládal z  klasického 
repertoáru a pásma upravených lido-
vých písní v  doprovodu cimbálové 

muziky Hejčíňan. „Již v  minulém 
roce jsme s Hejčíňanem v rámci vá-
nočních koncertů spolupracovali, 
ohlas na vzájemné propojení byl tak 
silný, že jsme se letos rozhodli vě-
novat úpravám lidových písní ještě 
větší prostor,“ vysvětluje sbormistry-
ně a spoluautorka hudebních aranž-

má Lenka Dohnalová. Posluchači 
si v  zaplněném kostele v  adventní 
atmosféře vytleskali přídavek a  po 
jeho odeznění odcházeli příjemně 
vánočně naladěni.
Vánoční sezónu letos Proměny za-
hájily 1. prosince na Ostravských 
Vánocích, kde zaplněnému ost-

ravskému Masarykovu náměstí 
v  doprovodu Cimbal Hell Bandu 
zahrály výběr z  repertoáru skupi-
ny Čechomor, Vlasty Redla nebo 
dalších úprav lidových písní. Šňůra 
šesti vánočních koncertů pak pokra-
čuje v  doprovodu hudecké muziky 
Hejčíňan, s  níž se Proměny před-
stavily i při nedělním koncertu, kde 
symbolicky uzavřely rok nesoucí se 
v duchu oslav deseti let vzniku sboru 
na prostějovské kulturní scéně. „Bě-
hem výročního roku jsme pro naše 
příznivce uspořádaly výstavu foto-
grafií s  pohledem do historie sbo-
ru, ta byla téměř půl roku k vidění 
v  prostějovské Duze. Vystoupily 
jsme s moderní rockovou cimbálov-
kou Cimbal Hell Band, a to dvakrát 
v  Prostějově, jednou v  Ostravě,“
doplňuje Lenka Copková. Pomysl-
ným uměleckým vrcholem však byl 
koncert sboru na zářijových Hanác-
kých slavnostech, kde v doprovodu 

rockové kapely předvedly Proměny 
se svými spolupracujícími sólisty to 
nejlepší z poprockového repertoáru 
a  prostějovskému publiku ukázaly, 
že sbor má na místním kulturním 
poli své pevné místo. „Skutečně si 
vážíme toho, že se nám podařilo dra-
maturgii letošních koncertů sestavit 
tak, abychom se jak repertoárově, 
tak lidsky prolnuly s co nejpestřejším 
výběrem muzikantů, kteří s námi za 
celou dekádu spolupracovali a  spo-
lupracují. Byl to rok nejen plný oslav, 
ale tak trochu i  rok bilanční, proto 
si považujeme toho, že jsme spolu 
mohli být při různých příležitostech 
opět na jedné scéně,“ uzavírá sbor-
mistryně Dohnalová. 
Pěvecký sbor Proměny vystoupí ještě 
v úterý 12. prosince ve Slezské Ostra-
vě, hned o den později, tedy ve středu 
13. prosince, pak zazpívá v rámci akce 
Česko zpívá koledy na prostějovském 
náměstí T. G. Masaryka.
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praskal ve švechpraskal ve švech
PROSTĚJOV Do posledního místa zaplněný kostel
Povýšení svatého Kříže se stal uplynulou neděli jednou
ze šesti zastávek vánočního koncertního turné oblíbené-
ho pěveckého sboru Proměny. Jak se již stalo zvykem, je
právě koncert v hlavním prostějovském kostele jednou
z nejnavštěvovanějších kulturních akcí závěru roku. A ani
tentokrát tomu nebylo jinak. Proměny tímto vánočním
turné uzavírají rok plný oslav, hlavní prostějovský kostel
při nedělním koncertu praskal ve švech!

URČICE Pomyslnou tečku za letošním kulturním rokem udělali uply-
nulý pátek v Určicích.  V místní sokolovně se představila ženská trojice 
známých hereček a zpěvaček, jež spolu obráží různá místa po republice 
už druhým rokem. Zábavná talk show plná šťavnatého vyprávění Sand-
ry Pogodové, Jitky Asterové a Lindy Finkové rozhodně nezklamala, ba 
naopak. Diváci se dočkali nejen různých historek z natáčení, ale i drs-
ných vtipů a nechyběl ani jeden vzácný host. 

Jan FREHAR
„Už když jsme to domluvili, tak jsem slyšela řadu názorů. Někdo byl 
opravdu rád, jiný zase oponoval, že ne všechny má rád a chtěl by vidět 
jen některé. Když jsem se ale dnes rozhlížela, lidé odcházeli spokojení 
a s úsměvy na tvářích, tak jsem měla radost, že jsme se skutečně trefili do 
toho pravého,“ s potěšením konstatovala kulturní referentka obce a hlavní 
organizátorka akce Lenka Buřtová. 
A nelze než souhlasit. Diváci v zaplněné sokolovně čekali na příchod trojice 
žen s napětím, co budoucí hodina a půl nabídne. Už od začátku to byla jíz-
da, postupem času program gradoval. A dokonce se stalo, že smích zmohl 

nejen diváky, ale také vystupující aktérky. Nechyběla celá řada humorných 
scének ze zákulisí při natáčení, ale i z divadelního prostředí. Součástí pro-
gramu byly velmi peprné vtipy na adresu mužů i žen a v neposlední řadě 
se návštěvníci dočkali i úryvků z knížek, které účinkující napsaly. V samém 
závěru se na pódiu ukázal i otec herečky Sandry Pogodové, který ve svých 
devětasedmdesáti letech taktéž potvrdil, že nezkazí žádnou legraci. Jednalo 
se přitom o výjimečný okamžik, protože na představení příliš často nejezdí, 
ale díky krátké dojezdové vzdálenosti z Olomouce této příležitosti využil. 
Více než hodina a půl ryzí zábavy prošpikované šansony a písněmi z mu-
zikálů bavila všechny přítomné a ani po skočení představení se sál nevy-
prázdnil, protože drtivá většina návštěvníků si počkala na bonus, jímž byla 
autogramiáda, focení a možnost zakoupení knihy. „Já jsem opravdu nadše-
ná. Smáli jsme se ještě večer doma, pozitivní byly i ohlasy na představení. 
Přiznávám, že jsem nečekala, že o jejich neotřelý smysl pro humor a vzá-
jemnou chuť si ze sebe utahovat bude takový zájem. Ale řada lidí využila 
této možnosti i ke koupi pěkného dárku pod stromeček, čímž jsme udělali 
hezkou tečku za letošním kalendářním rokem, kdy to v Určicích žilo,“ do-
plnila Lenka Buřtová s tím, že i v příštím roce se mají zájemci na co těšit.   Foto: Jan Frehar

Divákům nabídly téměřDivákům nabídly téměř
dvě hodiny skvělé zábavydvě hodiny skvělé zábavy

I se snímky Luïka Maøáka
Fotografický memoriál na zámku Fotografický memoriál na zámku zahájilzahájil 
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PROSTĚJOV Nina Horáková 
se vrací na prkna Městského di-
vadla v Prostějově. Absolventka 
základní školy ve Ptení otiskla 
svou „ťapku“ na prostějovské je-
viště coby žačka literárně drama-
tického oboru ZUŠ Vl. Ambrose 
v roli kočky Kiki v adaptaci kni-
hy Kocourek Modroočko. Nyní 
přijíždí coby uznávaná herečka 
nominovaná na Cenu divadelní 
kritiky za hlavní ženskou roli 
v inscenaci Yerma. 
Právě tato hra o významu mateř-
ství v  životě moderní ženy bude 
v Městském divadle k vidění v úte-
rý 12. prosince od 19.00 hodin. 
Nina Horáková po studiu GJW 

dokončila v  roce 2012 studium 
činoherního herectví na pražské 
DAMU. Již v průběhu studia pro-
kázala svůj výrazný hudební talent 
v  inscenacích Divadla Na Fidlo-
vačce a v Divadle Kalich v muzi-
kálu Vlasy a Pomáda. V roce 2014 
nastoupila do angažmá v  Měst-
ském divadle Mladá Boleslav, kde 
ztvárnila mnoho výrazných rolí, 
například Eržiku v  Baladě pro 
banditu, titulní roli v  Giraudou-
xově Ondině, Oonu Chaplinovou 
v inscenaci Chaplin a jiné.
Účinkovala také v  několika pro-
jektech pohybového spolku Ve-
selé skoky. Věnuje se sólovému 
zpěvu a také dabingu.  (mls)

Nina Horáková se v divadle 
Yerma 

 Foto: www.divadloprostejov.cz



23WWW.VECERNIKPV.CZ 11. prosince 2023

PLUMLOV Vánoce jsou o  tradi-
cích a ty se mají dodržovat. V pra-
vé poledne se v neděli 24. prosince 
opět sejdou u plumlovské přehra-
dy otužilci, aby nazdobili vánoční 
stromeček a společně se stovkami 
diváků si popřáli pohodový Štěd-
rý den. Letošní čtyřicátý ročník 
veleoblíbené akce nabídne jednu 
velkou novinku. Před rokem se 
do ledové vody ponořilo 106 lidí, 
sledovaly je stovky diváků 
Otužilci u  přehrady se se stovka-
mi fandů potkávají už čtyřicet let! 
Nejčastěji se scházeli u výpusti ná-
drže, loni se však přesunuli na pláž 
U  Lázničků. Letos se místo opět 
změní. „Tentokrát akce proběhne 
na pláži U  Vrbiček. Pro nás i  pro 
diváky tam bude nejlepší zázemí,“
vysvětlila Gabriela Ježková z  pořá-
dajícího oddílu DZP Haná, jehož 
členové si změnu místa odhlasovali 
na společné schůzi.  
Otužilci se pro letošek rozhodli dát 
akci tu pravou vánoční atmosféru. 
„Proto budeme rádi, pokud si 
všichni, kteří se dostaví, vezmou 

s sebou zvoneček či cokoliv, co cin-
ká,“ dodala Ježková.   
Otužování se v  posledních letech 
mezi lidmi těší stále vzrůstající ob-
libě. Všichni, kteří jej vyzkoušeli, si 
pochvalují zvýšení odolnosti nejen 
vůči nemocem, ale i psychickému 
stresu. Jejich zkušenosti bezpro-

středně po výstupu z  ledové vody 
svědčí také o  výrazném zlepšení 
nálady. I  počty otužilců u  plum-
lovské přehrady se tak každoroč-
ně zvyšovaly, loni jejich počet 
poprvé překonal magickou 100. 
Do ledové vody se jich ponořilo 
rekordních 106. Zda se na to po-

daří navázat i letos, se teprve uvidí.
 Není bez zajímavosti, že začátkem 
letošního prosince byl překonaný 
český otužilecký rekord. Na akci 
organizovanou držitelem Guinnes-
sova rekordu v  plavání pod ledem 
Davidem Venclem dorazilo neuvě-
řitelných 826 lidí.  (mls)

Padne rekord?

OTASLAVICE Předminulý nedělní podvečer patřil i  v  Otaslavicích 
rozsvícení vánočního stromečku, kterému předcházel poměrně netra-
diční doprovodný program. 
Vše totiž odstartovalo už ve 14.00 hodin, kdy se v prostoru biotopu sešli 
místní otužilci, kteří se i  se starostou obce Markem Hýblem ponořili do 
vody. Od 16.00 hodin už pak pokračoval program před obecním úřadem, 
kde nechyběl ani Mikuláš s čertem a andělem. Za asistence dětí z místní ma-
teřské školy a žáků základní umělecké školy proběhlo slavnostní rozsvícení 
stromečku, který se na náměstí společně s betlémem krásně vyjímá.  (jaf)

  Foto: M. Vogl 

KONICE I  tady už to mají za se-
bou. První adventní neděli se lidé 
z Konice sešli na zdejším náměstí, 
aby rozsvítili vánoční strom. Ten 
s sebou nese pozoruhodný příběh 
rodiny Matějovicových z  Nové 
Dědiny. Právě podle nich strom 
dostal jméno Matěj. 
Rozsvícení vánočního stromu v  Ko-
nici bylo spojeno i  se zapálením 
svíčky na adventním věnci či zaháje-
ním výstavy na zámku pojmenované 
Vánoce s  hanáckou ambasádou ře-
mesel. Přímo pod stromečkem vy-
stoupila kapela Old dogs hrající tzv. 
jižanský rock a blues. Vánoční strom 
Matěj tentokrát na konické náměstí 

doputoval z  nedaleké Nové Dědiny. 
„Naše celá rodina miluje les a jehlič-
nany. Když se nám narodil syn, tak 
jsme u našeho domu zasadili stříbrný 
smrček. Aby mu nebylo smutno, tak 
o  několik let později jsme vedle něj 
vysadili i jedličku a později ještě jedli 
korejskou. Léta běžela, stromky rostly 
a staly se součástí našeho života. Do-
šlo ale k tomu, že jedlička, která byla 
k  domu nejblíže, mohla ohrožovat 
střechu a její kořeny začaly zvedat zá-
klady. Proto jsme se rozhodli, že ji na-

bídneme městu Konice jako vánoční 
stromeček. Byli jsme potěšeni, že se 
stromeček líbil,“ svěřili se společně 
členové rodiny Matějovicových. 
Všichni zainteresovaní rodině za 
krásný dárek poděkovali. „Matěj je 
krásný. A hudba pod ním byla také 
výborná,“ zhodnotila nedělní akci 
i modře zářící strom Lucie Frgálová. 
Už nadcházející sobotu 16. prosince 
se pod ním budou konat vánoční 
trhy, nad nimiž od 17:30 zazáří ob-
líbený ohňostroj.  (mls)

z Nové „Je moc krásný,“ 
libují si nejen

místní

OLŠANY U  PROSTĚJOVA „Přá-
telé, především pak, děti, tohle jsou 
Krampus čerti!“ Po tomto zvolání 
se v Olšanech rozpoutalo čiré peklo. 
Na místní fotbalové hřiště v  sobotu 
9. prosince vtrhli hrůzostrašní čerti, 
kteří odnepaměti řádili v zapadlých 
alpských vesnicích. Z nich se rozšířili 
do širokého okolí a stále častěji děsí 
také lidi z hanáckých rovin. 
Pekelná a ohnivá show s Krampusáky se 
v  Olšanech u  Prostějova konala již po-
druhé. I tentokrát na hřiště nalákala stov-
ky diváků. Podívat se přišli nejen místní, 
ale i přespolní, kteří svými auty zaskládali 
okolí hrací plochy. Všichni společně se 
pak na hřišti postavili do špalíru za pásky, 
které střežili místní hasiči. 

Když přišel jejich čas, vynořili se v chrá-
něném koridoru Krampus čerti. Jejich 
odhadem dvacetičlenná skupina do 
Olšan nedorazila z rakouských Alp, ale 
z českých Krkonoš. Při pohledu na pre-
cizně provedené masky vystupující ze 
tmy panoval u diváků zpočátku zřetelný 
respekt, po nějakém čase se však uká-
zalo, že když na to přijde, tak si člověk 
zvykne i na to peklo. Neplatilo to však 
úplně pro všechny. „Ti čerti byli hrozně 
škaredí a chlupatí. Už je nikdy nechci 

vidět!“ dával hodně nahlas průchod 
svému roztrpčení zhruba čtyřletý kluči-
na, který po pár minutách z hřiště kvap-
ně odcházel. „No, já se nedivím, že ses 
bál, vždyť jsem ti říkala, že to pro tebe 
ještě nebude,“ měla pro něj pochopení 
jeho maminka, k níž se tiskl. 
Kdo by měl chuť vidět Krampusáky na 
vlastní oči přímo v Prostějově, ten bude 
mít příležitost následující pátek 15. pro-
since, kdy budou od 18:00 hodin „pek-
lit“ u OC Zlatá brána.   (mls) 

Hrùzostrašní èerti øádili
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PRAHA, PROSTĚJOV Toto nikdo nečekal. Přestože prostějovský rodák, velmi oblíbený a uznávaný herec a dabér Ladislav Županič 

oslavil v létě tohoto roku už osmdesátku svého věku, působil neustále velmi vitálním dojmem. Ještě letos v září si v obřadní síni 

prostějovské radnice převzal s úsměvem prestižní Cenu města Prostějova za rok 2022. Populární „Laďa“ minulý týden bohužel 

nečekaně odešel do hereckého nebe. Pro Večerník na něj zavzpomínaly některé prostějovské osobnosti.

Michal KA DLEC
Smrt oblíbeného herce během uplynulého víkendu po-
tvrdila jeho rodina i kolegové. Zdroje se ale rozcházejí 
v příčinách úmrtí Ladislava Županiče, podle všeho ale 
zemřel v nemocnici na náhlý infarkt.
Ladislav Županič ztvárnil desítky rolí, nejen Prostějova-
né si jej ovšem nejvíce pamatují z Troškových pohádek 
o Princezně ze mlejna nebo Kameňáků. A jak se Večer-
ník dozvěděl, letos měl Županič namluvit komentář 
k silvestrovskému videomappingu... „Byl to velký čes-
ký herec, dabér, emeritní ředitel Hudebního divadla 
v  Karlíně a  především celoživotní fanda Prostějova, 
svého rodného města. Ještě v září jsem mu mohl předat 
Cenu města Prostějova a  vyslechnout jeho vzpomín-
ky na mládí ‚u nás‘. Ztratili jsme velkého a moudrého 
muže. Moje myšlenky jsou nyní s jeho rodinou,“ uvedl 
pro Večerník primátor Prostějova František Jura.  
Na Prostějovsku se Ladislav Županič zapojil rovněž 
do politiky. „Ladislava Županiče jsem velmi dobře po-
znal během předvolební kampaně v roce 2012. Tehdy 

jsme jej díky jeho kontaktům s mojí ženou a jako pro-
stějovského rodáka oslovili, zda by na Prostějovsku 
kandidoval za ODS do Senátu. Laďa neváhal a  zvedl 
prapor, přestože se tehdy ODS a pravici jako celku moc 

nedařilo. Objeli jsme tehdy spolu skoro všechny obce na 
Prostějovsku a Kojetínsku. Laďa byl všude za hvězdu 
a já si po cestách vyslechl velkou spoustu zajímavých 
historek z  jeho mládí v  Prostějově i  z  jeho dlouhé 
a úspěšné umělecké kariéry. Ladislav Županič se tehdy 
senátorem nestal, ale moc rád na tu dobu vzpomínám. 
I potom jsem s ním byl ve spojení, protože jej politika 
stále hodně zajímala. Laďa mi občas napsal nebo za-
volal, když viděl nějaké mé vystoupení v televizi,“ řekl 
Večerníku Petr Sokol, politolog, vysokoškolský učitel 
a předseda oblastního sdružení ODS v Prostějově. Jeho 
manželka, současná první náměstkyně primátora Pro-
stějova Milada Sokolová se s  Ladislavem Županičem 
znala ještě o rok déle. „S Laďou jsem se blíže seznámi-
la v roce 2011, kdy jsme jej pozvali do poroty druhé-
ho ročníku Miss prostějovských středních škol, který 
pořádal Okrašlovací spolek města Prostějova. Nejen 
na televizní obrazovce a  na divadelních prknech, ale 
i při tomto večeru byl velmi vtipný, pozorný a báječný 
společník. Občas jsme si zatelefonovali a bylo skvělé se 
s ním opět osobně vidět při předávání Cen města Pros-

tějova. Jeho ohlédnutí za léty prožitými v Prostějově bylo 
velmi emotivní,“ zavzpomínala Milada Sokolová, která ex-
kluzivně Večerníku prozradila, že Prostějov měl s Ladisla-
vem Županičem ještě své další plány! „Je to jen pár týdnů, 
kdy jsme se společně s Laďou domlouvali na ‚namluvení‘ 
silvestrovského videomappingu spojeného s  třiceti lety 
vývoje Prostějova v samostatné České republice! Dnes již 
bohužel víme, že se to nepodaří. Skon prostějovského ro-
dáka, úžasného člověka, skvělého herce a dabéra je krátce 
po sobě další smutnou událostí, která se mě hluboce dotý-
ká,“ uzavřela toto smutné téma. 
Slavný prostějovský rodák Ladislav Županič tak odešel 
v osmdesáti letech do hereckého nebe, kde se potká s další 
známou rodačkou z Prostějova Milenou Dvorskou. 
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nemalé herní rezervy či nedostatky. 
„První, čtvrtý i  pátý set jsme vždy 
začali několika vlastními chybami, 
což by se nám nemělo stávat. Celý 
tým to sráží dolů, i ve druhé polovině 
třetí sady jsme takhle ztratili výrazný 
náskok. Musíme se vyvarovat těchto 
špatných pasáží a  lépe ustát soupeřův 
tlak, jakmile po nás jde nebezpečným 
podáním,“ konstatoval hlavní trenér 
ženského výběru Prostějova.
Ten hájí čelo průběžného extraligo-
vého pořadí s  náskokem tří bodů na 
druhý Liberec (výhrami 3:1 v  Olo-
mouci a 3:0 nad Frýdkem-Místkem se 
vzpamatoval z  předchozích klopýtnu-
tí) a  pěti punktů na třetí Šelmy Brno 
(udolaly Ostravu 3:2). Severomora-
vanky se tím dostaly na čtvrté místo 
se stejným bodovým ziskem jako pátý 
Olymp Praha, který podlehl 0:3 u šes-
tého Králova Pole. Olomoucká druži-
na je sedmá těsně před osmým Přero-
vem, jenž předstihl devátý Šternberk 
vyloupením jeho palubovky 3:1. Jasně 
poslední zůstává Frýdek.

PROSTĚJOV Svůj zápasový závěr 
kalendářního roku 2023 prožijí 
prostějovské volejbalistky na palu-
bovkách protivníků, kde je ve dru-
hé polovině tohoto týdne čekají dva 
venkovní mače během tří dnů. Proti 
soupeřům ze spodní poloviny extra-
ligové tabulky, kteří se však poslední 
dobou zlepšují.

Marek SONNEVEND
Nejprve Hanačky nastoupí ve čtvrtek 
14. prosince od 17.00 hodin k  derby 
na hřišti Přerova. Ten je osmý se zis-
kem dvanácti bodů, leč naposledy uspěl 
3:1 ve Šternberku a  nedávno stejným 
poměrem dokonce v  Liberci. Zubřice 
vede Radim Vlček, jejich oporami jsou 
chorvatská univerzálka Petra Kovačič, 
slovenská smečařka Alexandra Vajdová, 

blokařky Kateřina Kohoutová s  Alicií 
McClellan (USA) či nahrávačka/uni-
verzálka Veronika Tinklová. V lize favo-
ritky zvládly první vzájemný střet hladce 
3:0, druhý pohárový byl mnohem vy-
rovnanější 3:1.
Následně ženy vékáčka pocestují do 
Brna, kde v  sobotu 16. prosince od 
18.30 hodin narazí na tamní Královo 
Pole. Tedy šesté družstvo průběžné-
ho pořadí (15), jež se čerstvě zaskvělo 
skolením pražského Olympu 3:0. Pros-
tějov 2. listopadu doma neměl s KP kro-
mě druhé sady vážnější trable (25:13, 

25:23, 25:18), nicméně omlazený mis-
trovský kolektiv svěřenkyň Erika Ne-
zhody nelze v žádném případě podcenit. 
Opírá se o  diagonální plejerky Simonu 
Jelínkovou, Denisu Pavlíkovou a  Kate-
řinu Kuníkovou nebo střeďačky Terezu 
Hrušeckou a Katarínu Körmendyovou.
„Z mého pohledu je teď česká extraliga 
hodně vyrovnaná, i když karty ohledně 
rozložení sil a pozic v tabulce jsou rozda-
né. Přesto může každý porazit každého. 
V Přerově se těžko hraje, bývá tam bouř-
livé prostředí. A kápéčko dnes zvítězilo 
nad Olympem 3:0. My se proto musíme 

mít před každým soupeřem na pozoru 
a být připravení na to, že jsme v roli lídra 
tabulky, tím pádem po nás každý tvrdě 
půjde. My přesto chceme své vedoucí 
postavení v  každém dalším utkání po-
tvrzovat,“ ujistil hlavní trenér VK Michal 
Matušov před dvojnásobným výjezdem 
do hal protivníků. 

PROSTĚJOV Další důkaz rostoucí vy-
rovnanosti extraligy žen ČR 2023/24 
poskytlo hanácké derby v rámci 13. kola 
soutěže mezi prostějovskými a  olomo-
uckými volejbalistkami. Průběžně první 
VK totiž přemohl osmý tým UP (místy 
však perfektně hrající) až po pěti drama-
tických sadách, kdy se vývoj duelu pořád 
přeléval ze strany na stranu.
Začátek byl vyrovnaný, pak udělal domácí 
tým tři nevynucené chyby za sebou a rázem 
prohrával o čtyři body (3:3 – 3:7). Úpéčko 
ostře podávalo, úplně rozložilo prostějov-
skou přihrávku, dařilo se mu všechno. A neu-
stálým náporem uteklo až na 4:12. Favoritky 
naopak spadly do hlubokého ponoru, aby 
se z nejhoršího vyhrabaly snížením na 8:13. 
Přesto zanedlouho ztrácely zase víc (9:16), 
načež tato přetahovaná nahoru – dolů pokra-
čovala (13:16 – 13:19). Každopádně hosté 
byli odvážnější i jistější a zaslouženě jasným 
způsobem ovládli zahajovací část – 17:25.
Lídr tabulky doplácel na spoustu nepřes-
ností včetně řady hrubek, vůbec mu to ne-
šlo. Teprve zkraje druhého dějství nastala 

razantní změna, neboť dámy v  růžovém 
pronikavě zlepšily svůj výkon (1:1 – 6:1). 
Pod značným tlakem se najednou ocitla 
předtím kralující Šantovka, masivní pře-
vaha se přesunula na opačnou stranu sítě. 
Následnou vyrovnanější pasáž pak vystří-
dal nový nápor Karin Šunderlíkové a spol. 
z 15:9 na 19:10, nicméně protivnice nijak 
nerezignovaly (21:17). Přesto bylo za ně-
kolik minut setově srovnáno – 25:18.
Za daného průběhu byl hodně důležitý úvod 
třetího dílu. Chvíli vypadal rovnocenně 
(3:3), vzápětí trpělivé Matušovovy svěřen-
kyně zabraly a rychle odskočily z 3:3 na 10:4. 
V této fázi dominovaly veškerými činnostmi, 
hlavně se mohly opřít o mnohem kvalitnější 
obranu, z níž okamžitě přecházely do úspěš-
ných protiútoků. Leč nešlo o  status quo, 
protože vékáčko zle vypadlo z  rytmu a  ri-
valky toho pohotově využily (12:10). Táhla 
je produktivní univerzálka Anna Artyshuk, 
zatímco Prostějov opětovně kupil zbytečné 
minely. Po velké korekci na 14:13 se šance 
obou kolektivů přiblížily, ovšem blesková re-
akce VK (23:13) měla drtivý rozměr devíti-
bodové série při servisu Raquel Löff – 25:17.
V nástupu do čtvrté periody se probily na-
horu bojovné plejerky Olomouce v  čele 
s  nadále skvělou Artyshuk (3:3 – 3:9). 
Byla to v  podstatě kopie prvního setu: 
družstvu UP znovu vyšel obří nápor, 
jemuž zaskočený mančaft kapitánky Si-
mony Bajusz nedokázal čelit. Postupně 
nabral pronikavé manko 7:17, z  něhož již 
logicky neměl prostor se vyhrabat – 17:25.
Rozhodoval tedy tiebreak. V  lepším 

(mo)mentálním rozpoložení do něj šly 
Drešlovy ovečky, avšak start umněji zvlá-
dl vedoucí celek soutěže (2:0). Aby hned 
vzápětí bíle oděná ekipa otočila na 2:3. Dra-
ma plné zvratů, hezkých momentů i chyb 
vrcholilo dalším zhoupnutím skóre (8:6 – 

9:11) v režii ohromného vzepětí Šantovky. 
Úplný finiš od stavu 10:12 ale přece jen pat-
řil papírově silnější partě, při zlomové šňůře 
pěti bodů v řadě pomohlo parádní podání 
Šunderlíkové i pevné bloky – 15:12 a 3:2. 

(son)
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¸VK zatím páté a osmé
Prostějov (son) - Do poloviny svého 
zápasového programu již dospěl tento 
ročník krajského přeboru kadetek 
U18, v  němž působí hned dva týmy 
starších žákyň VK Prostějov. Ten silnější 
pod hlavičkou prostějovského céčka 
v  dohrávce 6. dvoukola vybojoval i  ve 
zdravotně oslabené sestavě čtyři body 
proti Vyškovu díky výsledkům 2:3 (19, 
25, -19, -18, -13) a 3:0 (23, 23, 19), načež 
v  hodně okleštěném složení nestačil na 
Lanškroun, který ho doma porazil 3:0 
(10, 16, 11) a 3:0 (16, 8, 22). Holky jsou 
průběžně páté. D-výběr vékáčka měl du-
ely s  Lanškrounem dlouho předehrané 
(0:3 a  0:3), aby v  sedmém dějství 
vydřel své první vítězství z této soutěže. 
Povedlo se na palubovce Zábřehu, kde 
zápasy dopadly z  pohledu domácích 
3:0 (11, 14, 23) a 2:3 (-19, 21, 20, -20, 
-8). Přesto hanácké déčko zůstalo v tab-
ulce poslední osmé. Krajský přebor 
kadetek U18 2023/24 – pořadí po 14. 
kole: 1. Bohuňovice 36, 2. Lanškroun 
28, 3. Šumperk 28, 4. Uničov 24, 5. VK 
Prostějov C 18, 6. Vyškov 11, 7. Zábřeh 
7, 8. VK Prostějov D 2.

z evropského Poháru CEV
Brno, Prostějov (son) - Poslední 
ženský zástupce České republiky v  ev-
ropských klubových pohárech 2023/24 
už je také ze hry venku. Volejbalistky 
Šelem Brno totiž v  součtu obou osmi-
finálových střetnutí CEV Cupu těsně 
nestačily na Crvenu Zvezdu Bělehrad. 
Po porážce 1:3 z  prvního vzájemného 
duelu venku přivítaly Jihomoravanky 
srbský celek v  náhradním domácím 
prostředí sportovní haly ve Vodově ulici, 
kde pravidelně nastupuje konkurenční 
Královo Pole. Tentokrát na „Vodovce“ 
bojovaly Šelmy, a  to dlouho velmi 
nadějně. Za stavu 2:1 na sady nebyly 
daleko od odvetného vítězství 3:1, tím 
i  od dodatečného zlatého setu, který 
by rozhodl o  postupujícím. Protivník 
však v  závěru dominantně otočil na 
2:3 a  mezi elitní osmičku mezinárodní 
soutěže prošel on. „Odvetné utkání jsme 
nezačali úplně ideálně, ale potom jsme 
se chytili a dva sety bojovali ještě o zlatý 
set. Do té doby jsme podali velmi kvalitní 
výkon. Škoda prvního zápasu v Srbsku, 
kde jsme asi byli lepší, ale nezvládli kon-
covku druhého setu a prohráli. Určitě je 
to však pro nás pozitivní zkušenost do 
budoucna,“ zhodnotil brněnský kouč 
Jaroslav Vlk.

RYCHLÝ
NÍK

1 VK PODLE 

33 22

Ž H AVÁ  N O V I N K A  Z   V K
Chybìly hned tøi hráèky,

jedna byla znavená z repre

vsvs..vsvs..

První set: 21:2, 3:3, 3:7, 4:12, 5:13, 8:13, 9:14, 
9:16, 13:16, 13:19, 14:20, 16:20, 16:23, 17:25. 
Druhý set: 1:1, 6:1, 8:4, 11:4, 15:9, 17:9, 19:10, 
19:12, 20:14, 21:17, 22:18, 25:18. Třetí set: 
2:1, 3:3, 5:3, 10:4, 11:5, 11:7, 12:10, 14:11, 
14:13, 23:13, 24:14, 25:17. Čtvrtý set: 1:1, 1:3, 
3:3, 3:9, 5:9, 5:11, 6:14, 7:17, 9:18, 9:20, 11:20, 
12:22, 14:22, 16:23, 17:25. Pátý set: 2:0, 2:3, 
4:5, 6:5, 8:6, 8:8, 9:9, 9:11, 10:12, 15:12.

Michal MATUŠOV –trenér VK Prostìjov
„Viděl jsem čtvrteční zápas Olomouce proti Liberci, kde hrála velmi kvalitně. Proto 
jsem věděl, že to dnes nebude vůbec jednoduché. Navíc nám vypadla nemocná Klára 
Faltínová a  Pepča Smolková se vrátila po čtyřech dnech soustředění s  nároďákem. 
Soupeř přitom předvedl velice dobrý výkon, hodně odvážný nejen na servisu. Pokud 
jsme se my trápili na přihrávce, měli jsme v určitých pasážích velké problémy. V prvním 
i čtvrtém setu se navíc hostům dařilo v útoku, zatímco my jsme touto činností domino-
vali ve druhém a třetím. Nakonec rozhodoval tiebreak a já jsem i za těsné vítězství rád.“

Jan Drešl
„Jeli jsme sem s tím, že nemáme co ztratit a že Prostějov chceme určitě potrápit. To se nám 
podařilo výborně, za což bych chtěl celý tým pochválit. Odvážíme si cenný bod do tabul-
ky, byť mohly být klidně i dva, škoda ztracené koncovky v tiebreaku. Byla tam při našem 
vedení v závěru jedna zbytečná chyba v útoku, které soupeř využil, ale to se stane. Celkově 
šlo o zápas hodně nahoru – dolů s oboustrannými výkonnostními výkyvy, s čímž se my 
potýkáme od začátku téhle sezóny. Dnešek ale ukázal, že snad jdeme herně nahoru.“

komu se nejvíce daøilo?

Poslední duely letošního roku 

 O jaký šlo duel vašima očima?
„Bylo to těžké utkání. Nevstoupily 
jsme do něj vůbec dobře, dělaly tak-
tické chyby a  to se nám vymstilo 
ztrátou prvního setu na sedmnáct 
bodů. V dalších dvou sadách jsme 
naopak plnily, co máme, a  díky 
tomu je vyhrály. Od čtvrtého 
setu začala hrát výborně hos-
tující Anna Artyshuk na účku, 
my jsme nebyly schopné na 
ni reagovat, ubránit ji. V  tie-
breaku jsme ale sebraly všechny 
zbývající síly, a  i  když nám to úplně 
nešlo, dotáhly jsme nakonec utkání 
do vítězného konce. Protože jsme tak 
moc chtěly.“

 Dva body tedy berete?

PROSTĚJOV Přesně týden v  sobotu 
uplynul od předchozího soutěžního 
souboje prostějovských volejbalis-
tek, než se doma extraligově potýkaly 
s olomouckou Šantovkou. Derby stálo 
je i fanoušky spoustu sil a nervů, nako-
nec však ženy VK urvaly perně vydře-
né vítězství 3:2. Za dvě a čtvrt hodiny 
trvající bitvou se ohlédla kapitánka 
Simona Bajusz (na snímku).

„Po takovém průběhu ano. V  tiebreaku 
jsme ještě prohrávaly 10:12 a můžeme si 

tak jedině gratulovat, že jsme závě-
rečným obratem urvaly výhru. Byť 

se nám herně nedařilo podle 
představ. Musím pochválit 

holky smečařky Jade Cholet 
s  Pavlou Meidlovou, které 
to dnes docela odtáhly.“

 Asi jste nepředpo-
kládaly takové drama 
proti týmu UP, jemuž 
se v této sezóně neve-
de moc dobře?
„Naopak jsme čeka-

ly, že to nemusí být 
vůbec jednoduché. Olo-

mouc hrála místy výborně už 
ve čtvrtek proti Liberci, chytila se 
jim zmíněná univerzálka Artyshuk, 
hlavně ta nám dnes dělala velké pro-

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

blémy. K tomu soupeřkám dost vycházel 
riskovaný servis. Proto jsme zápas nedo-
kázaly dovést k výsledku 3:1 a musely jej 
zachraňovat až na konci tiebreaku, kde to 
bylo i trochu o štěstí.“

 Navzdory ztrátě bodíku na vlast-
ním hřišti tak převažují pozitiva?
„Dá se říct, že jo. Opravdu nám to dnes 
nešlo tak, jak bychom samy chtěly, hlavně 
v méně povedených úsecích. Přesto jsme 
společnými silami vydřely těsné vítězství. 
A ono i 3:2 se z podobného utkání s ne-
příznivým průběhem počítá, má svou 
cenu.“

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

BYLI  JSME

U TOHO

Marek SONNEVEND

na získání 
vánočního  

předplatného
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PROSTĚJOV Souboj dvou vládců krajské ligy Jihomoravského kraje a Zlína byl k vidění v so-
botu v podvečer na půdě vedoucí Kroměříže, kam přijeli hokejisté Prostějova s cílem vrá-
tit sokovi porážku z prvního vzájemného zápasu. To se svěřencům kouče Michala Janečka 
skutečně podařilo a zasloužili se o to skvělým výkonem, kde vyčníval autor tří branek Petr 
Kolouch a brankář Dalibor Sedlář. Po návratu domů tak nemohla chybět zlatavá odměna.

Jan FREHAR

KOLOUCHÙV HATTRICKKOLOUCHÙV HATTRICK
    A VÝBORNÝ SEDLÁØ!    A VÝBORNÝ SEDLÁØ!

Prostějovská cyklistická komunita je hodně početná 
i aktivní, nejen díky předlouhé historii tohoto sportu 
v našem regionu má tady velkou tradici. A vedle vr-
cholového závodění tady existuje opravdu spousta 
hobbíků, kteří dost často i pravidelně vyráží na svých 
vymazlených bicyklech.
Zdejší milovníci kol se také v dřívější minulosti vždy 
koncem roku neoficiálně scházeli na vánoční besídce, 
kde se společensky pobavili. Toto setkání však postu-
pem let zaniklo, delší dobu se jej nedařilo obnovit. 
Byť hlavně některým dobrým kolečkářským duším 
chybělo.
Až loni se taktovky pevně chopil špičkový Masters 
cyklista Petr Ejem, aby svým obrovským entuzias-
mem někdejší tradici opětovně nastartoval pod ná-
zvem Vánoční posezení kamarádů cyklistů. V poně-
kud oficiálnější rovině a  organizačně velmi náročné 
podobě.
Hned premiérový ročník novodobého cyklo sedánku 
se na sklonku minulého roku skvěle vydařil, ten letoš-
ní druhý ho ještě trumfl. Petrovi s  přípravami i  po-
řádáním pomohli přátelé, kromě spousty místních 
nadšenců do jízdy kolmo se povedlo zajistit i  účast 
slavných hvězd. A všichni se náramně bavili.

Kdo z  občanů našeho regionu pozorně sleduje 
zdejší dění, ten jistě zaregistroval opakované vý-
hrady některých členů politické opozice k  akci 
Sportovní hvězdy dětem. Hlavně tedy k tomu, aby 
ji statutární město Prostějov dotačně podporovalo. 
Že jsou to zbytečně vyhozené peníze.
Do jisté míry chápu tyto výhrady ve smyslu, že 
finance v  takové výši by se daly či měly věnovat 
na spoustu jiných, snad vhodnějších věcí. Na dru-
hou stranu takové argumenty mohou zpochybnit 
v podstatě cokoliv bez ohledu na fakt, jak moc je 
daný projekt pro veřejnost přínosný.
Největší sílu Sportovních hvězd dětem přitom 
osobně vidím v jednom zásadním faktoru, kterým 
je značná pozitivní energie schopná přivést zástup-
ce mladé generace blíže ke sportu či obecně k po-
hybu prostřednictvím těsné blízkosti nebo přímo 
kooperace se známými osobnostmi.
Méně početná část dětí z místních škol společně soutěží 
s Barborou Špotákovou, Radkem Štěpánkem, Lukášem 
Krajíčkem a spol., mnohem masivnější skupina dětí jim 
fandí z hlediště, pak od nich dostane autogramy, společ-
né fotky, podporu. A takový zážitek se slavnými vzory má 
rozhodně potenciál motivovat omladinu ke sportování.

Prostějovští házenkáři stabilně patří do (pod)průmě-
ru druhé ligy mužů, tedy třetí nejvyšší soutěže ČR. 
Dlouhodobě působí v její jihomoravské skupině, kde 
za posledních deset let snad pouze jednou či dvakrát 
skončili těsně v horní polovině tabulky, většinou pat-
řili do jejího středu či ještě níž.
I v tomto výsledkovém kontextu uplynulé dekády je 
však současnost až příliš mizerná. V nedávno skon-
čené podzimní části totiž muži Sokola II získali jen 
dva body za jediné vítězství z jedenácti utkání a jsou 
na předposledním jedenáctém místě průběžného 
pořadí.
Proč klesli natolik hluboko? Klíčový byl podle mého 
názoru konec trenéra Tomáše Černíčka loni v  létě. 
Nedobrovolný, protože on sám přes všechny kompli-
kace s přístupem hráčů pokračovat chtěl, ale vedení 
klubu ho už naopak nechtělo. Od té doby je jasně pa-
trný neustálý pokles výkonnosti.
I v nedalekém Kostelci na Hané řešili zkraje aktuální 
sezóny krizi, ale dokázali se tam semknout a společ-
ně naplno zabrat. V házenkářském týmu Prostějova 
takový potenciál nyní bohužel vůbec nevidím. Prostě 
ve svém středu nemá lidi, kteří by za každou cenu moc 
chtěli a strhli ostatní. Změní se něco?

LOUPILILOUPILI

vše o utkání v kroměříži naleznete na straně 33

PROSTĚJOV PROSTĚJOV Judisté prostějovského Sokola za sebou mají velmi vydařené ob-
dobí a povedlo se jim prokázat své nabyté dovednosti hned na třech soutěžních 
kláních, odkud dovezli medailové úspěchy. Zadařilo se tak na adventním tur-
naji v Praze, ale i na turnaji přípravek v Brně a bez úspěchu neskončil ani turnaj 
v Karviné, který proběhl o týden dříve.   v Karviné, který proběhl o týden dříve.   
Prvním úspěšným judistou byl Ondřej Vašut, který se vydal na Pražský adventní pohár 
2023, kde bojoval hned ve dvou kategoriích, v obou pak získal cenný kov. V kategorii 
dorostenců do 18 let měl Ondra v této váhové kategorii jen jediného soupeře. Toho 
dvakrát porazil a vybojoval tak první příčku. V mužské kategorii do devadesáti kilogra-
mů také předvedl svůj um a nestačil na jediného protivníka ze tří soubojů, díky čemuž 
získal stříbrnou medaili i v dospělé kategorii. získal stříbrnou medaili i v dospělé kategorii. 
Výborně se vedlo i judistům z přípravky na turnaji v Brně. „Vít Kardinál nedal soupe-
řům šanci a vše vyhrál, obsadil tak 1. místo. Vojta Řehák perfektním výkonem prošel 
až do finále, kde předvedl parádní výkon, ale po ukončení časového limitu rozhod-
čí označil soupeře jako vítěze, Vojta tak obsadil krásné druhé místo,“ prozradil 
k tomuto turnaji Zdeněk Gottwald. k tomuto turnaji Zdeněk Gottwald. 
O týden dříve se medailově dařilo i Lauře Padrnosové v Karviné, kte-O týden dříve se medailově dařilo i Lauře Padrnosové v Karviné, kte-
rá ve své kategorii proti soupeřkám z Polska obstála a domů si přivez-rá ve své kategorii proti soupeřkám z Polska obstála a domů si přivez-
la druhé místo. Stříbrnou medaili vybojovala také Pavla Bohanosová la druhé místo. Stříbrnou medaili vybojovala také Pavla Bohanosová 
a nejcennější kov získal Matouš Havlíček. a nejcennější kov získal Matouš Havlíček. 

Proč taková rovnocenná dramatičnost? 
Sešlo se víc různých faktorů současně. 
Především UP už zdaleka není tak slabě 
hrajícím družstvem jako v  úvodní fázi 
aktuálního ročníku, naopak se výkon-
nostně zvedá a  v  některých částech so-
botního mače hrálo výborně. Zejména 
většinu vstupní i  čtvrté sady, ale také 
část třetí a  skoro celý tiebreak. Jakmile 
mu vycházelo ostré riskované podání 
a  v  útoku se dařilo ukrajinské dvojici 
krajních plejerek Anna Artyshuk a Ma-
ryna Fedchuk, děly se věci.
K až překvapivé vypjatosti krajské bitvy 
samozřejmě přispěl místy nepřesvědči-
vý výkon prostějovského týmu. Kdyby 
odvedl stabilně precizní špičkovou prá-
ci, která je v jeho možnostech, asi by se 
natolik infarktový boj nekonal. Pod tla-
kem ale někdy dost chyboval, opět často 
v  dlouhých pasážích. A  nakonec musel 
být rád za nejtěsnější výsledek 3:2, jenž 
strhl ve svůj prospěch teprve závěreč-
ným obratem z  10:12 na 15:12. Prostě 
řežba až do posledního okamžiku.
„Olomouc hrála v  určitých částech 
zápasu fakt velmi kvalitně. Ono to tak 
bývá, když soupeř odvážně jde do ser-
visu na vysokou míru rizika a vychází 
mu to, hosté navíc v  některých pasá-
žích i  skvěle útočili. S  takovým volej-
balem mohou uspět proti komukoliv, 
my jsme s tím chvílemi měli velké po-

tíže. Protože jsme dělali chyby a v da-
ných úsecích nám to nešlo,“ snažil se 
kouč vékáčka Michal Matušov rozklí-
čovat pozadí dramatu.
Vzhledem k  vyústění krajského střetu 
nebral finální rezultát jako ztrátu jed-

noho bodu, nýbrž zisk dvou. „Nakonec 
jsem za nejtěsnější vítězství rád. Myslím, 
že utkání mělo svou kvalitu a  cením si, 
že jsme to v  těžkém tiebreaku zvládli. 
Není ani nebude lehké obhajovat první 
místo v  tabulce, každý soupeř po nás 

tvrdě půjde s  tím, aby se proti vedou-
címu celku soutěže vytáhl. V  globálu 
jsme dnes měli dobrý útok přispěním 
všech hráček včetně smečařek Jade Cho-
let i  Pavly Meidlové,“ zmínil Matušov.
Pochopitelně však vnímal rovněž 

Skoro všichni mluví o velké vyrovnanosti 
současné nejvyšší soutěže volejbalistek 
ČR. Přitom už v polovině základní části – 
tedy po devíti odehraných kolech – byla 
extraligová tabulka výrazně oddělená 
na horní a  spodní část se značnými bo-
dovými rozestupy, mnohem většími než 
v minulých letech.
Jak to tedy je? Ten markantní rozdíl mezi 
lepší a  horší pětkou vznikl hlavně tím, 
že nejsilnější týmy Prostějova, Liberce, 
Šelem Brno a  částečně i  Olympu Praha 
a  Ostravy dlouho moc neztrácely proti 
ostatním pěti družstvům, tedy Královu 
Poli, Olomouci, Přerovu, Šternberku 
a Frýdku-Místku.
Přitom třeba Šantovka UP určitě není 
natolik slabá, spíše se jen potácela v krizi 
a  teď se výkonnostně zvedá. Něco po-
dobného prožívá omlazený kolektiv 
KP Brno, herní progres je znát rovněž 
u  Přerova. Zatímco podceňovaný 
šternberský mančaft tu a tam loupí vcelku 

kontinuálně, naopak Sokolky ze severu 
Moravy jsou dosud evidentně nejslabší.
Svá překvapivá klopýtnutí si nedávno vy-
brala Dukla, občas nečekaně ztrácet začali 
poslední dobou též další spolufavorité. 
Tedy ekipa prostějovská i pražská, trochu 
také Šelmy. Opačným směrem nahoru 
jdou ostravské „chacharky“. Každopádně 
je pravda, že hojně propíraná vyrovna-
nost se s přibývajícím časem čím dál víc 
dere na scénu.
Co se týče našeho vékáčka, tak si přesto 
myslím, že má takřka všechno ve vlast-
ních rukách. Pokud totiž předvádí 
kvalitní volejbal, na jaký skutečně má, 
je výkonnostně nad drtivou většinou 
soupeřů. Akorát musí zapracovat na 
stabilitě a opravdu se už vyvarovat tolika 
dlouhých bodových výpadků během 
svých duelů. Potenciálem nechat za se-
bou úplně všechny v české lize rozhodně 
disponuje, je však potřeba tuto sílu na-
plno prokázat na hřišti.

Marek 
Sonnevend

POHLED OKEM VOLEJBALOVÉHO SAKA

JAK JE TO S VYROVNANOSTÍ EXTRALIGY?
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Už ke stovce se pomalu blíží celkový počet vzájemných 
soutěžních duelů mezi volejbalistkami VK Prostějov a  UP 
Olomouc od vzniku vékáčka v roce 2007. Sobotní derby mezi 
hanáckými rivalkami bylo v pořadí šestadevadesáté, přičemž 
dosavadní zápasová bilance vyznívá jednoznačně ve prospěch 
prostějovského týmu 71:25 na zápasy a 238:113 na sety.

MICHAELA PÁLLOVÁ

11 VK  VK PODLEPODLE 

Kterou z  prostějovských volejbalistek vybrat jako 
nejlepší po ne úplně povedeném derby s  Olomoucí? 
Toť vcelku zapeklitá otázka, protože úplně všechny 
i  chybovaly a  více či méně střídaly vydařené mo-
menty s horšími. Přece jen největší kvalitu i stabilitu 
zároveň však asi předvedla Míša Pállová na liberu, 
kde přihrávala s  vysokou úspěšností 62 procent. 
Tradičně se navíc činila také výbornými zákroky 
v poli, byť ne vše jí tentokrát při bránění vyšlo podle 
představ jako obvykle.

3 2

PROSTĚJOV Po pravdě se dalo spíše předpokládat, že vo-
lejbalistky VK Prostějov v sobotním extraligovém střetnutí 
přesvědčivě porazí Šantovku Olomouc. Zvláště když první 
vzájemný duel této sezóny venku ovládly hladce 3:0, vedou 
tabulku a rivalky v ní byly před třináctým dějstvím až osmé. 
Přesto bylo víkendové derby v hale Národního sportovního 
centra PV naprosto vyrovnané, než ho favoritky s vypětím 
všech sil urvaly 17:25, 25:18, 25:17, 17:25 a 15:12.

Prostějovanky musely být rády 
za těsnou výhru

Ž H AVÁ  N O V I N K AŽ H AVÁ  N O V I N K A  Z   V KZ   V K
Chybìly hned tøi hráèky,Chybìly hned tøi hráèky,

jedna byla znavená z reprejedna byla znavená z repre
Určité komplikace se skládáním sestavy 
musel před sobotním hitem proti Olo-
mouci řešit hlavní kouč žen VK Pros-
tějov Michal Matušov. Především mu 
chyběla po dlouhodobém zranění již 
uzdravená smečařka Klára Faltínová. 
„Falti je nemocná, nemohla hrát,“ pro-
zradil slovenský trenér.
Obejít se musel také bez dvou členek širší-
ho kádru, jež normálně skoro nenastupují. 
Mladá univerzálka Jana Dvořáková má to-

tiž výron v kotníku a o něco starší blokař-
ka Petra Kožoušková byla s  prvoligovým 
béčkem na dvojutkání v  Praze s  tamním 
celkem Lvi.
Teprve sedmnáctiletá smečařka Josefína 
Smolková sice nastoupit mohla, leč byla na 
ní hodně znát únava. „Pepča se nám vrátila 
po čtyřech dnech na reprezentačním srazu 
českého výběru U20 v Kutné Hoře, dost se 
na ní projevila únava. Fakt to neměla jed-
noduché,“ uznal Matušov.

vs.vs.

HODNOTÍME
HRÁÈKY komu se nejvíce daøilo?komu se nejvíce daøilo?

V této rubrice hodnotíme po každém 
soutěžním utkání ženy VK Prostějov.

10 = top         1=tragédie

ZÁPAS PROSTÌJOV – OLOMOUC

Marek SONNEVEND

PROSTĚJOV Diváky sobotního zá-
pasového šlágru v  rámci extraligy 
žen ČR 2023/24 mezi VK Prostějov 
a UP Olomouc čekal vánoční dárek 
– do Prostějova se vrátila výstava 
ke 100 letům volejbalu v  našich 
zemích. Ve vestibulu Národního 
sportovního centra PV ji připravil 
Olomoucký krajský volejbalový 
svaz, který si obnovenou výstavou 
připomíná 30 let od vzniku České-
ho volejbalového svazu. Součástí 
slavnostní soboty bylo i  předávání 
ocenění zasloužilým osobnostem 
tohoto krásného sportu v Olomouc-
kém kraji.
„Vracíme do Prostějova výstavu, která 
se předtím na týden ohřála v Přerově, 
kde slavili 100 let od vzniku pře-
rovského volejbalu. Musím říct, že 
v Přerově mají co slavit, však to bylo 
podle toho poznat. Například mužský 
volejbal, který tady až na pár výjimek 
nemáme od roku 1993, má v  tomto 
okrese stále neotřesitelnou pozici, 
ostatně stačí se podívat na aktivity 
a  úspěchy kojetínského oddílu v  po-
sledních letech,“ prozradil předseda 
Olomouckého krajského volejbalo-
vého svazu Jan Zatloukal.
Vzápětí dodal: „U  příležitosti výstavy 
jsme v  sobotu během derby ocenili 

i některé osobnosti nejen prostějovské-
ho volejbalu. Šlo mimo jiné o  pamětní 
stříbrné medaile Českého volejbalové-
ho svazu či nejvyšší krajské medaile dr. 
Otakara Koutského. Po skončení zápasu 
čekala účastníky oslav společenská část 

v Bistru Olymp ve sportovní hale Sport-
centra – DDM. Musím pochválit komisi 
společenského významu KVS, která si 
mákla a připravila celý program akce.“
My doplňujeme, že výstavu můžete 

v  prostorách NSC Prostějov zhlédnout 
do 12. prosince. A  kdo konkrétně byl 
při střetnutí Prostějova s Olomoucí slav-
nostně dekorován? O  tom si přečtěte 
v příštím vydání Večerníku!  (son)

Do Prostìjova se vrátila výstava ke
100 letùm volejbalu v našich zemích

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

pro Večerník 

původní
zpravodajství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

POSLEDN ŠANCE
na získání na získání 
vánočního  vánočního  

předplatnéhopředplatného
nebo

8

„Posledními závody jsme posbírali krásné kovy a zážitky. Děkuji „Posledními závody jsme posbírali krásné kovy a zážitky. Děkuji 
trenérům za perfektní přípravu závodníků, kteří se věnují judu ve trenérům za perfektní přípravu závodníků, kteří se věnují judu ve 
svém volném čase, a to bez nároku na odměnu. Poděkování patří svém volném čase, a to bez nároku na odměnu. Poděkování patří 
také partnerům Juda při Sokol I Prostějov, kteří jsou i v této době také partnerům Juda při Sokol I Prostějov, kteří jsou i v této době 
ochotni podpořit mladé sportovce a umožnit jim účastnit se na ochotni podpořit mladé sportovce a umožnit jim účastnit se na 
takových turnajích,“ doplnil za Judo Sokol I Prostějov Zdeněk takových turnajích,“ doplnil za Judo Sokol I Prostějov Zdeněk 
Gottwald.  Gottwald.  (zg, jaf)(zg, jaf)
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Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ

V  roli kapitánů se představila 
oštěpařka Barbora Špotáková, 
volejbalistka Simona Bajusz, te-
nisté Radek Štěpánek a Jiří Novák 
a hokejista Lukáš Krajíček. Všich-
ni podporovali týmy základních 
škol Jana Železného a  z  ulic Dr. 
Horáka, Edvarda Valenty a  Me-
lantrichova a  družstva z  dětských 
domovů v Prostějově a Plumlově. 
Oblíbená akce rozzářila sportovní 
halu již po sedmé.

„Akci podporujeme už několik let 
a  budeme ji podporovat i  nadále. 
Objeví se tady nejen děti, ale i spor-
tovci, kteří byli úspěšní ve světě. 
Opakovaně si užívají společně strá-
vené okamžiky, třeba je právě toto 
setkání přivede k  pravidelnému 
sportování a  zdravému životnímu 
stylu. To si zaslouží naši velkou po-
zornost,“ prohlásil během slavnost-
ního zahájení primátor Prostějova 
František Jura.
Hlediště obsadili příznivci družstev 
z prostějovských škol a za jejich hla-
sité podpory týmy bojovaly v  jed-
notlivých disciplínách, v nichž vel-
kou roli hrály koloběžky, tenisáky, 
kopačáky, puzzle nebo překážková 
dráha.

„Moc si vážíme podpory městské 
rady v  čele s  primátorem Františ-
kem Jurou a  části městského za-
stupitelstva. Snažíme se dělat akce, 
které našemu městu pomáhají 
a reprezentují Prostějov daleko za 
hranicemi. Jsme rádi, že to vnímají 
stejně jako my. Projektem Spor-
tovní hvězdy dětem chceme oslo-
vit i  ty nejmenší. Jsme přesvědče-
ni, že to má velký význam,“ uvedl 
majitel pořádající společnosti TK 
PLUS Miroslav Černošek.
Z  vítězství se radoval tým „základní 
školy Melantrichova“, před výběrem 
základní školy Jana Železného a z uli-
ce Dr. Horáka. Na čtvrté příčce skon-
čila „základní škola Edvarda Valenty“ 
před dětmi z dětských domovů v Pro-

stějově a Plumlově. V průběhu udě-
lování cen došlo také k  předání tra-
dičních charitativních šeků v celkové 
hodnotě sto tisíc korun. Šeky v hod-
notě patnácti tisíc korun putovaly 
do dětských domovů v  Prostějově 
a  Plumlově, handicapovaným spor-
tovcům AK Olomouc a občanskému 
sdružení Za sklem pro děti s  poru-
chou autistického spektra. Desetiti-
sícové šeky obdrželi zástupci sportu-
jících základních škol. Šek určený pro 
základní školu Jana Železného ale 
rychle změnil majitele. Druhý tým 
se částky vzdal ve prospěch dětského 
domova z Plumlova. „Bylo to jedno-
hlasné rozhodnutí celého týmu,“ tě-
šilo kapitánku družstva olympijskou 
vítězku Barboru Špotákovou.
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PROSTĚJOV Několik set dětí prostějovských základních 
škol a dětských domovů z Prostějova a Plumlova zaplnilo 
halu Národního sportovního centra během dalšího roční-
ku akce Sportovní hvězdy dětem. V předvánočním čase si 
to v sedmi disciplínách rozdaly o celkové vítězství a spo-
lečně se podělily o radost z aktivního pohybu s plejádou 
bývalých špičkových sportovců.

AKCE AKCE 

Také další ročník tradiční akce Sportovní hvězdy dětem se 
povedl. Potvrdily to bezprostřední reakce účastníků i  divá-
ků, kteří sportovní zápolení školáků sledovali přímo v  hale 
Národního sportovního centra Prostějov.

„Organizátoři si zaslouží velkou pochvalu. Děti se potkaly se svými vzory. Sám 
jsem kdysi měl v pokojíčku vylepené své oblíbence a snil o tom, že jednou budu 
jako oni. Právě takové osobnosti přitahují ke sportu. Už kvůli tomu má tato akce 
svůj velký význam a město bude podobné projekty vždy podporovat.“

„Dělat akce pro děti je krásné, ale současně hodně těžké. Jsou bezprostřední, 
prakticky okamžitě poznáte, jestli jste se trefili do jejich gusta. Když se to nepo-
vede, není to veselé. V tomto případě to ale bylo úplně opačně. Atmosféra byla 
úžasná na hrací ploše i v hledišti a jen potvrdila, že podobné akce mají smysl.“

„Z projektu, který jsme spustili před šesti lety, se stala tradiční akce. Jsem 
šťastný, že se můžeme v adventním čase takto potkávat i s dětmi, které ne-
prožívají úplně šťastné životní osudy. Rozveselit je a  trošku jim pomoci. 
A dětem z prostějovských škol ukázat, jak je skvělý aktivní pohyb mezi ka-
marády. I kvůli tomu má akce velkou přidanou hodnotu.“

„Každý vám řekne, že pohled na dětský úsměv je jedna z nejkrásnějších věcí. 
V každém z nás kousek dítěte zůstává bez ohledu na to, kolik máme let. A bě-
hem soutěží jsem viděl úsměvů opravdu hodně. Je skvělé, když můžeme po-
dobné akci pomoci. Nejsem tady poprvé a rozhodně ne naposledy.“

„V Prostějově jsem v roli kapitánky jednoho z týmů poprvé a z průběhu celé 
akce jsem byla nadšená. Ta radost dětí ze společně strávených chvil musí do-
stat každého. Jejich přirozenost je úžasná, stejně jako nasazení v jednotlivých 
soutěžních disciplínách. Úplně mě to dostalo, rád přijedu za rok zase.“

POZNÁMKA

Ladislav VALNÝ

V minulých letech se na nejrůznějších úrovních vedly debaty, zda akce typu 
Sportovní hvězdy dětem mají své opodstatnění. Nikdo přitom nechtěl na-
hlas zpochybňovat charitativní podtext tradičního zápolení dětí základ-
ních škol. Ale po straně kdejaký chytrák poznamenal, že se handicapova-
ným sportovcům a dětským domovům mohly předat finanční šeky rovnou. 
Že by to vyšlo levněji, že se podobné akce pořádají za každým rohem a že 
ta prostějovská není nijak výjimečná.
Taky názor, který si ovšem nevidí na špičku nosu. Akcí, které by svou přítom-
ností ozdobili olympijští šampioni, medailisté ze světových mistrovství nebo 
vítězové Davis Cupu, je jako šafránu. A přitom právě ty nejvíce baví, přivádí ke 
sportu a vychovávají budoucí generaci v duchu fair-play, což si všichni přejeme.
Ano, bez akce Sportovní hvězdy dětem, by se svět nezbořil. Jen by byl minimál-
ně ochuzený o jedno mimořádné gesto, kdy děti základní školy Jana Železného 
přenechaly svůj šek na deset tisíc korun svým konkurentům ve sportovním zá-
polení z Dětského domova v Plumlově a daly jim tak nečekaný, o to krásnější 
dárek ještě před Štědrým dnem. I k takovému uvažování podobné akce vycho-
vávají. A to rozhodně stojí za námahu pořadatelů i nějakou tu korunu navíc.

saa jak akce probíhala...jjaakk aakkkcee ppprrobbbíhhaaalla.....
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PROSTĚJOV Během kariéry 
toho tenista Jiří Novák (na sním-
ku) stihl hodně. Dostal se až na 
páté místo světového žebříčku, 
třikrát byl na olympiádě a repre-
zentoval v Davis Cupu. U sportu 
zůstal jako trenér a v rámci akce 
Sportovní hvězdy dětem kapi-
tánem výběru „základní školy 
Melantrichova“. Vybral si oprav-
du dobře, protože jeho dočasní 
svěřenci si po poslední disciplí-
ně došli pro zlaté medaile pro ví-
těze. „Líbilo se mi, jak bojovali 
o  společný úspěch,“ chválil tým 
Novák.

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
interview

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ
Je to důležité vítězství ve srov-

nání s vašimi dřívějšími úspěchy?
„V  tomto případě nejde o  vítězství 
jednoho týmu, i  když z  něj hlavně 
děti měly velkou radost. Jde o to, že 
i tímto způsobem můžeme školákům 
ukázat, jak se dá aktivně trávit volný 
čas. Z tohoto pohledu vyhráli všich-
ni.“

I  kvůli tomu, že sportovní 
zápolení probíhalo ve skvělé at-
mosféře?
„Přesně tak. Děti si užily hodně zá-
bavy. Koncept celé akce skvěle zapa-
dl i  do předvánočního adventního 
času. Všichni se těší na nejkrásnější 
svátky v roce, to čekání se jim i díky 
dobře zvolenému programu o něco 
zkrátilo. Všichni si to užívali. Nejen 
sportovci. Skvělá atmosféra byla 
i v hledišti, kde malí diváci podporo-
valy své týmy.“

Přispěly k tomu i sportov-
ní osobnosti v  rolích kapitánů 
jednotlivých týmů. Co říkáte 
na spojení dětí a  velkých le-
gend?

„Myslím, že možnost setkání těch 
nejmenších se sportovci, kteří 
v kariéře dosáhli na skvělé výsled-
ky, je úžasná. I  tímto způsobem 
můžeme přivést děti k  pravidel-
nému sportování. Každý kluk 
a  holka se počítá. Když v  sobě 
v  mládí objevíte lásku ke sportu, 
je to na celý život.“

Je důležité v podobných pro-
jektech pokračovat?
„Na to je jednoznačná odpověď. 
Musíme. V současné době mají děti 
hodně lákadel. Ke sportu je musíme 
přivést, ukázat jim, jak je krásný a že 
stojí za námahu. Když se to podaří, 
budeme mít zdravé děti a všichni bu-
deme spokojeni.“

„Vyhráli všichni



PROSTĚJOV Třetí kolo probíhajícího ročníku Oblastní-
ho přeboru jih 2023/24 bylo pro šachisty ŠK Rošáda Pro-
stějov mimořádné. Proč? Zápas proti lídrovi této týmové 
soutěže z Horky nad Moravou totiž nehráli jako obvykle 
ve své prostějovské herně, ale v Lázních Slatinice.

Marek SONNEVEND
„Trávím teď po těžké operaci delší dobu na rehabilitačním 
pobytu právě v Lázních Slatinice. Napadlo mě, že když já ne-
můžu do Prostějova na šachové utkání našeho klubu, tak by 
mohli všichni ostatní přijet za mnou sem. A že by se prostě 
hrálo tady,“ řekl Večerníku se svým typickým úsměvem 
předseda Rošády PV Pavel Navrátil.
Jeho nápad se podařilo uskutečnit díky vstřícnosti všech za-
interesovaných. „Chci moc poděkovat aktérům zápasu, že 
akceptovali změnu jeho dějiště a  přijeli za mnou. Největší 
díky pak samozřejmě patří Lázním Slatinice, že se utkání 
mohlo uskutečnit v krásném prostředí knihovny lázeňského 
domu Morava,“ zdůraznil Navrátil.
Jeho družstvo sice vedoucímu celku tabulky podlehlo po vyrov-
naném boji těsně 3:5 a zatím s nulou na bodovém kontě uzavírá 
průběžné pořadí Oblastního přeboru jih, ovšem to nemohlo 
nezdolnému milovníkovi šachové hry nijak pokazit tradičně vý-
bornou náladu. „Už se moc těším na náš blížící se turnaj.“

NA KONCI PROSINCE

Mezi Vánocemi a Silvestrem se v Prostějově uskuteční velký 
třídenní turnaj v šachu O zlaté prasátko 2023, jehož 1. ročník 
uspořádá Šachový klub Rošáda Prostějov od čtvrtka 28. do 

soboty 30. prosince v  prostějovském zámku na Pernštýn-
ském náměstí. Půjde o premiéru nové sportovní akce pod 
taktovkou oddílu vyhlášeného svou organizační aktivitou.
„Chtěl jsem úplný závěr roku mezi nejkrásnějšími svátky ša-
chově oživit dalším turnajovým podnikem, který náš klub 
zorganizuje. Proto tahle novinka, která věřím, že naláká 
k účasti řadu hráčů i hráček všeho věku jak z našeho regionu, 
tak z okolí, ale i vzdálenějších míst České republiky,“ uvedl 
Pavel Navrátil, šéf Rošády Prostějov a  současně předseda 
Okresního šachového svazu PV.
Klání O  zlaté prasátko bude zároveň Otevřeným přebo-
rem okresu Prostějov v praktickém šachu jednotlivců 2024. 
Pro aktéry je připraven švýcarský systém na 7 kol v  tem-
pu 2x 60 minut a 15 sekund na tah. Startovné činí 400 až 
650 korun, ale cenový fond pro nejlepší je tradičně bohatý 
a plný finančních odměn i věcných cen.
„Vždy se snažíme o to, aby si účastníci našich akcí dobře za-
hráli v co nejlepší atmosféře a domů se pak vraceli spokojení. 
Proto chci už předem poděkovat všem partnerům za spous-
tu cen, jež k téhle spokojenosti určitě přispějí,“ pravil Navrá-
til, nadšený propagátor šachového sportu.
Premiérová edice turnaje O  zlaté prasátko 2023 odstartuje 
28. prosince prezencí do 12.45 hodin, od 13.00 se bude hrát 
úvodní kolo a od 16.00 druhé. Další tři kola jsou na programu 
29.  prosince se začátkem v  9.30 hodin, načež vše vyvrcholí 
30. prosince rovněž od 9.30 hodin šestým, následně sedmým děj-
stvím. Slavnostní vyhlášení výsledků proběhne v 15.00. Zájemci 
o účast mohou posílat přihlášky na e-mailovou adresu p.bracha@
seznam.cz nebo se hlásit telefonicky na čísle 602  572  476.
Uvést je potřeba jméno, příjmení, rok narození a oddíl.

Šachisté Rošády Prostìjov hráli zápas

blíží se jejich turnaj na zámku
mezi Vánocemi a Silvestremmezi Vánocemi a Silvestrem

v Lázních Slatinicev Lázních Slatinice
 Foto: 

PROSTĚJOV Necelé dva měsíce 
odpočinku a následné přípravy po 
skončení letní sezóny 2023 vystří-
dal pro závodnice a závodníky od-
dílu Lukostřelba Prostějov úvod 
zimní části sezóny 2023/24. Ta už 
má nyní za sebou tři různé soutěže 
na třech různých místech.
Závodní program odstartoval klá-
ním Česko-slovenského poháru 
v Kroměříži. „Jde o čtyřdílný seriál se 
dvěma zastávkami právě v Kroměříži 
a dvěma v Hlohovci, výsledky se sčí-
tají do celkového pořadí. První závod 

Česko-slovenského poháru se však 
termínově konal dost brzy, proto 
naše účast nebyla tak početná,“ vy-
světlila předsedkyně prostějovského 
klubu Magda Robová.
Hanácká výprava čítala dva seniory, 
kteří shodně vybojovali stříbro za 
druhé místo. Tomáš Valenta v  ka-
tegorii klasických reflexních luků 
a  Zdeněk Zapletal mezi vyznavači 
holých luků. „Ostatní naši střelci 
a  střelkyně ještě trénovali a  do zim-
ní sezóny vstoupili o  něco později,“ 
upřesnila Robová.
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jeden domácí závod

29. prosince

 Foto: Facebook

 Foto: Facebook

Stalo se koncem listopadu v Kostelci 
na Hané, kde zápolili Josef Křesala, 
Eliška Koleňáková, Petra Cetkovská, 
Jan Čalkovský, Zita Pechanová, De-
nis Zvonek, Michal Rolenc a Nikola 
Šínová. „Nejlépe si vedl Pepa Křesa-
la, když vyhrál mezi muži výborným 
výkonem 577 bodů ze 600 mož-
ných,“ vyzvedla Robová.
V sobotu 2. prosince pak následoval 
úvodní halový závod v  domácím 
prostředí prostějovské kryté střelni-
ce. „Máme tady spíše trochu menší 
prostory, proto musíme držet účast 
v omezeném počtu. I tak se ale po-
dařilo dosáhnout některých velice 
pěkných výkonů, z nichž jsme měli 
opravdu radost.“
Tomáš Valenta si v seniorech vytvo-
řil osobní rekord 558 bodů, Václav 
Vybíral dosáhl také 558 bodů a Jan 
Čalkovský (oba junioři) 551 bodů, 
kadet Denis Zvonek zaznamenal 
556 bodů. „Všechno to jsou velice 
dobré výsledky, kterými kluci šli 
do čela Českého poháru a  slibně 
se rozjeli směrem k  mistrovstvím 
republiky na konci této zimy,“ 
spokojeně konstatovala oddílo-

vá šéfka a  trenérka v  jedné osobě.
Za uplynulý rok obsadila Magda 
Robová čtvrté místo v anketě Trenér 
roku ČR organizované Českým lu-
kostřeleckým svazem. „Samozřejmě 
to potěší, ale člověk musí mít i štěstí 
na to, jak se daří jeho svěřencům. Na-
víc u nás jde o kolektivní práci všech 
členů klubu včetně mojí mamky 
Magdalény Majarové, dlouholeté vy-
nikající trenérky,“ zdůraznila Robová.
Co přijde dál? 17. prosince druhé 
klání v  Kostelci na Hané a  v  pátek 
29. prosince další závod v Prostějově 
pojatý jako příjemné loučení s  ka-
lendářním letopočtem 2023 mezi 
vánočními svátky a Silvestrem. „Udě-
láme si hezký závěr letošního roku, 
a přitom si dobře zastřílíme,“ těší se 
Magda Robová s tradičním poděko-
váním partnerům za podporu.
Těmi nejvýznamnějšími jsou statu-
tární město Prostějov, Olomoucký 
kraj, firma NORMA, Milada So-
kolová a  společnost PERI. „Co se 
Normy týče, pokračuje naše skvělá 
spolupráce, v příštím roce oslavíme 
společných dvacet let. Za podporu 
moc děkujeme!“

PROSTĚJOV Ještě před vyda-
řeným Turnajem Františka Ne-
svadbíka v  domácím prostředí 
čechovické sokolovny se zápas-
níci TJ Sokol Čechovice zúčast-
nili dvou jiných po sobě jdoucích 
akcí. Ani tentokrát z nich nevyšli 
medailově naprázdno.
Nejprve mladí Hanáci vyrazili na 
mezinárodní turnaj volným stylem 
do Brna, kde ve svých věkových 

a  váhových kategoriích zvítězili 
Patrik Lukovský i  Filip Jílek. Ke 
dvěma zlatům navíc přidal bronz za 
třetí místo Vít Vočka.
Následovalo zahraniční klání opět 
volným stylem v  polském Gogoli-
nu za účasti 220 závodníků z Polska 
Španělska, Ukrajiny a Česka. V této 
těžké konkurenci vybojovali jak Fi-
lip Jílek, tak Adam Dvořák třetí po-
zice.  (son)

Zápasníci Èechovic

uspìli
v Brnì
i Gogolinu

nepolevují,nepolevují,



PROSTĚJOV Druhý a  zároveň 
poslední přípravný duel letoš-
ního kalendářního roku mají za 
sebou fotbalisté Prostějova, kteří 
na domácím umělém trávníku 
za Olympijskou ulicí přivítali re-
zervu Zlína hrající třetí nejvyšší 
soutěž. V  nevlídném středečním 
počasí, které provázelo celých 
devadesát minut nepříjemné sně-
žení, byl k  vidění poměrně jasný 
průběh zápasu. Ten však trochu 
překvapivě opanoval hostující 
výběr, jenž díky většímu důrazu 
i  daleko větší přesnosti silně 
pokazil náladu domácímu táboru. 
Jan FREHAR
Zakončit první tréninkový blok 
zimní přípravy chtěli fotbalisté Pro-
stějova dobrým výsledkem, ale po 

úvodních minutách, které toho na 
mokré a  místy zasněžené umělce 
moc neukázaly, se začali činit hosté. 
Ti beze zbytku využívali fatálních 
chyb domácích, kteří se očividně 
stále ještě nepoučili z podzimní části 
a za nepovedeným podzimem udě-
lali smolnou tečku. 
První chyba přišla z  domácích ko-
paček u vlastního vápna, kterou bez 
větších potíží využil hostující útoč-
ník a dopravil míč kolem brankáře za 
tyč – 0:1. Srovnat mohl krátce nato 
Cienciala, ale svůj sólo únik zakončil 
do připraveného gólmana. Po půl-
hodině namazal útočníkovi brankář 
Mikeš, ale svou chybu ještě dokázal 
napravit. O  chvíli později se však 
domácím nepovedla rozehrávka 
dvakrát za sebou a Kulíšek se trefil za 

vápnem opravdu skvěle – 0:2. Chyb 
vzadu však stále nebyl konec a  po 
další špatné rozehrávce se po rychlé 
souhře trefil z malého vápna Cirilo – 
0:3. Do poločasu mohlo být i hůř, ale 
další dva pokusy hostů mířily těsně 
mimo. Na opačné straně si pak s ra-
nou Elbela poradil brankář Slezák. 
Už do kabin se ale šlo za jasného 
stavu a  hosté byli daleko dravější, 
živější a celkově i  tvrdší v osobních 
soubojích. 
Do druhé půle nastoupila silně po-
změněná sestava Prostějova, ale ani 
to nepřineslo kýžený efekt a  chyby 
se kupily dál. Už po chvíli se za beky 
dostal jeden z útočníků. Na brankáře 
si sice v první chvíli nepřišel, ale Ha-
malčík byl u  dorážky první a  posu-
nul míč do odkryté klece – 0:4. Ná-

sledně se dvakrát zaskvěl Krynsky, 
kdy chytil ránu Cirila i  Hamalčíka. 
Na opačné straně mířil z vápna Ma-
lec do míst, kde stál brankář. 
Po hodině hry se dal na hřiště házet 
ručník, když hned několik nedůrazů 
v řadě potrestal další dorážkou, ten-
tokrát hlavou Hamalčík – 0:5. Zá-
věrečných dvacet minut už hostům 
trošku došel dech. Hlavně díky tomu 
se domácí dostali do tlaku, ze které-
ho se povedlo snížit hlavou Malcovi 
po rohovém kopu – 1:5. Druhou ko-
rekci o chvíli později po dalším cen-
tru přidal Kulig, který míč doklepl 
do sítě stehnem – 2:5. Poslední slo-
vo duelu měli ale znovu hosté, kdy 
krásný centr zužitkoval třetí brankou 
v zápase Hamalčík a udělal definitiv-
ní tečku – 2:6. 

 Co rozhodlo o tom, že už nebudete 
pokračovat v dresu Prostějova?
„Určitě v tom hrálo velkou roli naše postavení 
a špatné výsledky, které jsme na podzim měli. 
Tohle byl podnět pro vedení a realizační tým, 
rozhodli se, že ukončíme spolupráci. Já byl 
připraven pokračovat, ale takhle to zkrátka ve 
sportovním prostředí občas bývá.“ 

 Čím to, že se opět „podařilo“ namočit 
do pásma sestupu, kam jste po minulém 
roce nechtěli?

„Těch věcí je dohromady spousta. Nedokážu to 
sám říct, ale rozhodně nám třeba nepřidal fakt, 
že hrajeme pořád venku. Samozřejmě v Holici 
je zázemí super, ale není to stadion, kde by-
chom byli běžně zvyklí působit. Před zápasem 
v Opavě jsme venku nevyhráli přes rok, což je 
hrozná bilance. Tam je jasně vidět, že zápasy 
nezvládáme, jak bychom měli. Během sezóny 
jsme pak měnili i  rozestavení, což také může 
hrát roli, protože přeci jen během sezóny toho 
času příliš není. Já tak pevně doufám, že to ve-
dení a realizační tým nějakým způsobem dají 
dohromady. Kluci že budou sbírat body a do-
stanou se tabulkou výš, kam by potřebovali, 
a že nebudou muset absolvovat něco podob-
ného jako loni. Teď už ale bez mé přítomnosti.“

 Kdybychom se ohlédli za obdobím, 
které trvalo dva a půl roku. Je nějaký mo-

ment či případně něco, na co budete nejví-
ce vzpomínat?
„Nevypíchl bych asi jen jeden moment, ale 
hlavně bych řekl, že jsem poznal spoustu 
skvělých lidí, s nimiž budu neustále v kontak-
tu, beru je jako své velmi dobré přátele. To je 
pro mě největší zážitek, který si odnáším. Byl 
jsem taky dlouho v Opavě a po ní je to pro mě 
druhé nejdelší angažmá, takže těch pěkných 
vzpomínek je vážně dost. Aktuálně ale vybrat 
jen nějakou nejde. (úsměv) Kdybych měl ale 
přece jen něco zmínit, tak byla dobrá zkuše-
nost jezdit denně tři hodiny autem, ale tady 
tohle mi určitě chybět nebude.“ (smích) 

 Po jarní vydařené záchraně jste 
zmínil, že kdyby nevyšla, tak byste asi 
jen těžko hledal motivaci pokračovat. 
Jak jste na tom nyní?

„Můžu říct, že profesionální kariéru už určitě 
dál natahovat nechci, byl to pro mě nejspíše 
poslední půlrok. Momentálně jsem ve stavu, 
že přemýšlím, zda vůbec nějaká hráčská 
kariéra i v nižší soutěži bude pokra-
čovat. Jsem ve fázi, kdy se mi už 
nechce tlačit káru před sebou 
a ukecávat sebe i své tělo, že 
ještě půlrok, rok... Utíká 
mi tím další část kariéry, 
v niž doufám, že teď při-
jde. Rád bych se posou-
val i dalšími směry. Ať už 
v  pozici trenéra, učitele, 
co já vím, co všechno mě 
čeká. Uvidíme, kde se mi 
pomyslné dveře otevřou. 
Chtěl bych pokračovat prá-
vě na této koleji. Ve fotbale se 
mi už jen posouvaly moje roky. 
Kdybych se ohlédl, tak jsem měl 
cíl jednou si zahrát ligu, což se mi 
podařilo. Motivaci jsem vždy v karié-
ře měl, ale teď už opravdu uvažuji, že 
skončím úplně.“ (úsměv) 
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Prostějov (jaf) – Do jarního boje 
o záchranu soutěže už Viktorku Žižkov 
nepovede kouč Michal Horňák, který 
po zisku pouhých patnácti bodů a se-
stupové příčce skončil. Vedení klubu 
jej z funkce odvolalo v minulém týdnu, 
nástupce ještě nepředstavilo. Na po-
sledních podzimních trénincích vedli 
mužstvo asistenti Vojtěch Šandera 
a  Josef Bazal. Žižkov okupuje sestu-
povou patnáctou příčku o  skóre před 
Prostějovem. 

Prostějov (jaf) – Silové testy ve středu 
6. prosince absolvovali hráči Zbrojov-
ky Brno na Fakultě sportovních studií 
Masarykovy univerzity. Kromě toho 
proběhla i tradiční akce na fotbalovém 
stadionu, ocenění si tam převzali nej-
lepší mládežníci v brněnském dresu. 

Prostějov (jaf) – Fotbalový klub 
v  Chrudimi zasáhla minulý týden 
velmi smutná zpráva, kdy po tragic-
ké nehodě zesnul člen tamní akade-
mie. „Těžko se hledají slova, těžko se 
smiřuje s touto skutečností. Víme, že 
slova v  tento moment nic nezname-
nají, čas nevrátí, bolest nezaženou. 
Zarmoucené rodině a všem pozůsta-
lým vyjadřujeme upřímnou soustrast 
nad ztrátou milovaného syna,“ stojí 
ve vyjádření klubu.

RYCHLÝ
NÍKBída se Zlínem a čekání na sportovního ředitele

pro Večerník 

PŮVODNÍ
zpravodajství

JanJan FREHAR FREHAR
Třítýdenní „meziblok“ zakončili 
fotbalisté Prostějova přátelským du-
elem, který nedopadl vůbec dobře. 
„Tohle byl pro nás jednoznačně 
zdvižený prst, že takto to prostě ne-
jde. K nějakým změnám musí dojít 
a pevně věřím, že se vše už rozběhne 
a budeme mít na začátku ledna, kdy 
startujeme zimní přípravu, možné 
posily na hřišti,“ vracel se za nevyda-
řeným utkáním kouč Pavel Zavadil. 
Ohledně novinek toho však stále 
příliš není, i  když v  tuto chvíli už 
chtěli mít v  klubu trochu jasněji. 
„Bohužel se situace komplikuje. 
Jméno nového sportovního ředi-
tele stále nemůžeme oficiálně říct, 
protože s  Uničovem nadále jedná-
me. Od toho se pak samozřejmě 
odvíjí i řešení otázek v kádru. Tam 

chceme, aby fungovalo spojení 
právě mezi sportovním ředitelem 
a  realizačním týmem,“ prozradil 
na úvod předseda klubu František 
Jura, který z  této situace pochopi-
telně radost nemá, Jiřího Balcárka 
by už rád oficiálně představil.  
Co se týká hráčského kádru, tam 
překvapivě došlo k ukončení spo-
lupráce s kapitánem Janem Schaf-
fartzikem. U dalších jmen je také 
víceméně jasno, ale předseda je 
ještě nechce odtajnit, protože ani 
sami hráči tuto informaci nemají. 
„S  hráči jsme měli před ukonče-

ním posledního bloku společný 
oběd, kdy jsem jim řekl, že se bude 
jednat přibližně o osm hráčů, kte-
ří odejdou. Zůstává to však v  taj-
nosti, protože nemáme jasno na 
zásadní pozici sportovního ředi-
tele. Potřebujeme mít nejprve po-
tvrzené, že vytipované příchody 
skutečně klapnou. Jsou v nich za-
hrnutá hostování, ale i ti, kteří zde 

mají mateřský klub,“ uvedl Jura.
 S  odchodem Schaffartzika je jas-
né, že klíčovým postem na posíle-
ní bude nyní střední obránce, kde 
se jak kouč, tak předseda vyjádřili 
v tom smyslu, že v  ideálním přípa-
dě by byli potřeba hned dva. „To je 
pro nás jasná priorita, ale byl bych 
rád, kdyby se nám povedlo okysli-
čit každou řadu alespoň jedním 

hráčem. Pevně věřím, že hned, jak 
skončí nejvyšší soutěž, tak se to roz-
jede a budeme mít brzy jasno. Teď 
jsou jednání těžká, protože ani ma-
nažeři nechtějí před koncem pod-
zimu téměř nic sdělovat,“ doplnil 
Jura s tím, že větší posun se tak dá 
očekávat po posledním ligovém 
kole, které je na programu o tomto 
víkendu. 

pro Večerník 

PŮVODNÍ
rozhovor

JanJan FREHAR FREHAR
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„Když jsme viděli, jaké panuje počasí, navíc i na umělé trávě byla místa, která 
nebyla zrovna ideální, tak jsme zvažovali, zda se vůbec bude hrát. Po průběhu 
odehraného zápasu mohu jen říct, že jsme snad ani hrát neměli. Odehráli jsme 
velmi špatný duel, za který jsem ale nakonec rád, protože jsme tam propadli té-
měř úplně ve všem. Z tohoto utkání si musíme vzít opravdu hodně, protože se 
jasně prokázalo, že máme na čem pracovat ve všech směrech.“ 

PROSTĚJOV Překvapivá zpráva zazněla ve čtvrtek odpoledne z tábora Prostějova, kdy klub oznámil, že po 
dvou a půl letech u mužstva končí Jan Schaffartzik (na snímku). Kapitán mužstva, lídr obrany a bojovník, jenž 
odehrál téměř vše, už tak nebude figurovat v dalších plánech na cestě za záchranou. Vedení klubu se na tom 
dohodlo s realizačním týmem a nejzkušenější hráč sestavy tuto zprávu přijal jako skutečný profesionál. Přiznal 
také, že angažmá v Prostějově pro něj bylo posledním v jeho profesionální kariéře. Dál se zaměří na nové výzvy.

Foto: Josef Popelka

 Foto: Jan Frehar

PROSTĚJOV Poslední společný týden v kalendářním ro-
ce za sebou mají fotbalisté eskáčka, které nyní čeká měsíční 
pauza, v rámci níž budou plnit individuální plány. Na začátku 
ledna se pak vrátí na start tradiční zimní přípravy. Hráči stihli 
ve středu ještě přátelský duel, na nějž se budou snažit rychle 
zapomenout. Ani vedení klubu příliš úspěšné nebylo, což 
komplikuje už dříve avizované novinky v kádru. 

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

klikni na
www.vecernikpv.cz

VÍCE NEPØÍJEMNOSTÍ



Letní krátká přestávka byla v  Konici 
hodně turbulentní a  v  klubu reálně 
přemýšleli, že by přihlášku do kraj-
ského přeboru nepodali. Stála za tím 
řada odchodů, které bylo nutné co 
nejrychleji nahradit. To se i  přes ur-
čité obtíže podařilo, navíc mužstvu 
pomohlo i propojení s rezervním cel-
kem a  dorostem, čehož si velmi váží 
i kouč Petr Ullmann (na snímku). Ten 
se v  rozhovoru pro Večerník kromě 
podzimní části ohlédl i za situací po-
sledních dnů. Aktuálně totiž řešil své 
pokračování, protože měl nabídku 
z ambiciózní Olešnice, kterou se však 
nakonec rozhodl nepřijmout. 

Jak zní konečné hodnocení 
podzimní části?
„Když to vezmu v globále, tak s počtem 
bodů i našimi výkony panuje spokojenost. 
Jak se před začátkem sezóny všeobecně 
vědělo, tak jsme měli v létě velké problémy. 
Po loňské sezóně nám tam zůstalo osm 
kluků. Nakonec se nám povedlo přivést 
některé kluky a vrátili se i hráči, kteří třeba 
v posledních letech kvůli studiím a jiným 
povinnostem nehráli, ať už to byl Kuba 
Kořenovský, Jaroslav Vévoda, Olda Kvapil, 
Marek Bačovský, Martin Schön, ale i další. 
Do toho se zapojovali i dorostenci, kteří 
ukazují svůj potenciál. Umístění i výkony 
tak považuji za malý zázrak.“

Během sezóny vám do toho 
řada hráčů vypadla kvůli zranění. Jak 
velká komplikace to pro vás byla?
„Za šest sezón, co v Konici působím v roli 
trenéra, jsem něco podobného nezažil. 
Nevybavuje se mi, že bychom v průběhu 

sezóny měli dva týdny po sobě stejnou 
sestavu, což je těžké nejen pro mě, ale 
i pro hráče. I za to jim tak patří poděko-
vání, že to takto zvládli. Jsem rád, že se 
nám na konci sezóny už vrátil Jaromír 
Krása, ale zase nám na celý rok vypadl 
Filip Drešr, kterého si kabina zvolila i za 
kapitána. Už je po operaci s kolenem, ale 
rekonvalescence bude na delší dobu. Dal-
ším problémem je pro nás zranění Jakuba 
Kořenovského, který si vyhodil rameno 
v  Rapotíně, nyní ho čeká operace. Na 
jaro by se snad ale měl zapojit. Mrzí mě 
to i vůči nim, protože tohle jsou pracovití 
kluci, kteří ten fotbal mají skutečně rádi.“

Na druhou stranu se zase uká-
zalo dobré propojení mezi rezervou 
i dorostem. Je to největší pozitivum 
podzimní části?

„S tím plně souhlasím a jsem za to hodně 
rád. Byl jsem od začátku pro, aby se ‚B‘ 
tým založil, což nese své ovoce. Rozvíjí 
se tam hráči z dorostu a mají tam minutáž 
i kluci, kteří toho tolik za hlavní mužstvo 
neodehrají. Do toho tam probíhá i skvělá 
domluva s  Milanem Mohelníkem jako 
trenérem dorostu, funguje to velmi dob-
ře dohromady. Oproti některým dalším 
klubům je tak obrovská výhoda, že máme 
vždy kam sáhnout. Za to patří všem ob-
rovský dík. Je třeba také zdůraznit, že kluci 
nikdy nezklamali.“

Když bychom zabrousili k  vý-
konům. Po pěti kolech jste měli jen 
tři body, ale pak přišla série tří výher. 
Byla to zlomová pasáž podzimu?
„Střední pasáž pro nás byla klíčová. Ješ-
tě teď mě mrzí, že jsme nezvládli první 
zápas doma proti Bohuňovicím, proto-
že tam jsme vyhrát měli. Pomohlo nám 

už třetí utkání v Litovli, kde jsme se 
nastartovali. Postupně se nám navíc 

zapojovali další hráči a od pátého 
kola to byla pro nás zásadní pasáž, 
kdy jsme dokázali získat důleži-
té body. Odpoutali jsme se od 
spodu tabulky a už se nám lépe 
dýchalo.“ 

Chystáte nějaké novinky 
v  kádru či realizačním týmu do 

jarní části?
„Asi se to k vám nedostalo, ale po-

slední dva týdny byl kolem mé oso-
by velký humbuk, protože mě oslovila 
ambiciózní Olešnice, jež měla eminentní 

zájem. Pro mě to tak byly hektické dva 
týdny, kdy pan předseda nechtěl 

o této možnosti ani slyšet. Zbytek říkal, 
ať si to rozhodnu sám. Rozhodlo pak ale 
srdce, které mám stále v  Konici, a  jed-
nání s klukama v kabině, kteří se za mě 
postavili, abych zůstal. I z tohoto pohledu 
si toho velmi vážím. Je na nich vidět, že 
jim to není lhostejné. Moc mě to potěši-
lo. Mám k nim vztah nejen trenérský, ale 
i přátelský.“

A co se týče hráčů?
„Už teď mohu potvrdit, že se nám vrátí 
Ladislav Bláha, který odešel společně 
s  Romanem Kameným do Rakouska. 
To je pro nás obrovská persona do ka-
biny a  věřím, že pro nás bude velkým 
přínosem. Uvidíme, jak to dopadne 
i s Romanem, protože osmnáct branek 
není moc a podle mě nám chybí kon-
cový hráč, který by branky pravidelně 
dával. Určitě se tak budeme poohlížet 
po útočníkovi. Co se týče odchodů, tak 
zatím o žádném nevím.“  

Na závěr ještě našim čtenářům 
prozraďte, jak bude vypadat zimní 
příprava v Konici? 
„Začínáme už teď v  pátek, protože 
krajský přebor by měl začít hned 10. 
března. Je však otázkou, zda na to bu-
dou dobré podmínky, protože vidíme 
všichni, co může přijít. Máme domlu-
vených i  pět přátelských zápasů, kde 
nás budou čekat soupeři z  krajského 
přeboru i divize. Do toho nebude chy-
bět krátké soustředění v Jaroměřicích. 
Tam to dobře známe, budeme tam pi-
lovat na kondičce. Snad se tak do jarní 
části už nic závažného nestane a mini-
málně navážeme na podzimní část.“  

30 WWW.VECERNIKPV.CZ11. prosince 2023 fotbal extra - 5.díl 31WWW.VECERNIKPV.CZ 11. prosince 2023

Z V R P S B
1. FK Medlov 15 14 1 0 51:10 43
2. 15 11 3 1 40:16 36
3. 15 9 4 2 38:17 31
4. 15 9 1 5 38:30 28
5. 15 8 1 6 24:24 25
6. 15 7 3 5 27:22 24
7. 15 6 3 6 34:31 21
8. 15 6 2 7 28:32 20
9. 15 6 1 8 17:24 19
10. 15 5 3 7 18:24 18
11. 15 5 2 8 25:30 17
12. 15 4 3 8 22:25 15
13. 15 4 3 8 14:23 15
14. 15 3 2 10 13:37 11
15. 15 3 1 11 18:29 10
16. 15 3 1 11 10:43 10

PŮVODNÍ zpravodajství pro Večeník

Jan FREHAR

PROSTĚJOVSKO Čtvrté pokračování tradičního seriálu 
FOTBAL EXTRA nám dá poprvé nahlédnout do soutěží pod 
hlavičkou Krajského fotbalového svazu Olomouckého kraje. 
Pochopitelně nemůže začít nikde jinde než v krajském přeboru, 
kde i letos bojuje kvarteto regionálních celků o co nejlepší umís-
tění. Zatímco loni z toho byl u dvou celků boj o možný postup 
nahoru, letos to zatím vypadá spíše na starosti úplně jiného dru-
hu. Ale je za námi teprve polovina soutěže, na jaře se ještě může 
řada věcí měnit. 
Více než tři měsíce jste se mohli každý týden těšit na aktuální 
zpravodajství z dění na zelených trávnících od druhé nejvyšší 
soutěže až po nejnižší třídy. A právě teď nastal vhodný čas pro 
ohlédnutí. V průběhu zimy se tak můžete těšit na ohlasy všech 
regionálních zástupců. V aktuálním a příštím vydání si vezme-
me na paškál nejvyšší krajskou soutěž, kde po postupu Kostelce 
i nadále figurují hned čtyři celky, staronovým klubem se po po-
stupu staly Určice. V prvním díle se však konkrétněji zaměříme 
na dva výše postavené celky, a to ze severní části regionu. Lipová 
se zatím jako jediná drží v horní polovině tabulky a Konice díky 
výhře v posledním kole předběhla svého soka z Čechovic. 
Po prvotním souhrnu mužských kategorií a žen, na které ply-
nule navázala mládež, jsme se v prvním obsáhlejším ohlédnutí 
podívali za podzimem Kostelce v divizi, nyní už pokračujeme do 
další soutěže. Návrat ještě přijde v podobě fotbalistů Prostějova, 
na které se zaměříme v blízké době, vrátíme se k podzimu. Teď 
se však opět můžete těšit na hodnocení trenérů, redakční ko-
mentář, obsáhlé statistiky i rozhovory s vybranými hráči, které 
vám budeme opět týden co týden servírovat. 

1. Medlov 8 7 1 0 30:7 22 1. Medlov 7 7 0 0 21:3 21

19 – Jiří Ševčík (Rapotín), 18 – Patrik Kasal (Medlov), 16 – Tomáš Čtvrtníček 
(Želatovice), 14 – Aleš Foukal (Dolany), 12 – Šimon Michalík (Medlov), 11 – Jan 
Šteigl (Čechovice), 10 – Ondřej Brulík (Mohelnice), 8 – Miroslav Podhorný (Zá-
břeh), 7 – Pavel Pěček (Lipová), Daniel Ryba (Mohelnice).

2 – Vojtěch Simon (Velké Losiny) Tomáš Kaluža (Dolany) 1 – dvaadvacet hráčů včetně 
Tomáše Lakomého, Jana Veselého, Filipa Studeného, Jakuba Šolína a Tomáše 
Nováka (Čechovice), Adama Širůčka a Davida Pospíšila (Konice) a Lukáše 
Sohlicha (Určice).

7 – Jiří Horák (Určice), Michal Kocourek (Rapotín), 6 – Šimon Michalík (Med-
lov), Martin Kupčík (Postřelmov), Jakub Doseděl (Dolany), 5 – Jakub Šolín (Če-
chovice), Filip Šebesta (Brodek u Přerova), Jiří Jašíček (Konice), Lucas Hegner 
(Velké Losiny), Roman Puchr (Zábřeh).

1408 – Michal Kocourek (Rapotín), 1402 – David Kožuch (Bohuňovice), 1400 – Jiří 
Horák (Určice), 1396 – Adam Glauder (Brodek u Přerova), 1393 – Robert Jurásek a 
Miroslav Rýznar (Postřelmov), Tomáš Kudýn (Dolany), Martin Jindra (Litovel).

Podzimní klání krajského přeboru, 
který jako jediný ze všech soutěží pod 
hlavičkou krajského fotbalového svazu 
nabídl hned patnáct duelů, toho uká-
zala opravdu hodně. O lepší podzimní 
postavení se postaraly dva celky ze se-
veru regionu, u kterých by to přitom po 
velmi nezdařeném startu soutěže čekal 
jen málokdo. Jen pro připomenutí byly 
po pěti kolech oba celky na chvostu 
pelotonu a situace se nevyvíjela dobře, 
pak ale přišla otočka, která znamenala 
neustálý posun směrem vzhůru. 
Zajímavostí také je, že Konice i Lipová 
zažily poměrně podobný osud v průbě-
hu letní přestávky. U prvně jmenované-
ho došlo k určitým odchodům z kádru, 
které znamenaly, že se reálně přemýšle-
lo, zda se vůbec do krajského přeboru 
přihlásí. Ani v Lipové to nebylo zrovna 
jednoduché období. Někteří hráči ode-
šli o dům dál a kádr bylo třeba doplnit, 
aby byl i  nadále konkurenceschopný. 
Oba týmy ale nakonec svého rozhod-
nutí litovat nemusí a s podzimem mo-
hou být spokojení. A  tento podobný 
osud měly i z pohledu výsledků.  
Pojďme tak pěkně popořádku. Hned 
v prvním kole si fotbalisté Lipové do-
kázali poradit na půdě nováčka z Ur-

čic a do sezóny vstoupili dobře, jenže 
pak přišlo doslova strašné období, kdy 
tradiční účastník přeboru posledních 
let hned v pěti zápasech v řadě neskó-
roval a nepřipsal si ani bod. Až sedmé 
kolo a domácí výhra nad Rapotínem 
vše změnily a  mužstvo najednou za-
čalo fungovat, jako když mávnete 
kouzelným proutkem. Ve zbytku pod-
zimu odešlo bez bodu jen jednou, kdy 

nestačilo na nejlepší celek podzimu 
z Medlova, jinak to byla spanilá jízda 
a podzimní páté místo po startu berou 
v klubu všemi deseti. 

Ani Konice za sebou neměla zrovna 
dobré období a na startu ročníku pro-
hrála oba domácí duely. Pak se sice po-

dařilo nastartovat na půdě Litovle, ale 
třetí domácí porážka a prohra v Brod-
ku u  Přerova začaly dělat problémy 
s  postavením v  tabulce. Další tři zá-
pasy ale psychické rozpoložení a  celé 
vnímání podzimu změnily. Svěřenci 
kouče Ullmanna zvládli duely proti 
nováčkům z Postřelmova a Určic, kde 
následně úspěšné období završili vý-
hrou s  Dolany a  katapultovali se do 

klidných vod. Poté už to bylo sice tro-
chu na houpačce, ale k celkovému de-
sátému místu a udržení druhého nej-
lepšího regionálního celku to stačilo. 
I přes prvotní trápení a řešení problé-
mů se tak povedlo oběma dokázat, že 
do krajského přeboru patří právem. 
Pro oba týmy teď bude důležité, aby 
podobné starosti neřešily i  po zimní 
přestávce. 

prolomili  prozradil
V mužích se nejprve dlouho objevoval hlavně v Čechovi-
cích, odkud pochází, ale poslední dva roky už tráví mimo 
svůj domovský klub. Na jaře hostoval v  Nových Sadech 
a nyní má za sebou první půlrok v Lipové. Tam nahradil 
Tomáše Holáska, který šel zase opačným směrem. David 
Klimeš (na snímku) zatím může být spokojený. Je z  něj 
jednička mužstva a i on svými výkony pomohl k tomu, že 
se klub po nepovedeném začátku soutěže dostal na vlnu, 
na níž se nesl do konce podzimu.

Fotbalovou terminologií měl váš podzim také dva 
poločasy, souhlasíte? 
„To ano. Začátek sezóny byl dost náročný. Tým se pořád 
nějakým způsobem skládal a  doplňoval a  spousta kluků se 
ani neznala, což se na tom určitě projevilo. Ale nakonec si 
to sedlo a sérii porážek vystřídala série výher. Když bych to 
všechno shrnul, tak je z toho po podzimu krásné páté místo.“

Jak náročné to po pěti duelech bez výhry a vstřelené 
branky bylo? A nedošlo i k nějaké bouřce v kabině? 
„Náročné to bylo určitě. Hlavně to ale někdy herně nevypa-
dalo tak zle, jenže vstřelená branka nepřišla. No a bez gólů se 
vyhrávat nedá, což víme všichni. Pořád jsme však byli klidní 
a říkali si, že to přijít musí. A opravdu to také pak přišlo, za 
což jsme byli rádi. Po první výhře už jsme se tak trošku uklid-
nili.“ (smích)

V  čem přesně spočíval ten zlom, že jste najednou 
najeli na spanilou jízdu?
„Myslím si, že zlom nastal, když jsme prolomili střelecký 
půst a zvítězili doma nad silným Rapotínem, následně přišlo 

vítězství v derby s Čechovicemi. Pak už jsme věři-
li, že můžeme porazit každého. Daleko více se nám 
začalo dařit i směrem dopředu.“  

Do Lipové jste přišel před letošním roční-
kem, co rozhodlo o tomto přesunu?
„Čechovice řešily příchod brankáře Holáska, který chy-
tal právě v Lipově. A já jsem jako kmenový hráč Čechovic 
šel do Lipové výměnou za něj. Jsem tak rád, že jsem teď mohl 
chytat přebor.“ 

Co bude základem pro to, abyste ideálně zopakovali 
druhou polovinu podzimu i na jaře?
„Hlavní bude stoprocentně udržet kádr pohromadě. To je ta 
nejvíc podstatná věc, protože si myslím, že máme teď silný 
tým, který může konkurovat všem. A určitě nepodcenit zim-
ní přípravu a kvalitně potrénovat, abychom byli od začátku 
dobře nachystaní.“ 

Po šesti kolech by asi jen málokdo 
řekl, že by fotbalisté Lipové mohli 
podzimní část zakončit jako nejlepší 
regionální celek a v horní polovině 
tabulky. Mužstvu se totiž podařil 
vstup na půdě nováčka z  Určic, 
ale pak už to začalo pěkně skřípat. 
Bilance pěti zápasů bez vstřelené 
branky a bez jediného bodu byla na 
mužstvu hodně znát a  potřebovalo 
ji včas prolomit. To se v  sedmém 
kole podařilo. Pak už to byla jízda, 
již si i  lodivod mohl pochvalo-
vat a  své svěřence tak v  ko-
nečném hodnocení hodně 
chválit.
„V  Určicích jsme to zvládli. 
Domácí si vybrali nováčkov-
skou daň, které jsme využili, 
jenže poté nastalo značně 
těžké období. Jedna porážka 
toho ještě moc neznamena-
la, ale když už jsme nedali 
branku ani v dalším zápase 
a pokračovalo to, tak to 
samozřejmě bylo 

na všech hodně znát. Nehráli jsme při-
tom všechny zápasy špatně, ale v kon-
covce jsme si nevěřili. No a bez branek 
se zkrátka bodovat nedá,“ vracel se za 
úvodem sezóny kouč Lipové Pavel Rů-
žička, který se však snažil nepřipouštět si 
závažnost situace.
To se nakonec vyplatilo a jeho svěřen-
cům se následně podařilo hru zlepšit. 
„Myslím si, že nám velmi pomohl pří-
chod Fabrice Badry, kterého nám uvol-
nil Prostějov. Bylo na něm jasně vidět, že 

je skvělý technicky i rych-
lostně. Díky němu 

jsme byli i  daleko
 variabilnější 

směrem dopředu. 
Povedlo se nám 
doma porazit 
nebezpečný Ra-
potín. Chytili 
jsme se bran-
kou, na niž jsme 

čekali snad pět 
set minut. Pak 

bylo vidět, 

jak to z  nás všech spadlo a  šlo to tím 
správným směrem,“ pokračoval kouč. 
Výhra střídala výhru a  jedinou pře-
kážkou se stal lídr z Medlova. „Tam je 
třeba uznat, že soupeř byl lepší a vyhrál 
zaslouženě. Jinak jsme ale utkání zvládli 
velmi dobře. Někdy jsme měli i trochu 
štěstí, ale i  to k  fotbalu patří a  musíte 
mu jít naproti. Já jsem rád za kluky 
a  patří jim poděkování, protože po té 
špatné sérii ukázali charakter a potvrdi-
li, že jsou to kvalitní hráči, kteří nemusí 

hrát druhé housle,“ má jasno Růžička. 
Nyní už se také snaží dívat dopředu 
a  na jaro se chce připravit tak, aby se 
podobný kolaps neopakoval. „Bude dů-
ležité, aby nám kostra mužstva zůstala 
pohromadě, protože během letní pře-
stávky těch změn bylo dost. To se taky 
podepsalo na startu. Musíme ale poctivě 
pracovat. Byl bych moc rád, kdybychom 
navázali tam, kde jsme skončili, a dál po-
kračovali v dobrých výkonech,“ zakončil 
Pavel Růžička. 

 Z  IB

Jan Kalmár 4 3 1 0 0 369
David Klimeš 11 21 2 1 0 1015

Hráčské statistiky SK LIPOVÁ – podzim 2023

brankáø Lipovébrankáø Lipové
DADAVID KLIMEŠVID KLIMEŠ

Foto: archiv D. Klimeše

 Z  IB

Jan Franc 2 0 0 0 31

Hráčské statistiky SOKOL KONICE – podzim 2023
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Regionální liga juniorù – 16. kolo

Tabulka juniorù
1. Berani Zlín 13 12 0 1 0 97:24 37
2. HK Opava 12 9 1 0 2 55:34 29
3. HC Studénka 14 8 0 1 5 57:45 25

7. MSK Orlová 13 3 2 1 7 41:49 14

Regionální liga dorostu – 14. kolo
Spartak Velká Bíteš – SK Prostìjov 1913

0:21 (0:6, 0:7, 0:8)

Pekr (Kutmon). 

Tabulka dorostu

Liga 9. tøíd – 18. kolo
HC Olomouc – SK Prostìjov 1913

9:1 (2:1, 2:0, 5:0)

Tabulka 9.tøíd

3. HK Opava 13 9 1 3 114:74 19

L

SK Prostìjov 1913 – HC Unièov
13:4 (4:1, 4:2, 5:1)

      
               

PROSTĚJOV V uplynulém týdnu děti z celého regionu s napětím očekávaly, co najdou 
za nadílku od Mikuláše. Ten se každoročně vydává na svou pouť, aby hodným dětem na-
dělil odměnu. A ani letos nevynechal svou zastávku na zimním stadionu. Tam se objevil 
už v pondělí vpodvečer a děti z přípravek a ročníku 2016 si tak užily bohatý program. 
Navíc dorazili i dva čerti a všichni společně absolvovali netradiční trénink. Ten pak zakončil 
Mikuláš tím, že všechny děti obdaroval. Domů tak odcházeli všichni spokojení.  (jaf)

PROSTĚJOV Sedmnácté kolo nabídne poslední domácí zápas roku 
2023 pro tým SK Prostějov 1913, kdy se svěřencům kouče Janečka po-
staví do cesty soupeř z Uherského Ostrohu. Celek dlouhodobě okupují-
cí třetí příčku jistě nechce dát kůži lacino a domácího favorita se pokusí 
překvapit. Eskáčko ale určitě neponechá nic náhodě a před vlastními fa-
noušky se rozloučí dalším vítězstvím a třemi body do tabulky. 
První vzájemné střetnutí nabídlo 
dramatický duel a vítězství hokejis-
tů Prostějova 3:5, ti se tak s Kromě-
říží definitivně ocitli v pozici dvou 
nejlepších celků. „Už první duel 
ukázal, že soupeř je velmi kvalitní 
a  počítáme, že ani v  našem domá-
cím prostředí nám nedá nic zadar-
mo. Má hodně dobrý útok, na kte-
rém staví více než na obraně, proto 
se i na to chceme v rámci přípravy 
na utkání zaměřit,“ uvedl kouč Mi-

chal Janeček. S tím se nedá než sou-
hlasit, protože společně se  dvěma 
odskočenými celky je právě Ostroh 
nejvíce skórujícím týmem. Díry by 
se naopak daly najít v defenzivě. 
„My se ale musíme v  první řadě 
soustředit na sebe a hrát svou hru, 
jejímž prostřednictvím bychom 
měli ukázat, že kvalita je na naší 
straně. Rozhodně chceme v posled-
ním domácím utkání vnutit soupeři 
naši hru. Pevně věřím, že i ve čtvr-

tek si najde na zimák cestu spousta 
fanoušků a užijeme si i dobrý hokej 
s  pro nás příjemným výsledkem,“ 
doplnil Janeček. 
Utkání sedmnáctého kola proběhne 
na prostějovském zimním stadionu 
ve čtvrtek 14. prosince od 18.00 ho-
din, kdy bude vhozeno první buly. 

(jaf) 

PROSTĚJOV Na hokejisty SK Prostějov 1913 čeká poslední utkání le-
tošního kalendářního roku na půdě soupeře, v rámci 18. kola se před-
staví na půdě Uherského Brodu. Právě s tímto soupeřem, jenž patří do 
lepšího středu tabulky, by chtěli navázat na velmi dobré výkony a po-
tvrdit, že propast mezi první dvojicí a zbytkem je velká. Poslední klání 
startuje v sobotu 16. prosince v 17.00 hodin.
V  domácím prostředí to v  rámci 
prvního vzájemného duelu sice 
výsledkově vypadalo jednoznačně, 
ale zase tak snadný duel to nebyl, 
což dokazuje i  fakt, že rozhodnu-
to o  výsledku bylo až deset minut 
před koncem, kdy se eskáčko po-

prvé odpoutalo od soupeře na roz-
díl více než jedné branky. „Bude to 
další ze série těžších zápasů, které 
na konci roku máme. Pro oba to 
bude navíc druhý duel ve třech 
dnech, takže času na přípravu moc 
nebude. Může to hrát svou roli. My 

ale určitě pojedeme do Uherského 
Brodu s cílem potvrdit naše posta-
vení a přivézt domů další tři body, 
kterými bychom tak zakončili ka-
lendářní rok pozitivně,“ prozradil 
kouč Michal Janeček.  (jaf)

S Uherským Ostrohem

Poslední duel roku 
na pùdì Uherského Brodu

vs.vs.

vs.vs.

PROSTĚJOV Z  pěti plánovaných zápasů hokejová 
mládež SK Prostějov 1913 odehrála jen tři. Už v pá-
tek se nepodařil duel v nedaleké Olomouci deváťá-
kům, kteří domů odjeli s debaklem, proti favoritovi 
šanci neměli. V sobotu se na domácím ledě ukázali 
hokejisté páté třídy, kteří se vůbec nemazali s Uni-
čovem a smetli ho rozdílem třídy. V neděli se ze tří 
plánovaných utkání představil jen dorost na půdě 
soupeře, kde na něj čekal outsider z  Velké Bíteše. 
V tomto případě se zrodil jednoznačný výsledek.
Už v  pátek odehráli svůj duel hráči deváté třídy, kte-
ří necestovali daleko, čekalo je utkání na půdě rivala 
z  Olomouce. Tady byly karty rozdány jasně už před 
začátkem zápasu a domácí favorit potvrdil, že jeho kva-
lity jsou úplně někde jinde. Po jasném výsledku se tak 
hosté vraceli domů bez bodového zisku. 

V  sobotním programu bylo v  rámci mládeže 
plánované jen jedno utkání, kdy na domácím ledě 
přivítali mladší žáci „B“, tedy páťáci, soupeře z  Uni-
čova. Zde se mladíci v  dresu eskáčka opravdu činili 
a  svému soupeři nedali šanci. Zvítězili zcela jedno-
značně 13:4 a připsali si tak další body do tabulky. 
Neděle měla nabídnout hned tři zápasy, z   toho dva na 
domácí půdě Prostějova, ale juniorka proti Kroměříži 
nenastoupila a zápas byl odložen na náhradní termín. To 
stejné pak potkalo i hokejisty mladších žáků, kteří tak svůj 
souboj proti Uherskému Ostrohu odehrají později. 
Na půdu protivníka vyrazil jen dorost, který jel do Velké 
Bíteše potvrdit roli favorita a ukázat, že postavení v tabulce 
odpovídá jeho kvalitám. Po zcela jednoznačném průběhu 
a vítězství 0:21 jeli hráči domů sice spokojení, ale je otáz-
kou, zda je podobný duel vůbec přínosem.  (jaf)

po roce opět
na stadionu



autor dalšího hattricku Petr Kolouch
Michal KA DLEC

 Petře, jak vy jste viděl dnešní 
vyhrocené hanácké derby? 
„Přijeli jsme do Kroměříže s velkým 
respektem k soupeři, věděli jsme, že 
prozatím vévodí krajské lize a  má 
nepatrný bodový náskok v  tabulce. 
Na druhou stranu jsme byli přesvěd-
čeni, že když budeme hrát svoji hru, 
porazíme ho. V  našem týmu se to 
nádherně sešlo, jsou zde hodně kva-

litní borci. A podle toho taky vypa-
dal ten dnešní zápas. Ten měl podle 
mě obrovskou kvalitu srovnatelnou 
minimálně se druhou ligou, navíc 
byla perfektní divácká kulisa.“

 Prostějov snad poprvé v této 
soutěži během úvodní třetiny ne-
inkasoval. Mělo i toto vliv na ko-
nečný výsledek? 
„No právě, já sice hrál před tím-
to utkáním pouze jeden zápas, ale 
i  v  něm jsme první třetinu odehráli 

doslova katastrofálně. Tady 
v Kroměříži to bylo naštěs-
tí úplně jinak, vzadu jsme 
to dobře ubránili a v útoku 
jsme byli hodně efektivní. 
A co jsme neubránili, pochy-
tal výborně Dalibor Sedlář. 

První třetina byla 
tedy super, pak jsme 
sice soupeře trošku 
nechali vrátit se do 

zápasu, ale druhou 
polovinu utkání jsme 

už zvládli parádně 

a závěr jsme si zkušeně pohlídali. Já 
osobně jsem dnes velice spokojený.“ 

 Není divu, vstřelil jste tři bran-
ky a přidal navrch i jednu asistenci... 
„Musím se přiznat, že je to vůbec 
poprvé, co jsem v mužích dal tři góly 
za zápas! Takže jsme musel přejít 
z extraligy a první ligy až do krajské-
ho přeboru, aby se mi to podařilo... 
(smích). Když dal před týdnem hat-
trick doma proti Boskovicím Ondra 
Fiala, tak jsem se mu smál, že bude 

muset nacpat do týmové pokladnič-
ky tři tisíce korun. Teď mi to kluci 
v šatně připomněli, ale já doufám, že 
se smilují a bude to pro mě levnější!“ 

 Povzbudí tým takové vítěz-
ství do další části soutěže? 
„Zcela určitě, hlavně se tím stoupne 
naše sebevědomí. Právě tento zápas 
v Kroměříži jasně ukázal, že na čelo 
tabulky prostě máme a  budeme si 
chtít vytvořit co nejlepší pozici před 
vyřazovacími boji.“ 

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

MichalMichal KADLEC KADLEC
PROSTĚJOVSKÝ Večerník snad 
po patnácti letech od slavných dob 
HC Prostějov znovu vyjel s prostě-
jovskými hokejisty do venkovního 
prostředí. Sympatický stadionek 
v  Kroměříži se v  sobotu celkem 
slušně zaplnil a  domácí fanoušci 
o sobě dávali hlasitě vědět. Ve vyni-
kající hokejové atmosféře tahali za 
delší konec pomyslného lana pros-
tějovští hokejisté. „Nijak speciálně 
jsme se na tento souboj nepřipra-
vovali, všichni jsme si ale dobře byli 
vědomi toho, co nás čeká a jakým 
způsobem musíme hrát. Jsem rád, 
že se z velké části podařilo hráčům 

splnit to, na čem jsme se před utká-
ním dohodli. Snad poprvé v  této 
soutěži jsme během první třetiny 
neinkasovali, naše předem stano-
vená taktika přinesla své ovoce,“
vyzdvihl významný fakt vedoucí 
ke konečnému úspěchu trenér SK 
Prostějov 1913 Michal Janeček. 
Prostějov hlavně ve druhé třetině 
ovládl dění na ledové ploše a vlastně 
už v této době se rozhodlo o výsled-
ku. „Nerad vyzdvihuji výkony jed-
notlivců, ale vítězství v Kroměříži je 
velkým dílem dvou hráčů. Mužstvo 
jednoznačně podržel gólman Sed-
lář a střelecky rozhodl kanonýr Ko-
louch. Výborně hráli ale všichni, byl 
to kolektivní výkon,“ dodal Janeček. 
Prostějov tedy oplatil svému největ-
šímu soupeři porážku z  domácího 
prostředí, a pokud eskáčko zvládne 
i  odložený zápas s  Blanskem, ujme 
se i vedení v tabulce! 
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Ostatní výsledky 16. kola: Boskovice – ODVETA SE POVEDLA I S ÚROKY 
… a Večerník byl u toho!

PROSTĚJOV Už od začátku Krajské ligy mužů Jižní Moravy 
a Zlína se předpokládalo, že právě HK Kroměříž a SK Prostějov 
1913 budou hlavními favority celé soutěže. První vzájemné 
měření sil vyznělo pro kroměřížské hokejisty, kteří na prostě-
jovském ledě zvítězili 8:6. Ovšem sobotní odveta se eskáčku 
náramně povedla a naši hokejisté to soupeři spočítali i s úroky!

PROSTĚJOV Hanácké derby mělo v  sobotu vynikající atmosféru, 
více než pět set domácích příznivců na sympatickém kroměřížském 
stadionku hnalo své hokejisty do boje s Prostějovany, kteří od samé-
ho začátku zápasu dávali najevo, že do Kroměříže nepřijeli odevzdat 
ani bod. Prostějovské eskáčko v utkání naprosto excelovalo a zkuše-
ní hokejisté šesti brankami zcela zmrazili choutky domácích. Odveta 
se Prostějovanům povedla i s úroky!

Michal KA DLEC
První utkání obou hlavních favoritů 
krajské ligy skončilo na prostějov-
ském ledě vítězstvím Kroměříž-
ských, takže hráči eskáčka  toužili 
po odvetě. Úvodní minuty se nesly 
ve znamení tlaku prostějovských 
hokejistů, dobré šance ale postup-
ně spálili Černý a vzápětí i Kolouch 
s Fialou. Domácí pak v páté minutě 

uzamkli naše hokejisty v obranném 
pásmu a jen díky vynikajícím zákro-
kům brankáře Sedláře zůstalo konto 
eskáčka čisté. O  tři minuty později 
na druhé straně využil své rychlosti 
Čuřík, který si nabruslil před kro-
měřížského gólmana. Prostějovský 
útočník ale bohužel z těsné blízkos-
ti nedokázal zvednout puk. To se 
naopak v  10. minutě povedlo Ko-
louchovi, který střelou nad rameno 

brankáře Fajgla otevřel skóre – 0:1. 
Do první sirény se už na vedení Pro-
stějova nic nezměnilo, ovšem v úvo-
du druhé třetiny začali domácí naši 
obranu pořádně zaměstnávat. Vý-

borný gólman Sedlář odolal několi-
ka šancím, ovšem Jerglova rána od 
modré mu vypadla z lapačky a Jurča 
zblízka vyrovnal na 1:1. V  tu dobu 
domácí ožili, naštěstí ovšem jen na 

chvíli. Gól Zabloudila a  další dvě 
trefy Koloucha v  rozpětí necelých 
sedmi minut Kroměřížské zcela sra-
zily do kolen. Přestože domácí ještě 
do závěru druhé části hry snížili na 

2:4 Zavřelem, hosté z Prostějova si 
v poslední třetině cenné vítězství už 
zkušeně pohlídali. V  již nervózním 
závěru dvěma góly pečetil výsledek 
zkušený obránce eskáčka Houdek.

„Podali jsme dnes velice zodpovědný a  kvalitní výkon. Je vidět, že v  mužstvu 
máme hodně zkušené hokejisty, kteří mají už něco za sebou a tyto vypjaté zápasy 
zvládají perfektně. Já osobně jsem za dnešní vítězství velice rád, my jsme se na toto 
utkání s vedoucím týmem tabulky moc připravovali. Hlavně po taktické stránce. 
Co se nám kromě konečného vítězství povedlo, je fakt, že jsme snad poprvé v této 
soutěži neinkasovali během první třetiny gól, a dokonce jsme ji vyhráli.“

„Myslím si, že dnes měl Prostějov lepšího gólmana, ten ho hodně podržel. Navíc 
my jsme v utkání udělali několik výrazných chyb a Prostějov je skoro všechny doká-
zal brankově potrestat. Podle mého názoru jsme ale viděli velice kvalitní utkání s na-
sazením z obou stran, divákům se muselo líbit. Zápas měl úroveň druhé ligy. Soupeř 
nás dnes nepřehrával, rozhodly ale prostě chyby, kterých naši hráči udělali víc.“ 

  Foto: Michal Kadlec

BYLI  JSMEBYLI  JSME
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KROMĚŘÍŽ Naskočil teprve do druhého utkání v dresu SK Prostějov 1913 a hned taková kano-
náda! Nedávná výrazná posila prostějovského týmu ukázala právě v Kroměříži svoje obrovské 
kvality. Petr Kolouch (na snímku) vstřelil na horkém ledě při hanáckém derby hattrick, navíc 
si připsal i jednu asistenci. Po brankáři Sedlářovi bezesporu nejvýraznější osobnost utkání.

saa jak se vyhrálo v kroměřížijjakk se vvyyhhráálo vvv kkrrommměřříži 3x foto: Michal Kadlec

 Foto: Michal Kadlec



PROSTĚJOV PROSTĚJOV Už třetí sezónu Už třetí sezónu 
bojuje za tým prostějovských bojuje za tým prostějovských 
volejbalistek Raquel Löff volejbalistek Raquel Löff (na (na 
snímku)snímku). Brzy devětadvacetiletá . Brzy devětadvacetiletá 
blokařka z Brazílie, profesionál-blokařka z Brazílie, profesionál-
ka každým coulem a  nesmírně ka každým coulem a  nesmírně 
ambiciózní hráčka s  maximální ambiciózní hráčka s  maximální 
touhou vítězit. Právě k tomu že-touhou vítězit. Právě k tomu že-
nám VK hned v prvním roce své-nám VK hned v prvním roce své-
ho zdejšího působení pomohla, ho zdejšího působení pomohla, 
když senzačně vyhrály extraligu když senzačně vyhrály extraligu 
a získaly pro hanácký klub jede-a získaly pro hanácký klub jede-
náctý mistrovský titul. Letos na náctý mistrovský titul. Letos na 
jaře to naopak nevyšlo, zatímco jaře to naopak nevyšlo, zatímco 
teď Prostějov jasně vede ligovou teď Prostějov jasně vede ligovou 
tabulku. S  vysokou usměvavou tabulku. S  vysokou usměvavou 
plejerkou jsme si povídali o  mi-plejerkou jsme si povídali o  mi-
nulosti, přítomnosti i  nejbližší nulosti, přítomnosti i  nejbližší 
budoucnosti.budoucnosti.
v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
Marek
SONNEVEND

 Jak jste se vyrovnávala s až  Jak jste se vyrovnávala s až 
čtvrtou pozicí v  minulém roční-čtvrtou pozicí v  minulém roční-
ku nejvyšší české soutěže?ku nejvyšší české soutěže?
„Na jednu stranu mě velice mrzelo „Na jednu stranu mě velice mrzelo 
skončit až čtvrtí bez medaile, když skončit až čtvrtí bez medaile, když 
jsme opravdu moc chtěly obhájit jsme opravdu moc chtěly obhájit 
titul. Na stranu druhou nás však titul. Na stranu druhou nás však 
potkalo tolik zdravotních problé-potkalo tolik zdravotních problé-
mů, že jen těžko šlo dokázat víc. mů, že jen těžko šlo dokázat víc. 
Nejdřív jsme přišly o dlouhodobě Nejdřív jsme přišly o dlouhodobě 
zraněné opory Karin Šunderlíko-zraněné opory Karin Šunderlíko-
vou a  Kláru Faltínovou, potom vou a  Kláru Faltínovou, potom 
zranění trápila i další holky. A na-zranění trápila i další holky. A na-
konec během semifinále proti Krá-konec během semifinále proti Krá-
lovu Poli nás potkala taková epi-lovu Poli nás potkala taková epi-
demie nemoci, že na druhé utkání demie nemoci, že na druhé utkání 
série do Brna jela asi jen půlka série do Brna jela asi jen půlka 
týmu. Semifinále jsme tak ztratily týmu. Semifinále jsme tak ztratily 
a  potom i  sérii o  bronz, což bylo a  potom i  sérii o  bronz, což bylo 
určitě zklamání. Ale jakmile jsem určitě zklamání. Ale jakmile jsem 
ho po nějaké době překonala, bra-ho po nějaké době překonala, bra-
la jsem to jako ještě větší motivaci la jsem to jako ještě větší motivaci 
do další sezóny. Znovu jít a tvrdě do další sezóny. Znovu jít a tvrdě 
pracovat.“pracovat.“

 Co zajímavého jste násled- Co zajímavého jste násled-
ně prožila v  létě doma, tedy na ně prožila v  létě doma, tedy na 
jihoamerickém kontinentu?jihoamerickém kontinentu?
„Po odpočinku jsem se snažila co „Po odpočinku jsem se snažila co 
nejvíce pracovat na své kondici tré-nejvíce pracovat na své kondici tré-
nováním fyzičky i  hraním v  písku. nováním fyzičky i  hraním v  písku. 
Taky jsem se dost věnovala otu-Taky jsem se dost věnovala otu-
žování, což vnímám jako pro mě žování, což vnímám jako pro mě 
důležitý projekt, který mě posouvá důležitý projekt, který mě posouvá 
k  lepšímu jak fyzicky, tak mentál-k  lepšímu jak fyzicky, tak mentál-
ně. Abych byla schopná co nejlépe ně. Abych byla schopná co nejlépe 
zvládat zápasy po všech stránkách.“zvládat zápasy po všech stránkách.“

 V hráčském kádru postup- V hráčském kádru postup-
ně došlo k  dílčím změnám. Jak ně došlo k  dílčím změnám. Jak 
jste je vnímala?jste je vnímala?
„Nejvíc mě samozřejmě zasáh-„Nejvíc mě samozřejmě zasáh-
la ztráta Jéssicy Silva, protože to la ztráta Jéssicy Silva, protože to 
byla jedna z  našich nejlepších byla jedna z  našich nejlepších 
hráček, navíc moje krajanka, vý-hráček, navíc moje krajanka, vý-
borná kamarádka. Bohužel ji trá-borná kamarádka. Bohužel ji trá-
pily větší zdravotní potíže, s  jejím pily větší zdravotní potíže, s  jejím 
odchodem jsem se musela dost odchodem jsem se musela dost 
vyrovnávat. Jinak ale beru ostatní vyrovnávat. Jinak ale beru ostatní 
změny v týmu pozitivně. Vrátily se změny v týmu pozitivně. Vrátily se 
uzdravená Karin a  nedávno i  Fal-uzdravená Karin a  nedávno i  Fal-
ti, fit už je také Verča Trnková, ti, fit už je také Verča Trnková, 
v  létě přišla na libero Míša Pállo-v  létě přišla na libero Míša Pállo-
vá, máme řadu mladých šikovných vá, máme řadu mladých šikovných 
děvčat. Navíc se novým trenérem děvčat. Navíc se novým trenérem 
stal mladší kouč Michal Matušov, stal mladší kouč Michal Matušov, 
který sem vnesl nový styl i energii. který sem vnesl nový styl i energii. 
Musely jsme si na něj zvykat, ale Musely jsme si na něj zvykat, ale 
jeho maximalistický přístup nám jeho maximalistický přístup nám 
určitě pomáhá. Každý den naplno určitě pomáhá. Každý den naplno 
pracujeme, abychom se víc sehrá-pracujeme, abychom se víc sehrá-
valy, neustále zlepšovaly a na hřišti valy, neustále zlepšovaly a na hřišti 
si lépe rozuměly.“si lépe rozuměly.“

 Extraligu teď vedete s  vět- Extraligu teď vedete s  vět-
ším bodovým náskokem. Jste ším bodovým náskokem. Jste 
v ní nejsilnější?v ní nejsilnější?
„Sílu i  herní kvalitu máme, ale „Sílu i  herní kvalitu máme, ale 
připadá mi, že tento ročník extra-připadá mi, že tento ročník extra-
ligy je velmi vyrovnaný. Z  mého ligy je velmi vyrovnaný. Z  mého 
pohledu asi nejvyrovnanější od pohledu asi nejvyrovnanější od 
té doby, co jsem do Česka přišla. té doby, co jsem do Česka přišla. 
Že ani my nemáme zdaleka nic Že ani my nemáme zdaleka nic 
jistého, to nedávno ukázalo naše jistého, to nedávno ukázalo naše 
čtvrtfinálové vypadnutí z Českého čtvrtfinálové vypadnutí z Českého 
poháru s Libercem, který předtím poháru s Libercem, který předtím 
podlehl tehdy poslednímu Přero-podlehl tehdy poslednímu Přero-
vu a hned po našem vyřazení i ve vu a hned po našem vyřazení i ve 
Šternberku. Každý může porazit Šternberku. Každý může porazit 
každého, proto nesmíme spoléhat každého, proto nesmíme spoléhat 
na to, že náš úspěch přijde sám na to, že náš úspěch přijde sám 
automaticky. Naopak je potřeba automaticky. Naopak je potřeba 
denně pracovat na maximum a do denně pracovat na maximum a do 
každého utkání jít se stoprocentní každého utkání jít se stoprocentní 
koncentrací.“koncentrací.“

 Ve zmíněném Chance Čes- Ve zmíněném Chance Čes-
kém poháru se již tři roky za kém poháru se již tři roky za 
sebou stalo vaší konečnou čtvrt-sebou stalo vaší konečnou čtvrt-
finále. Šlo jen o  náhodu, nebo finále. Šlo jen o  náhodu, nebo 
hraje roli i psychika?hraje roli i psychika?
„Může to vypadat jako náhoda, „Může to vypadat jako náhoda, 
ovšem ve volejbalu mentalita dost ovšem ve volejbalu mentalita dost 
rozhoduje. Zvlášť pokud jdete do rozhoduje. Zvlášť pokud jdete do 
důležitého zápasu s  vědomím, že důležitého zápasu s  vědomím, že 
jediný výsledek určuje postupu-jediný výsledek určuje postupu-
jícího a  vyřazeného. Dlouhodo-jícího a  vyřazeného. Dlouhodo-
bá soutěž je něco úplně jiného, bá soutěž je něco úplně jiného, 
i  v  play-off se hraje aspoň na tři i  v  play-off se hraje aspoň na tři 
vítězná utkání. V Českém poháru vítězná utkání. V Českém poháru 
však pouze na jednu výhru, což však pouze na jednu výhru, což 
jsme opakovaně psychicky zcela jsme opakovaně psychicky zcela 
nezvládly. Zvlášť teď nás to velmi nezvládly. Zvlášť teď nás to velmi 
mrzí, protože máme fakt kvalitní mrzí, protože máme fakt kvalitní 
tým a  věřily jsme, že pohárovou tým a  věřily jsme, že pohárovou 
soutěž můžeme celou vyhrát. Bo-soutěž můžeme celou vyhrát. Bo-
hužel se to nepodaří, musíme jít hužel se to nepodaří, musíme jít 
dál. A  ještě víc každá z  nás pra-dál. A  ještě víc každá z  nás pra-
covat na své mentální odolnosti. covat na své mentální odolnosti. 
Volejbal je kolektivní sport, kde Volejbal je kolektivní sport, kde 
všechny musíme odvést indivi-
duální maximum 

a dohromady pak mů-
žeme společně dosáh-
nout úspěchu.“nout úspěchu.“

 Co vidíte  Co vidíte 
jako největ-jako největ-
ší přednost ší přednost 
a  zbraň sou-a  zbraň sou-
časného pro-časného pro-
stějovského stějovského 
mančaftu?mančaftu?
„Určitě jsme se „Určitě jsme se 
zlepšily v  obra-zlepšily v  obra-
ně jak na síti, ně jak na síti, 
tak v  poli. I  útočně tak v  poli. I  útočně 
jsme o  něco úspěšnější 
a hlavně si myslím, že oproti 
minulé sezóně jsme schopny 
rychleji a  lépe překonávat zby-
tečné chyby, které někdy stále 
děláme. Pomáhá nám, že tahle za-
váhání po každém zápase podrob-
ně rozebíráme s trenéry na videu 
a  říkáme si, jak chyby odstranit, 
neopakovat je. Také díky tomu 
je podle mě vidět na našem veli-
ce soudržném týmu výkonnost-
ní progres. Práce však nikdy 
nekončí, musíme naplno po-
kračovat dál.“kračovat dál.“

 Vnímáte nějakou výraz- Vnímáte nějakou výraz-
nější slabinu vašeho aktuálního nější slabinu vašeho aktuálního 
družstva?družstva?
„Asi mentalitu, o  které jsme už „Asi mentalitu, o  které jsme už 
mluvili. Právě na psychice musíme mluvili. Právě na psychice musíme 
hodně pracovat, abychom neměly hodně pracovat, abychom neměly 
tolik výpadků v těžkých, to zname-tolik výpadků v těžkých, to zname-
ná nejdůležitějších utkáních. My ná nejdůležitějších utkáních. My 
když hrajeme v  klidu a  beze stre-když hrajeme v  klidu a  beze stre-
su, dokážeme předvádět opravdu su, dokážeme předvádět opravdu 
špičkový volejbal. Pokud se ale špičkový volejbal. Pokud se ale 
dostaneme pod větší tlak a  men-dostaneme pod větší tlak a  men-
tálně zeslábneme, jde někdy náš tálně zeslábneme, jde někdy náš 
výkon výrazně dolů. Což by se do výkon výrazně dolů. Což by se do 
takové míry nemělo stávat.“takové míry nemělo stávat.“

 Jasným cílem je tedy ligové  Jasným cílem je tedy ligové 
zlato?

„Pochopitelně chceme nejvíc, „Pochopitelně chceme nejvíc, 
co můžeme dokázat, to znamená co můžeme dokázat, to znamená 
mistrovský titul. K  tomu se však mistrovský titul. K  tomu se však 
musí sejít všechno potřebné od musí sejít všechno potřebné od 
zdraví přes kvalitní výkony až po zdraví přes kvalitní výkony až po 
zvládnutí psychiky v  rozhodují-zvládnutí psychiky v  rozhodují-
cích momentech. Rozhodně na to cích momentech. Rozhodně na to 
máme, ale musíme svůj potenciál máme, ale musíme svůj potenciál 
potvrdit na hřišti.“potvrdit na hřišti.“

 Jak velkou podporu vám  Jak velkou podporu vám 
vytváří přítel, který je s vámi le-vytváří přítel, který je s vámi le-
tos trvale v Prostějově?tos trvale v Prostějově?
„To je pro mě obrovská podpora, „To je pro mě obrovská podpora, 
dvěstěprocentní. dvěstěprocentní. (smích)(smích) On má  On má 
svou práci z domova, takovou kla-svou práci z domova, takovou kla-
sickou home office. Vedle toho mi sickou home office. Vedle toho mi 
vytváří dokonalé zázemí, vytváří dokonalé zázemí, 

například rád a  dobře vaří. Díky například rád a  dobře vaří. Díky 
němu mám domácí péči, kterou němu mám domácí péči, kterou 
jsem loni neměla a jíž si nesmírně jsem loni neměla a jíž si nesmírně 
vážím. Běžnější je, že se žena víc vážím. Běžnější je, že se žena víc 
stará o  muže, my to máme spíše stará o  muže, my to máme spíše 
naopak. naopak. (směje se) (směje se) Musím mu moc Musím mu moc 
poděkovat, díky téhle pomoci se já poděkovat, díky téhle pomoci se já 
můžu plně soustředit na volejbal. můžu plně soustředit na volejbal. 
Navíc má často trefné připomínky Navíc má často trefné připomínky 
k  mojí hře a  při zápasech hlasitě k  mojí hře a  při zápasech hlasitě 
povzbuzuje. Prostě multifunkční povzbuzuje. Prostě multifunkční 
muž.“ muž.“ (s úsměvem)(s úsměvem)

 Co tentokrát plánujete na  Co tentokrát plánujete na 
Vánoce a Silvestra?Vánoce a Silvestra?
„O  Vánocích chci vzít partnera „O  Vánocích chci vzít partnera 
na Slovensko do Vysokých Ta-na Slovensko do Vysokých Ta-
ter, protože tam na rozdíl ode mě ter, protože tam na rozdíl ode mě 
ještě nebyl, v Tatrách je opravdu ještě nebyl, v Tatrách je opravdu 
moc krásně. Klid v nádherné pří-moc krásně. Klid v nádherné pří-
rodě, což člověka ohromně nabíjí rodě, což člověka ohromně nabíjí 
novou energií, krásně si odpočine. novou energií, krásně si odpočine. 
Ráda bych třeba letěla domů za Ráda bych třeba letěla domů za 
rodiči, jenže letenky jsou teď hod-rodiči, jenže letenky jsou teď hod-
ně drahé, a navíc času není tolik, ně drahé, a navíc času není tolik, 
abych cestovala do Brazílie a zase abych cestovala do Brazílie a zase 
zpátky beze stresu, že se může zpátky beze stresu, že se může 
něco zkomplikovat. A  já bych se něco zkomplikovat. A  já bych se 
pak do přípravy vrátila později, pak do přípravy vrátila později, 
což fakt nechci. Takže na Vánoce což fakt nechci. Takže na Vánoce 
vyrazíme autem do Tater a na Sil-vyrazíme autem do Tater a na Sil-
vestra i Nový rok budeme spíš jen vestra i Nový rok budeme spíš jen 
odpočívat, protože hned 2. ledna odpočívat, protože hned 2. ledna 
zase trénujeme. Každopádně chci zase trénujeme. Každopádně chci 
už nyní s  předstihem popřát na-už nyní s  předstihem popřát na-
šim fanouškům krásné vánoční šim fanouškům krásné vánoční 
svátky a  vše nejlepší do příštího svátky a  vše nejlepší do příštího 
roku 2024!“roku 2024!“
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vizitka
RAQUEL LÖFFRAQUEL LÖFF

✓ volejbalistka VK Prostějov
✓ narodila se 2. ledna 1995 v Sao Paulu 
 (Brazílie), má tedy osmadvacet let
✓ nastupuje na pozici blokařky,
 měří 193 centimetrů

✓ před svým příchodem na Hanou prošla celkem deseti kluby 
 ve třech státech: Volei Nova Trento (Brazílie, do 2012), 
 AD Brusque (Brazílie, 2012/13), Sao Cristovao/Sao Caetano
 (Brazílie, 2013/14), Pinheiros/Klar (Brazílie, 2014 až 2016), 
 Genter/Bauru (Brazílie, 2016/17), Sesi-SP (Brazílie, 2017/18), 
 Balneário Camboriú (Brazílie, 2018/19), Osasco/Audax 
 (Brazílie, 2019/20), SC Prometey Dnipro (Ukrajina, 2019/20),
  Slávia EU Bratislava (Slovensko, 2020/21)
✓ do prostějovského týmu přestoupila předloni v létě a okamžitě 
 se stala jednou z jeho největších opor
✓ výrazně pomohla k triumfu v UNIQA extralize žen ČR 2021/22 
 a tím k nečekanému zisku jedenáctého mistrovského titulu 
 v klubové historii
✓ podílela se i na mezinárodním úspěchu vékáčka v podobě 
 postupu do čtvrtfinále evropského Challenge Cupu 2022/23
✓ celé její jméno zní Raquel Löff da Silva
✓ je svobodná, ale už dlouho má přítele, který s ní momentálně 
 žije v Prostějově
zajímavost: v posledních letech se začala intenzivně věnovat otužování

Brazilská volejbalistka ve službách VK ProstějovBrazilská volejbalistka ve službách VK Prostějov
Raquel Löff  povídá nejen o sportu, ale třeba i otužováníRaquel Löff  povídá nejen o sportu, ale třeba i otužování

nebo super zázemí, které jí vytváří partnernebo super zázemí, které jí vytváří partner



pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Marek SONNEVENDMarek SONNEVEND
Hostující trenéři měli na věkově 
mladého protivníka nachystanou 
taktiku, která evidentně zafungo-
vala. „Ano, povedlo se nám přesně 
naplnit to, s  čím jsme do zápasu 
šli. I  přes určité komplikace před 

utkáním, kdy náš klíčový hráč Petr 
Šnajdr uklouzl den předem na scho-
dech s ledovkou, hodně se potloukl 
a narazil si kostrč. Přesto obětavě na-
stoupil, ačkoliv byl trochu pohybově 
limitovaný. I  tak dokázal dát čtyři 
koše,“ ocenil jeden z dvojice prostě-
jovských koučů Martin Uherka.
Společně s  parťákem Davidem Ko-
nečným sledovali z  lavičky vyrovna-
ný úvod střetnutí a  pak rozhodující 
zlom. „Ze začátku jsme jednou pro-
hrávali o koš, ale potom průběh otoči-
li a získali náskok čtyř tref. Ten se nám 
ve druhém poločase povedlo zvýšit 
na rozdíl až osmi košů, čímž bylo roz-
hodnuto. V závěru domácí jen částeč-
ně dotáhli, naše vítězství však nebylo 
v ohrožení,“ popsal Uherka.
Pochvalu měl pro celý mančaft v čele 
se třemi oporami. „O  Peťovi Šnaj-
drovi jsem už mluvil, skvěle navíc 
zahrály Nela Kubů s Klárou Nováko-
vou. Obě častokrát skórovaly a  při-
tom své protihráčky úplně vymazaly 
ze hřiště. Dobrý výkon odvedli také 

všichni ostatní, každý ze základní se-
stavy se aspoň jednou trefil. A vyda-
řenou premiéru v seniorské extralize 
prožil mladík Roman Lisický,“ mohl 
Uherka vyzdvihovat.
V  průběžné tabulce elitní tuzemské 
soutěže sice Vosy zůstaly poslední 
čtvrté, leč pouze o  skóre za třetím 
Znojmem a  na dohled vedoucímu 

duu. „V  Brně jsme uspěli kvalitní de-
fenzivou, soupeře prostě ubránili. 
A  sami dali aspoň o  třetinu víc košů 
než v  předchozích zápasech. První 
vítězství sezóny je pro nás samozřej-
mě velkým povzbuzením. Máme teď 
radost i  víru, že můžeme pokračovat 
v lepších výkonech a taky s příznivěj-
šími výsledky,“ doplnil Martin Uherka.
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PROSTĚJOV Nejhorší vstup korfbalistů Vosíme.cz Prostějov 
do sezóny za mnoho posledních let se podařilo vylepšit 
úvodní výhrou, navíc venku. Stalo se ve 3. kole extraligy do-
spělých ČR 2023/24, když hanácký tým v pátečním večeru 
dokázal porazit KK Brno na jeho palubovce v Maloměřicích 
výsledkem 15:19 (7:11). Ožila tak naděje, že aktuální ročník 
by nemusel dopadnout krachem.

 Foto: internet

1515 1919

ČESKÉ BUDĚJOVICE, PROS-
TĚJOV Až do jižních Čech ces-
tovaly volejbalové juniorky VK 
Prostějov ke 3. kolu probíhajícího 
ročníku extraligy ČR U18. A tam-
ní turnaj nejvyšší české soutěže 
dané věkové kategorie jim přine-
sl naději, že by nemusely skončit 
poslední, naopak ještě mohly bo-
jovat o přímou záchranu bez nut-
nosti absolvovat baráž.
V  Českých Budějovicích se hrála 
skupina C o  9. až 12. místo, v  níž 
Hanačky za předchozí dvě dějství 
výsledkově ztratily všechny své due-
ly. Tentokrát však začaly nepoměrně 
lépe, když v sobotu dvakrát zvítězily: 
nejprve 3:1 nad Frýdkem-Místkem 
a  vzápětí stejným poměrem nad 
Střešovicemi.
O  den později pak bojovaly proti 
domácímu družstvu dokonce o  pr-
venství v  grupě a  tím o  postup do 
prostřední skupiny B pro příští kolo. 
Což tedy nevyšlo kvůli podlehnutí 
Budějovicím 1:3. Přesto svěřenkyně 
Markéty Chlumské dotáhly v celko-
vém extraligovém pořadí jedenáctý 
Tatran na jediný bodík a desáté So-
kolky na rozdíl čtyř bodů.
„Mančaftu pomohly posily Jana Dvo-
řáková i  Kateřina Zapfová, které za 
naše juniorky nastupovaly už v minu-

lé sezóně a teď se na hostování vrátily. 
Týmová výkonnost s  nimi v  sestavě 
se zvedla, také ostatní holky více za-
braly. Věřím, že příště budou schopné 
útočit na posun do béčka,“ řekl šéftre-

nér mládeže vékáčka Aleš Novák.
„Do kvalifikace o následující ročník 
extraligy U20 půjdou poslední dva 
celky konečné tabulky po základní 
části proti dvěma nejlepším kolekti-

vům první ligy. My se samozřejmě 
chceme téhle baráži vyhnout, podle 
mě to ještě může vyjít,“ věří Novák 
v posun prostějovských juniorek ta-
bulkou nahoru.  (son)

První dvì výhry juniorek VK

Turnaj skupiny C o 9. až 12. místo (České Budějovice)
– výsledky VK Prostějov: Frýdek-Místek 3:1 (18, -20, 18, 17), Stře-
šovice 3:1 (-23, 23, 10, 12), České Budějovice 1:3 (18, -18, -21, -15).
Turnaj skupiny C o 9. až 12. místo (České Budějovice)
– pořadí: 1. České Budějovice 9, 2. VK Prostějov 6, 3. Střešovice 2, 
4. Frýdek-Místek 1.

EXTRALIGA JUNIOREK ČR U20 – 3. KOLO

1. Liberec 36, 2. Přerov 31, 3. Brno 28, 4. Olymp Praha 28, 5. 
Ostrava 27, 6. Kralupy 19, 7. Plzeň 17, 8. České Budějovice 15, 
9. Lanškroun 13, 10. Frýdek-Místek 9, 11. Střešovice 6, 12. VK 
Prostějov 5. 

EXTRALIGA JUNIOREK ČR U20
– POŘADÍ PO 3. KOLE

Turnaj skupiny A o 1. až 5. místo (Olomouc)
– výsledky VK Prostějov B: UP Olomouc B 2:0 (12, 17), VAM 
Olomouc B 2:0 (18, 13), UP Olomouc A 0:2 (-15, -4), VAM Olo-
mouc A 2:0 (21, 15).
Turnaj skupiny A o 1. až 5. místo (Olomouc)
– pořadí: 1. UP Olomouc A 12, 2. VK Prostějov B 9, 3. VAM Olo-
mouc B 5, 4. VAM Olomouc A 4, 5. UP Olomouc B 0.
Turnaj skupiny B o 6. až 9. místo (Uničov)
– výsledky VK Prostějov A: Přerov A 2:0 (23, 24), Litovel 2:0
(10, 11), Uničov 2:0 (6, 8).
Turnaj skupiny B o 6. až 9. místo (Uničov) – pořadí:
1. VK Prostějov A 9, 2. Přerov A 6, 3. Litovel 3, 4. Uničov 0.

KRAJSKÝ PŘEBOR
MLADŠÍCH ŽÁKYŇ U14 – 4. KOLO

1. UP Olomouc A 67, 2. VK Prostějov B 51, 3. VK Prostějov A 45, 
4. VAM Olomouc B 40, 5. VAM Olomouc A 39, 6. Přerov A 34, 7. 
Troubky 31, 8. UP Olomouc A 28, 9. Uničov 23, 10. Přerov B 19, 11. 
Šternberk 18, 12. Litovel 16, 13. VAM Olomouc C 8, 14. Šumperk 4. 

KRAJSKÝ PŘEBOR MLADŠÍCH
ŽÁKYŇ U14 – POŘADÍ PO 4. KOLE

OLOMOUC, UNIČOV, PROS-
TĚJOV Bleskovým tempem po-
kračuje krajský přebor mladších 
žákyň 2023/24, na programu měl 
už 4. kolo. Mládežnické volejbalist-
ky VK Prostějov věkové kategorie 
U14 v něm hrály znovu výborně.
Skvěle si zatím vede především 
prostějovský B-tým, který v  elitní 
skupině A  o  1. až 5. místo v  Olo-
mouci porazil UP Olomouc B, VAM 
Olomouc B i VAM Olomouc A 2:0 
a  podlehl jen UP Olomouc A  0:2, 
čímž obsadil druhou pozici. Stejný 
post přitom s přehledem drží i v prů-
běžném pořadí soutěže.
A-družstvo vékáčka po minulém 
smolném sesunu do grupy B o  6. 
až 9. příčku bojovalo v  Uničově 
o  návrat zpátky nahoru, což suve-
rénně vyšlo díky triumfům 2:0 nad 
Přerovem A, Litovlí i  domácím 
Uničovem. Celkově tak klubové 
áčko uhájilo třetí místo v  zatímní 

tabulce KP U14.
„Všechna naše děv-
čata si dál počínají 
vynikajícím způsobem, bez ohledu 
na výsledky. Byť i ty jsou dosud ve-
lice dobré. Hlavní ale je, že holky 
pořád moc chtějí, naplno pracují na 
trénincích i  při zápasech a  touží se 
zlepšovat. Dělá se mi s nimi perfekt-
ně,“ chválí trenér mladších žákyň VK 
Ladislav Sypko.
„Tentokrát poprvé nedošlo na vzá-
jemné utkání mezi oběma našimi 
týmy, takové malé derby. Což ani 
nevadilo, protože holky každý tenhle 
souboj velice prožívají, na poražené 
straně jsou pak i  slzičky. To ovšem 
k  natolik mladým hráčkám patří, 
smutek vždy rychle překonají,“ popi-
suje Sypko s úsměvem.
Páté dějství soutěže pro nejvyšší pětici 
přijde na řadu již v neděli 17. prosin-
ce od 10.00 hodin v  hale Národního 
sportovního centra Prostějov.  (son)

POSLEDN ŠANCE

Na vánoční předplatnéNa vánoční předplatné 8



PROSTĚJOV Ani ve druhém 
prvoligovém derby sezóny ne-
dokázal vyhrát domácí tým. Bas-
ketbalisté BCM Orli Prostějov 
prohráli s  Olomoucí 64:73, když 
zápas ztratili v  poslední čtvrtině. 
Utkání se hrálo v  netradičním 
prostředí Národního sportovního 
centra, v němž domácí nedokázali 
najít střeleckou pohodu. Výrazně 
jim navíc chyběl nemocný kapitán 
Adam Klepač.
Lehce lepší vstup do utkání měli 
hosté z Olomouce, kteří v polovině 
páté minuty odskočili do čtyřbodo-
vého vedení. Orli odpověděli sérií 
osmi bodů v řadě, když se v rychlém 
sledu dvakrát trefil z  dálky Müller 
a čtyři body přidal Nosek. V 8. mi-

nutě Jenčík upravil na 16:11 a  roz-
díl pěti bodů (20:15) vydržel až do 
konce čtvrtiny, přestože mohli hosté 
po nadějném brejku Tkadlece snížit.
Ve vedení se hráči Prostějova drželi 
také v  dalších minutách, v  jednom 
případě měli dokonce sedm bodů 
k dobru. Postupně se však začali stá-
le více prosazovat hosté. V 15. minu-
tě ještě Orli vedli 31:26, o dvě minu-
ty později už ale Tkadlec srovnával 
na 33:33 a pak Grmolenský trojkou 
otočil skóre. V poločase bylo přesto 
vyrovnáno 38:38, o  což se těsně 
před pauzou postaral Nosek, který 
proměnil tři trestné hody po faulu 
při střele z dálky.
Vyrovnaná bitva pokračovala také 
ve třetí desetiminutovce. Ani jeden 

ze soupeřů se nedokázal dostat do 
výraznějšího náskoku. Prostějo-
vu se příliš nedařilo v  útoku, kde 
basketbalisté často přišli zbytečně 
o  míč. Celkově se dopustili třia-
dvaceti ztrát. Po jedné z  nich na 
úplném konci čtvrtiny na 52:55 
upravil Rous, společně s  Grmo-
lenským překvapivý lídr hostující 
sestavy.
V poslední periodě se už Orli do ve-
dení ani jednou nedostali. Po trojce 
Müllera se sice ve 33. minutě přiblí-
žili na bod, po dalších chybách v ro-
zehrávce ale ztratili kontakt, a  když 
tři minuty před koncem natáhl hos-
tující Olbort vedení Olomouce na 
devět bodů, přišli domácí o  zbytek 
nadějí na obrat.  (lv)

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ
 Dvojzápas o Hanáckého krá-

le jste vyhráli, radost ale asi velkou 
nemáte, že?
„Samozřejmě jsme zklamaní. Celko-
vé skóre je sice plusové, ale domácí 
zápas nám nevyšel.  Především v prv-
ním poločase a také ve třetí čtvrtině 

jsme nebránili, jak by bylo zapotřebí. 
Zlepšilo se to až v poslední části a to 
už bylo bohužel pozdě.“

 Nešlo to nahradit v útoku?
„Do pauzy to docela šlo, drželi jsme 
nerozhodný výsledek a bodů nebylo 
tak málo. Pak jsme ale přestali hrát 
náš systém, kterého bylo zapotřebí 
se držet. Na tom všechno ztroskota-
lo a tomu odpovídal výsledek.“

 Nebyl problém v  hale, kde 
běžně nehrajete?
„Pravdou je, že v Národním spor-
tovním centru netrénujeme ani 

nehrajeme. Před lety jsme si to 
ale vyzkoušeli, něco v  nás snad 
z  té doby zůstalo. V každém pří-
padě hala za naši porážku nemů-
že.“

 Jak moc chyběl nemocný 
Adam Klepač?
„Scházel nám, to je bez debat. Je to 
pro nás hodně důležitý hráč. Po-
mohl by v obraně i útoku. Je vysoký, 
měl by určitě nějaké doskoky. Po-
slední dobou se nám nedaří nastu-
povat v  kompletní sestavě, s  tím se 
nedá nic dělat.“

pro Večerník

původní
zpravodajství

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ
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Největší porci minut v  sezóně, a  to téměř devětadvacet, 
odehrál prostějovský křídelník proti Olomouci a při svém 
pobytu na palubovce rozhodně nezahálel. Proměnil hned 
čtyři trojky a celkově zaznamenal čtrnáct bodů. Především 
v prvním poločase bodoval v důležitých situacích. Utkání 
odehrál ve znamení trojek. Na své konto zapsal tři dosko-
ky, asistence a zisky, k tomu přidal dva bloky.

 
MATYÁŠ MÜLLER

„„Možná je derby specifické, hráči se 
dobře znají. Třeba i proto domácí tým 
ani v jenom případě neuspěl. V obou 
sestavách jsou kluci, kteří spolu hráli. 
Třeba když se Erik Klepač dostal do 
situace jeden na jednoho s Radimem 
Havlem, hned věděl, co má hrát. Tu-
šil, kam Radim bude skákat,“ všiml si 
trenér Prostějova Michal Pešta.

„To samé platilo i na druhé straně. Ja-
kub Nosek věděl, kam bude najíždět 
Tomáš Tkadlec a dokázal si to často 
pohlídat, tu cestu jednoduše zahradil. 
Vzájemná zkušenost kluků, kteří se 
dobře znají, byla vidět. Bylo prostě 
těžké toho druhého překvapit, to 
k derby zápasům patří,“ dodal Pešta.
Kouč Prostějova přiznal, že jeho tým 

chtěl zápas zvládnout a  regionálního 
rivala dostat v tabulce pod sebe. Proti 
bylo i netradiční prostředí, které vlast-
ně Orly připravilo o výhodu klasické-
ho domácího prostředí. Kvůli termí-
nové kolizi v hale Sportcentra DDM se 
hrálo v Národním sportovním centru.
„Někteří kluci mi říkali, že se příliš 
necítí. Chyběla jim optimální poho-

da. Hala je úplně jiná než ta, ve které 
hrajeme. Ve změti čar na palubovce 
se špatně orientovali. Basketbalové 
hřiště se jim ztrácelo,“ přiblížil potíže 
hráčů Pešta, který se ovšem na halu 
nechtěl vymlouvat. „Rozhodl náš 
výkon, ten nebyl takový, aby to stači-
lo na vítězství,“ uznal porážku trenér 
Prostějova.

„Během zápasu jsme udělali strašně moc chyb. Tak jsme hrát nechtěli. Volili 
jsme špatné rozhodnutí, ani v obraně to nebylo dobré. Rozhodla krátká pasáž 
v poslední čtvrtině, kdy nás Olomouc potrestala za naše vlastní hlouposti. Vy-
píchli nám míč, potrestali špatné postavení pod naším košem. Uteklo nám to 
během necelých dvou minut. Oboustranně to nebyl příliš hezký zápas.“

Pozápasové hodnocení trenéra
Michal Pešta - BCM Orli Prostìjov:

Během necelých devadesáti vteřin ztratili bas-
ketbalisté Prostějova šanci na výhru v  derby. Na konci 34. 
minuty prohrávali jen o  dva body, po nepřesném zakončení 
si ale nepohlídali rychlý protiútok Grmolenského. O  chvíli 
později chybovali při obranném doskoku, což potrestal po 
druhé šanci Rous. Temný úsek zakončila chybná rozehrávka 
na útočné polovině. Toho po úspěšném brejku využil Erik 
Klepač a hosté získali klíčový náskok.

PROSTĚJOV Zatímco v prv-
ním zápase o  krále Hané 
dokázal i  basketbalisté 
Prostějova na palubovce 
Olomouce zvítězit jedno-
značným rozdílem o  os-
matřicet bodů, tak v odvetě 
před vlastním publikem se 
svým rivalem padli, čímž se 
dostali na dno prvoligové 
tabulky východní části. Z po-
hledu vzájemných zápasů 
tak o skóre dokázali udržet 
letošní titul hanáckého krá-
le, ale to je jediná věc, která 
může basketbalisty těšit.  

PROSTĚJOV V úvodním der-
by sezóny Jakub Nosek na-
sypal do olomouckého koše 
dvaatřicet bodů a  výrazně 
přispěl k  demolici soupeře. 
V  odvetě zaznamenal solid-
ních osmnáct bodů a byl nej-
lepším střelcem Prostějova, 
na úspěch to ovšem v tomto 
případě nestačilo. „Je to zkla-
mání, chtěli jsme vyhrát,“ uznal 
Nosek.

Derby urvala Olomouc s neèekanými lídry1. BASKETBALOVÁ LIGA,
SKUPINA VÝCHOD

Ostatní výsledky 13. kola:

14. kolo, pátek 15. prosince 19.00 hodin: 

Poslední zápas 

PROSTĚJOV Na půdě Nového Jičína se naposledy v letošním roce 
představí basketbalisté BCM Orli Prostějov. Střetnutí 14. kola 
první ligy odehrají 15. prosince od 19 hodin a pokusí se zabojovat 
o třetí výhru v sezóně. Nebude to ovšem lehké, protože protivník 
má v posledních týdnech dobrou formu a vyhrál dva ze tří zápasů. 
Doma sice nedávno prohrál s rezervou Opavy, ale stále tak atakuje 
špici tabulky. Dvakrát za sebou však dokonce uspěl na půdě protiv-
níka. Po výhře v hale Snakes Ostrava uspěl rovněž v Pardubicích, 
kde už přitom nastoupil bez Kevina Týmla, který odešel do Písku. 
„V posledním utkání měl Nový Jičín hned šest dvouciferných střel-
ců, bude to těžké,“ uvedl prostějovský trenér Michal Pešta.

vsvs..

6464 7373
(20:15, 38:38, 52:55)

I druhé hanácké derby totiž ovládli hosté I druhé hanácké derby totiž ovládli hosté 
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Solidní Kostelec pátý, 
podprůměrný 

Prostějov jedenáctý

KOSTELEC NA HANÉ Podzimní část 2. ligy mužů JM 
2023/24 v  tradičním týmovém sportu, kde se menší 
lepivý míč hází rukama a dribluje, už je minulostí. Jak 
si během ní vedli házenkáři TJ Sokol Kostelec na Hané 
HK a Sokola II Prostějov? Večerník přináší jako obvykle 
první souhrnné ohlédnutí.  Foto: Marek Sonnevend

KOSTELEC NA HANÉ Už sko-
ro pět let táhne David Ševčík (na 
snímku) káru jako hlavní trenér 
házenkářů TJ Sokol Kostelec na 
Hané HK. Ti prošli druholigo-
vým podzimem plným výsled-
kových zvratů a  bývalý špičkový 
hráč, nyní obětavý lodivod se za 
dosavadním průběhem této sezó-
ny ohlédl krátce po skončení závě-
rečného šlágru proti vedoucímu 
Újezdu u Brna (32:32).

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

MarekMarek SONNEVENDSONNEVEND
 Berete bod za remízu po dra-

matickém vývoji?
„Vlastně celý zápas jsme od začátku 
prohrávali, až na konci šli do vedení 
o dva góly. Samozřejmě je škoda, že 
jsme pak o vítězství v úplném závěru 
přišli, na druhou stranu i bod je pro 
nás po takovém průběhu a proti na-
tolik kvalitnímu soupeři úspěchem. 

Věřil jsem, že s  Újezdem budeme 
hrát rychlou a  celkově dobrou há-
zenou, atraktivní pro diváky. Hosté 
tohle potvrzovali hlavně v  prvním 
poločase, my zase víc po přestávce. 
Moc důležité byly Májovy (branká-
ře Jana Mayera – poznámka autora) 
výhozy do rychlých trháků, z nichž 
jsme opakovaně skórovali a  dotáhli 
se na minimální gólový rozdíl. Pak 
Újezd viditelně znervózněl, my jsme 
naopak ucítili šanci bodovat. A  ob-
rovským týmovým chtěním za ní šli.“

 I při výrazné sedmibrankové 
ztrátě jste neustále mančaft bur-
coval a  hecoval. Zůstávala pořád 
víra v možný obrat?
„Já bývám takhle impulzivní při kaž-
dém utkání, tentokrát asi ještě víc. 
Zápasy hodně prožívám a  klukům 
vždycky říkám, že se vyhrává přede-
vším obranou. Proto jsem se je sna-
žil hecovat hlavně do co nejlepšího 
bránění. Nevím, jestli mě na hřišti 
vůbec vnímali, asi ani moc ne. Spíš 
bylo důležité, že se maximálně heco-
vali oni mezi sebou a sami moc chtě-
li. Jestli jsem jim i  já svou přidanou 

hodnotou nějak pomohl, tak mám 
radost. Každopádně za mě panuje 
s  posledním podzimním zápasem 
velká spokojenost.“

 Udělali svěřenci právě v  ko-
lektivní touze uspět posun k  lep-
šímu?
„Určitě ano. Ze začátku sezóny jsme 
byli docela mrtví, potom se to v ka-
bině dost vyburcovalo. A když jsem 
viděl kluky dneska, jak na hřišti i na 
lavičce ohromně žili celým utkáním 
bez ohledu na nepříznivý stav, je to 
velká radost a  odměna za odvede-
nou práci. Člověk vidí, že ta společ-
ná dřina má význam, že mužstvo 
týmově žije a  chce být co nejlepší. 
Proto chci hráče pochválit. I  proti 
lídrovi tabulky, který doteď neztratil 
ani bod, se parádně zvedli a ukázali, 
že umí. Což je super pro jejich vědo-
mí, že na to mají, pokud jsou vnitřně 
odhodlaní a kolektivně chtějí.“

 Jak hodnotíte první polovinu 
soutěžního ročníku se dvanácti 
získanými body?
„Bylo to dolů, nahoru, zase dolů 
a  nakonec trochu nahoru. Od-

startovali jsme dvěma jasnými 
prohrami v  Olomouci a  s  juniory 
Litovle, což jsou silní soupeři, tro-
chu jsme se hledali. Pak se povedlo 
pořádně zabrat a  udělali jsme bo-
dově úspěšnou sérii šesti utkání 
za sebou bez porážky. Věřili jsme, 
že v ní budeme dál pokračovat, ale 
v  Nových Bránicích i  ve Velmezu 
nám příliš nevyšly druhé poločasy. 
Nakonec přišla remíza proti Újez-
du, což byla taková třešinka jak 
pro nás, tak pro fanoušky. Celkově 
cítím určitou spokojenost zejména 
s  tím, že nám to teď týmově žije 
v  šatně a  na hřišti bojujeme, pů-
sobíme soudržným dojmem. Na 
čemž se dá stavět.“

 Co dál?
„Je potřeba udržet výbornou atmo-
sféru v  týmu, to je v  kolektivním 
sportu velice důležité. Samozřejmě 
už chystáme zimní přípravu a je nut-
né, abychom se v co největším počtu 
snažili po Novém roce dobře tréno-
vat. Jedině tak potom v  jarní části 
navážeme na lepší z  toho, co jsme 
dokázali na podzim.“

pro Večerník 
původní zpravodajství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

Muži HK vstoupili do sezóny dvěma 
dost vysokými prohrami v Olomou-
ci a  s  juniory Litovle, tedy papírově 
silnými družstvy. Především domácí 
debakl proti většinově mládežnické-
mu soupeři nevěstil nic dobrého, ale 
Hanáky nerozložil. Naopak je vybur-
coval z hrozící letargie a nakopl k ná-
sledné sérii bez porážky čítající šest 
střetnutí za sebou.
Svěřenci kouče Davida Ševčíka bě-
hem této úspěšné šňůry předváděli 
dobré, někdy až výborné výkony. 
Díky tomu zdolali béčko Maloměřic, 
Ivančice, Telnici, Hustopeče i Pros-
tějov, mezitím remizovali v Kuřimi. 
A rázem se po triumfu v derby ocitli 
na třetí příčce průběžné tabulky.
Euforii však poté přibrzdila dvě 
venkovní podlehnutí v  Nových 
Bránicích i  Velkém Meziříčí. Aby 
mančaft Kostelce podzim uzavřel 
parádní nerozhodnou bitvou s do té 
doby suverénním Újezdem u  Brna. 
Zisk dvanácti bodů a  aktuální páté 
místo jsou odpovídající tomu, na 

co lze v  tomto ročníku pomýšlet.
Hákáčko se opírá o hodně solidní de-
fenzivu se zkušenými brankáři Janem 
Mayerem a Pavlem Navrátilem, útoč-
ně jej nyní nejvíce táhli top střelec 
z  křídla Martin Popelka a  na spojce 
Rostislav Podhrázský. Často chyběl 
obvyklý tahoun Marek Dostál, trvale 
mimo hru zůstal kanonýr Jan Smékal. 
Díky pomoci srdcaře Jana Ševčíka 
i  stále znatelnějšímu nástupu mla-
dých v  čele s  Ondřejem Oščádalem 
či Dušanem Knápkem se však daří 
držet v lepším středu soutěže.

Házenkáři Sokola II naopak úpí 
v nepříjemné výkonnostní i výsled-
kové krizi. Nespadli do ní žádnou 
náhodou, neboť na sestupné křivce 
herní úrovně se pohybují už posled-
ní dva tři roky. Na vině je především 
fakt, že kariéru postupně ukončila 
celá řada hráčů, kteří svými schop-
nostmi patřili minimálně k lepším.
Navíc tréninková docházka těch, kte-
ří zůstávají, není v mnoha případech 
z  dlouhodobého hlediska nijak val-
ná. Celková kvalita uvnitř týmu tak 
logicky klesá, společně s  tím i umís-
tění. A v současnosti bohužel platí, že 
kromě slaboučkých Hustopečí není 
v  druholigové skupině Jižní Morava 
už nikdo horší než právě Prostějov.
Ostatně zmíněné Hustopeče byly 
jediným protivníkem, jehož výběr 
dvojky dokázal na podzim pře-
hrát. Jinak všechny ostatní duely 
(deset z jedenácti) prohrál jasným 
rozdílem, který se vždy pohyboval 
v  rozmezí šesti až dvanácti gólů. 
Hrůzné byly zejména domácí vý-

prasky od Telnice a  závěrečný od 
litovelských mladíků.
O  koho se trenér Svatopluk Ordelt 
mohl opírat? Žádné silné lídry v kolek-
tivu skutečně nemá. Tradiční snajpr Jiří 
Kosina byl půldruhého měsíce zraněný 
a forma mu dost kolísala, podobně jako 
všem ostatním. Největším problémem 
je velice málo nastřílených branek, kdy 
se kromě jmenovaného Kosiny více 
prosazoval jen Šimon Hudeček, částeč-
ně Aleš Javůrek s  Šimonem Kintrem. 
Každopádně vybřednout z  trápení 
bude za dané situace složité.

Ve druhé lize JM došlo za úvodní 
polovinu stávající sezóny k  zajíma-
vým přesunům v  rozložení sil. Pro 
laiky může být trochu šokem hlav-
ně výstup Újezdu u Brna až do čela 
tabulky, ovšem není to zase takové 

překvapení, spíše potvrzení sta-
bilního progresu. Nahoře zůstává 
Olomouc, do špičky se zařadila juni-
orka Litovle a vrací se tam Velmez, 
zatímco pokles dolů potkal Ivančice, 
Kuřim i Telnici.

Foto: Marek Sonnevend Foto: Marek Sonnevend
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ESKÁÈKO:ESKÁÈKO:
za šest letza šest let

POD DROBNOHLEDEM VEČERNÍKU...

„Olda převzal mužstvo po 
sestupu ze druhé nejvyšší 
soutěže a hned s ním zvládl 
postoupit zpátky, což bývá 
hodně náročné. Odvedl tady 
kus práce, byl to komunika-
tivní a skvělý chlap. Vybavu-
ji si, že jsme měli sérii snad 
deseti zápasů, kdy jsme 
nevyhráli, ale přesto jsem 
ho podržel. Věřil jsem mu, 
že to dokáže zvednout. Po-
tom ale přišla druhá taková 
série v  dalším roce a  tam 
už jsme museli zasáhnout. 
Odvedl ale kus práce a poté 
se k  nám znovu pracovně 
vrátil. Sám také říká, že 
hned po Sigmě, kde je žijící 
legendou, je pro něj Pros-
tějov klubem, kde se také 
cítí jako doma. A toho si já 
osobně velmi cením. Vždy 
nám pomohl a  nyní pro 
nás pracuje v  roli skauta. 
Troufám si tvrdit, že máme 
nadstandardní vztahy.“ 

„Poprvé, když Pavel přišel, tak se 
nám povedlo zachránit. Následný 
covidový rok jsme dokonce skon-
čili na třetím místě, což je největší 
úspěch v  novodobé historii. Mrze-
lo mě, že vábení z  první slovenské 
soutěže neodolal, ale rozuměl jsem 
tomu. My jsme také za ten ročník 
prohráli jediný zápas venku, což je 
teď až neuvěřitelné. Byla škoda, že 
odešel. Po roce se k  nám vrátil, já 
o  něj hodně stál. Je to skvělý kom-
plexní trenér, který to vždy uměl 
s mladými. Domnívám se, že se dost 
už posunul i v práci s těmi zkušeněj-
šími. Taky ale bohužel přišlo období 
na jaře letošního roku, kdy se nám 
nedařilo. Po utkání s Vlašimí přišel 
podat rezignaci, kterou jsem ne-
přijal. Dohodli jsme se, že uvidíme 
podle výsledku s Táborskem. S tím 
jsme opět prohráli, i když jsme vedli. 
Tak jsem ho nakonec odvolal. Pavel 
pak odešel k reprezentaci do 20 let. 
Kdyby se tam ale uhrál aspoň bod, 
tak jsem ho neodvolal. Nikdo neví, 
jak bychom na tom teď byli.“ 

„O  Jirku jsem velice stál. Vybavím 
si, že poprvé jsme se potkali někde 
před Prahou na benzínce, kde jsme 
si dali sraz. (smích) Nakonec se 
nám podařilo domluvit a  byl jsem 
za to rád, protože Jirka je ohrom-
nou personou. Stačí si vzpomenout 
na jeho veleúspěšnou kariéru hráče, 
kde získal tituly hned v pěti zemích. 
Byl to stále začínající trenér, který 
předtím působil v Ústí nad Labem 
a  ve Slovinsku. Ze začátku bylo 
znát, že to trošku drhne, ale po-
stupně si to sedalo, což bylo vidět na 
výsledcích i předvedených výkonech. 
Hned nato ale přišla nabídka z Tep-
lic, které se potřebovaly chytit v lize. 
Ač s  těžkým srdcem, tak jsem pus-
til nejen Jirku, ale i  celý realizační 
tým. Nebylo to jednoduché, protože 
mužstvo se dostalo na vlnu, ale tak 
jak odešel Pavel Šustr do ligy na Slo-
vensku a Jirka Jarošík v Česku, tak 
jsem si dělal srandu, že prodáváme 
více trenérů než hráčů. Za mě je Jir-
ka dobrý chlap a byla to škola pro 
nás i pro něj.“  

„Dan Šmejkal přišel do 
klubu společně s  Micha-
lem Šmardou, který mu 
dělal asistenta. Neměli 
to po startu jednoduché, 
protože přebírali muž-
stvo v  průběhu podzimu. 
Povedlo se nám ten rok 
zachránit, ale tím naše 
spolupráce skončila. Jed-
nalo se o  fakt, že jsme 
chtěli nastartovat větší 
spolupráci s  Baníkem Os-
trava, který byl této mož-
nosti nakloněný. Měli však 
představu trošku jiných 
trenérů a  já jsem o  tu 
spolupráci s  Baníkem 
hodně stál, tak jsme se 
rozhodli udělat změnu 
na trenérském postu. To 
byl ten hlavní argument, 
proč se naše cesty rozešly. 
Oba kluci ale byli také 
velcí profesionálové. Ne-
celá sezóna určitě posu-
nula nás i je.“ 

„Po odvolání kouče Pavla 
Šustra jsme o tom přemýšleli 
a věděli jsme, že nás čeká už 
jen asi osm kol a  potřebuje-
me někoho, kdo bude místní 
prostředí znát, ideálně i  ně-
které členy kádru. Proto jsme 
tak sáhli po Michalu Šmar-
dovi. Zpětně můžeme říct, že 
to byl dobrý krok, protože se 
nám povedlo zachránit, což 
bylo klíčové. Po sezóně jsme 
se bavili i s Michalem, že by 
bylo dobré, aby přišel silný 
asistent trenéra či rovno-
cenný trenér. To se nám ale 
během přestávky nepodaři-
lo, i  když jsme jich několik 
oslovili. Pak jsme kalku-
lovali i  o  možnosti, že by 
v roli asistenta působil Pa-
vel Šustr, ale tam to nešlo, 
protože je smluvně vázán 
u reprezentace. Po osmi ko-
lech zlomila Michalovi vaz 
naše bilance, kdy jsme měli 
jen šest bodů.“

„Když jsme začali řešit 
konec Michala Šmardy, 
tak jsem měl na stole tři 
varianty. Nakonec zvítě-
zila právě dvojice Zava-
dil a  Mazura, kde Pavel 
Zavadil působí v  roli 
hlavního trenéra. Můžu 
prozradit, že o Pavla jsem 
měl zájem už dříve, kdy 
ještě aktivně působil jako 
hráč. Dokonce jsme spo-
lu seděli na tribuně a  já 
měl připravenou smlou-
vu. (smích) Tenkrát ale 
dal přednost Zbrojov-
ce. Podruhé jsme řešili 
jeho angažování právě 
do role asistenta kouče 
Šmardy před startem se-
zóny. Napotřetí už jsme 
se tak domluvili nyní, 
kdy vede mužstvo. Pa-
vel Zavadil byl jak v roli 
hráče, tak i v roli trenéra 
člověkem, o kterého jsem 
měl zájem.“  

PROSTĚJOV Po prvním díle, kde jsme se souhrnně zamě-
řili na hlavní trenéry, kteří postupně vedli fotbalisty Prostějova 
ve druhé nejvyšší soutěži, vám tyto muže představíme ve 
druhé části podrobněji. Tentokrát se podíváme na jednotlivá 
umístění pod jejich vedením v každé ze šesti sezón a u každé-
ho z nich bude k dispozici jeho bilance. Hned u poloviny lodi-
vodů najdeme i některé společné prvky. Například kouč Pavel 
Šustr se na lavičce Prostějova objevil hned dvakrát, kdy se po 
sezóně 2020/2021 loučil, aby mužstvo na startu přípravy na 
ročník 2022/2023 opět převzal. U trenéra Michala Šmardy 
a Oldřicha Machalu zase najdeme společný rys, že kromě role 
hlavního trenéra si v Prostějově střihli i roli asistenta. Zatímco 
kouč Šmarda prvně plnil tuto roli Danielu Šmejkalovi, tak 
Oldřich Machala působil v pozici asistenta až právě u Michala 
Šmardy, když mu pomáhal se záchranou druholigové přísluš-
nosti. A jak jsme slibovali, tak kromě statistik se za působením 
jednotlivých trenérů ohlédl i ten nejpovolanější, tedy před-
seda fotbalového eskáčka František Jura, který ke každému 
s trenérů přidal i pár svých vzpomínek. 

původní zpravodajství 
pro Večerník
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